
Nr 5 (274) Maj 2013

Gazeta Dolnośląskiej Izby Lekarskiej

egzemplarz bezpłatny

WYBORY DO SAMORZĄDU LEK ARSKIEGO
2013

WYBORY DO SAMORZĄDU LEK ARSKIEGO
2013

Nie głosując, osłabiasz samorząd,
stojąc z boku.. . 

prz yz walasz na zapaść w ochronie zdrowia.

OKW DIL

s. 4-12





3 M EDIUM Maj 2013

N a  c i t o

Fo
t. 

M
ar

ek
 G

ro
to

w
sk

i

W yborcza
moralność

Majowe wydanie „Medium” to ostatni przed wybo-
rami numer, który ukaże się w wersji papierowej. 

Kolejny, drukowany, powakacyjny zostanie opubliko-
wany w czasie, gdy prawdopodobnie znani już będą delegaci na zjazd wy-
borczy. Należy w tym miejscu położyć nacisk na słowo prawdopodobnie, 
gdyż obserwując mizerię na rynku kandydatów na delegatów, obraz wy-
niku wyborów jawi mi się w  barwie dość czarnej. Duża liczba rejonów 
wyborczych, w  których nie zgłoszono ani jednego kandydata, powo-
duje, że ponad 3 tysiące lekarzy nie zagłosuje, bo po prostu nie będzie 
miało na kogo. To poważny sygnał dla władz samorządu lekarskiego, 
nie tylko Dolnego Śląska, ale i Polski, bo anemia wyborcza rozpleniła  
się po całym kraju. 

Obserwując tę niepokojącą tendencję, Dolnośląska Rada Lekarska pod-
jęła energiczne działania mające na celu uaktywnienie lekarzy na polu 
zgłoszeń do wyborów. Poświęciliśmy na to wiele czasu, wydzwaniając do 
Kolegów oraz dyskutując na ten temat podczas posiedzeń Rady. Ostatnia, 
czwartkowa Rada (z 10 kwietnia br.) zakończyła się wspólnym wnioskiem 
jej uczestników. Przyjęliśmy założenie, że do ostatniej chwili należy mo-
bilizować środowisko. Cel był jasny – jeszcze w piątek, w dniu ostatecz-
nego terminu zgłaszania kandydatów – zachęcać Koleżanki i  Kolegów, 
aby zgłosili swoje kandydatury. I  tu Szanowni Czytelnicy szereg niespo-
dzianek!!! Wielkie było moje zdziwienie, gdy dobę później odczytałem  
e-mail o „rozmnożeniu kandydatów w jednym z okręgów”. Zważywszy na 
postulaty zwiększenia liczby kandydatów, nie rozumiem toku myślenia 
autora tej wiadomości. Jestem zaskoczony, że są osoby, które tak walczą 
o mandat, że posuwają się do metod, które ja uważam za naganne. 

Aby wytłumaczyć Koleżankom i Kolegom, czym różni się moje podej-
ście do wyborów od owego kandydata, podam tylko jedną informację. Ja 
kandyduję w rejonie Państwowego Szpitala Klinicznego nr 1 we Wrocła-
wiu, gdzie kandydatów jest 13, a mandatów tylko 6. Niektórzy nazwali ten 
rejon, używając żargonu sportowego,  „grupą śmierci” z racji dużej liczby 
kandydatów, a także ich wielkiej renomy. Dla mnie zaszczytem jest rywa-
lizowanie o mandat delegata między innymi z b. prezesem DRL, przewod-
niczącym Sądu Lekarskiego czy wybitnym profesorem. Wyborcy „mają 
z kogo wybierać”. Jednak niektórym kandydatom taka rywalizacja może 
się wydawać zbyt ryzykowna... 

Wydawca: Dolnośląska Izba Lekarska
50-333 Wrocław, al. Matejki 6, 

tel. 798 80 50, fax 798 80 51, redakcja: 798 80 80, 798 80 86,
e-mail: redakcja@dilnet.wroc.pl

InvestBank: 25 1680 1235 0000 3000 2153 4508
Józef Lula – redaktor naczelny

Magdalena Łachut – redaktor
Wiktor Wołodkowicz – skład i łamanie
Tomasz Janiszewski – projekt okładki

Kolegium Redakcyjne:
Andrzej Wojnar – przewodniczący

Barbara Bruziewicz-Mikłaszewska, 
Igor Chęciński, Jacek Chodorski, 

Alicja Marczyk-Felba, Małgorzata Nakraszewicz,  
Andrzej Kierzek, Jakub Trnka, 

Krzysztof Wronecki, Paweł Wróblewski.
Redakcja nie odpowiada za treść ogłoszeń, reklam. 
Nie zwraca materiałów niezamówionych, zastrzega 
sobie prawo do skracania i adiustacji tekstów, 
opracowania redakcyjnego oraz zmian w tytułach. 

Numer zamknięto 23 kwietnia 2013 r.
Druk: Zakłady Poligraficzne GREG

ul. Poezji 19, 44-113 Gliwice
tel. 32 234 08 36, fax 32 234 12 70

Na cito				    3
WYBORY DO SAMORZĄDU
LEKARSKIEGO 2013:
»	 Wybory 2013 przede wszystkim  

korespondencyjne			   4
»	 Lista kandydatów na delegata

na Okręgowy Zjazd Lekarzy 		  6
» Wybory korespondencyjne 2013

– Mirosław Hajnos 			   9
»	 Izbę mamy taką, jacy sami jesteśmy	 10
XXXI OKRĘGOWY ZJAZD DELEGATÓW DIL:
»	 Coraz trudniej być lekarzem		  13
»	 Apele i stanowisko XXXI Okręgowego 

Zjazdu Delegatów DIL 		  16
»	 Sprawozdanie finansowe za 2012 rok 	 18
»	 Budżet DIL na 2013 rok 		  20
Cegiełki na przebudowę i rozbudowę 
kamienicy przy ul. K. Wielkiego 45
– Domu Lekarza 			   22
NASI STOMATOLODZY:
»	 Wiceprezes NRL lek. dent. Anna Lella  

prezydentem elektem ERO-FDI		  24
»	 Niech wiedzą mali i duzi,  

że zdrowie zaczyna się w buzi		  24
»	 Sprawozdanie z konferencji stomatologicznej

w Sopocie 				   25
»	 Bądźmy  przezorni!			   25
WYDARZYŁO SIĘ:
»	 IV spotkanie szkoleniowe rzeczników, 

 sędziów oraz Konwentu Prezesów  
Okręgowych Rad Lekarskich		  26

»	 Prof. dr hab. Józef Małolepszy 
– luminarz polskiej alergologii		  27

Wydarzy się – zaproszenie na uroczyste
odsłonięcie tablicy prof. A. Arońskiego 	 27
»	 II Primaaprilisowy Bieg Lekarzy 		  28
»	 Odznaczenia przyznane przez prezydenta RP 

pracownikom Dolnośląskiego Centrum  
Chorób Serca „Medinet” we Wrocławiu	 29

»	 Odznaczenia przyznane  przez prezydenta RP 
pracownikom Dolnośląskiego Centrum 
Onkologii we Wrocławiu 		  29

Nowy Szpital Wojewódzki we Wrocławiu	 30
AKTUALNOŚCI:
»	 Z posiedzenia Rady DOW NFZ		  33
»	 Nota o książce Krzysztofa Stanisława

Derenia 				    33
Uchwały DRL			   33
Zjazdy absolwentów AM we Wrocławiu	 34
Konferencje, szkolenia		  35
Szkolenia stomatologiczne 		  36
Kursy 				    37
Felietony 				    38
Artykuł sponsorowany 		  39
Pro memoria			   40
Wspomnienie pośmiertne:
» Dr n. med. Alicja Kuszej 		  41
Ogłoszenia			   42

Spis treści

Szanowni Czytelnicy!
Uprzejmie informujemy, że wydanie czerwcowo-lipco-

we i sierpniowo-wrześniowe 2013, zgodnie z decyzją 
Dolnośląskiej Rady Lekarskiej i XXXI Zjazdu Delega-

tów DIL, ukażą się wyłącznie w wersji elektronicznej.
Oba wydania będą dostępne na stronie interne-

towej DIL: www.dilnet.wroc.pl (lekarze, którzy 
udostępnili/udostępnią swój adres e-mail, 
otrzymają gazetę na swoją skrzynkę). O po-
danie adresu e-mail prosimy również pod-

mioty lecznicze.
Z poważaniem 

redaktor naczelny
dr Józef Lula
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Na wstępie kilka liczb. Zgodnie z przy-
jętym parytetem delegatom na 

Okręgowy Zjazd Lekarzy przysługuje 351 
miejsc. Aby zwołać Zjazd należy wybrać 
minimum 50% tej liczby, czyli 176 osób.  
12 kwietnia (do godziny 24.00) wpłynę-
ło do Okręgowej Komisji Wyborczej DIL 
646 druków z  nazwiskami kandydatów 
na delegatów (404 od lekarzy i  242 od 
lekarzy dentystów). Z  ogólnej liczby 116 
utworzonych na Dolnym Śląsku rejonów 
wyborczych tylko w  24 nie zgłoszono 
ani jednego kandydata. W tych rejonach 
wybory się nie odbędą. Jest to 19 rejo-
nów w  Delegaturze Wrocławskiej, 2 re-
jony w  Delegaturze Legnickiej, 3 rejony 
w Delegaturze Wałbrzyskiej. W Delegatu-
rze Jeleniogórskiej zgłoszenia nadeszły 
z wszystkich rejonów. W sumie na 14 244 
uprawnionych do głosowania możliwość 
głosowania (wobec zgłoszenia przynaj-
mniej jednego kandydata z  jego rejonu) 
ma 10 908 osób. I do tylu lekarzy i lekarzy 
dentystów wyślemy karty do głosowania 
na adres domowy. 

W  chwili obecnej NAJWAŻNIEJSZE 
i  NAJPILNIEJSZE jest zgłoszenie do OKW 
przez: szefów delegatur, delegatów obec-
nej kadencji, szefów kół propozycji: 
1.	ADRESU lokalu wyborczego,  
2.	TERMINU, tj. daty i  godzin (od do) 

otwarcia lokalu wyborczego z urną, 
3.	DANYCH DWÓCH OSÓB – członków 

komisji skrutacyjnej, spośród leka-
rzy określonego rejonu wyborczego. 
W  praktyce lokale wyborcze winny 

funkcjonować w okresie od 6 maja do 
30 czerwca. Ustalając ten termin, musimy 
mieć świadomość, że koperta z  kartą do 
głosowania czy zawiadomienie o  miej-
scu oraz terminie głosowania korespon-
dencyjnego lub osobistego muszą do-
trzeć do domu lekarza minimum 14 dni 
wcześniej. Dopiero po otrzymaniu wska-
zanych informacji (adres, termin, dane 
dwóch członków komisji skrutacyjnej) 
OKW może wysłać listy do lekarzy dane-
go rejonu (musi być w nich ujęty termin, 
o  którym była mowa powyżej). Oczywi-
ście ostateczne terminy, spośród propo-

nowanych, zatwierdza OKW. Bierze przy 
tym pod uwagę fakt wydelegowania do 
każdego rejonu swego przedstawiciela, 
który będzie pełnił funkcję przewodniczą-
cego komisji skrutacyjnej. Ta zajmuje się 
liczeniem głosów. Trochę to skompliko-
wane, ale przy maksymalnej mobilizacji 
nas wszystkich – do przejścia. 

Nadchodzi wreszcie ten dzień. Otrzy-
mujesz kopertę z  Izby zawierającą: kartę 
do głosowania, instrukcję głosowania 
korespondencyjnego oraz informację, 
do kiedy karta do głosowania musi do-
trzeć do OKW. Należy ją wysłać możliwie 
szybko, liczy się bowiem nie data stempla 
pocztowego, lecz termin fizycznego do-
tarcia głosu do OKW w godzinach pracy 
biura DIL. Ponadto zostaniemy poinfor-
mowani o  dacie otwarcia lokalu wybor-
czego, w którym znajdzie się urna. Będzie 
to z  reguły następny dzień po terminie 
dotarcia głosu do biura OKW DIL. Otrzy-
mamy też mniejszą, czystą kopertę (do 
niej wkładamy wypełnioną kartę do gło-
sowania). Zaklejoną kopertę „z  głosem” 

Fot. MŁ

Dr n. med. Andrzej Wojnar 
przewodniczący Okręgowej
Komisji Wyborczej DIL

WYBORY 2013
PRZEDE  WSZYSTKIM

KORESPONDENCYJNE

Od tego gdzie i czy w ogóle postawimy „X”  
na karcie do głosowania

zależy przyszły kształt naszej Izby 
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Wybory korespondencyjne 2013

włożymy do drugiej, większej koperty 
(również dostarczonej) z  wydrukowanym 
adresem Izby. Tę kopertę opatrujemy, po 
zaklejeniu, pieczątką lekarską oraz pod-
pisem i wrzucamy do skrzynki pocztowej 
(nie naklejamy znaczka – przesyłka będzie 
już opłacona). Ta pieczątka i  podpis na 
odwrocie są bardzo ważne. Dzięki temu 
komisja skrutacyjna zweryfikuje oddanie 
głosu przez konkretnego wyborcę. 

Istnieją więc dwie drogi przekazania 
głosu – korespondencyjnie (skrzynka 
pocztowa lub zaufany kolega lekarz, 
który dostarczy go do biura OKW DIL) 
bądź przez wrzucenie osobiste do 
urny w  wyznaczonym miejscu, dniu 
i godzinie. W przypadku zagubienia lub 
zniszczenia karty do głosowania istnieje 

możliwość uzyskania nowej przy urnie od 
komisji skrutacyjnej. Po potwierdzeniu 
pieczątką lekarską na liście członków re-
jonu wyborczego lub po sprawdzeniu 
tożsamości na podstawie okazanego do-
kumentu i stwierdzeniu, że dany wyborca 
nie głosował korespondencyjnie, wydana 
będzie nowa karta do głosowania wraz 
z czystą kopertą.

Aby wybory były ważne niezbędne jest 
quorum, czyli liczba oddanych głosów 
musi wynieść minimum 20% ogólnej licz-
by członków rejonu. Do wyboru delegata 
wystarczy 5% ogólnej liczby członków re-
jonu, ale nie mniej niż 3 głosy. Oczywiście 
tam, gdzie na jeden mandat przypada 
więcej niż jeden kandydat, liczyć się bę-
dzie liczba oddanych na każdego z  nich 

głosów. Nie można postawić znaczka 
„x” przy większej liczbie nazwisk niż 
liczba mandatów w  rejonie. Taki głos 
będzie nieważny. I to już wszystko.

Jeśli w I turze nie wybierzemy 176 (czyli 
50% z  351) delegatów, to OKW DIL za-
rządzi II turę w  tych rejonach, w  których 
nie wybrano delegatów lub w  których 
nie wszystkie mandaty zostały obsadzo-
ne. Ewentualna II tura odbędzie się po 
1  sierpnia z  analogicznymi procedurami, 
jak pierwsza. Wierzę jednak głęboko, że 
głosując z wygodnego, domowego fotela, 
popijając dobrą kawę czy herbatę wybie-
rzemy minimum 176 delegatów i  druga 
tura nie będzie potrzebna. 

UWAGA WYBORCY! UWAGA KANDYDACI NA DELEGATÓW!
Zgodnie z § 5 regulaminu przeprowadzania wyborów w rejonie wyborczym, w tym w trybie głosowania w drodze korespondencyj-

nej, stanowiącego załącznik nr 5 do regulaminu wyborów do organów izb lekarskich, na stanowiska w organach i trybu odwoływania 
członków tych organów i osób zajmujących stanowiska w tych organach oraz wyborów komisji wyborczych informuję, że KANDYDACI 
wpisani na listy kandydatów w rejonach wyborczych, mogą wystąpić do Okręgowej Komisji Wyborczej DIL z wnioskiem o zamieszcze-
nie, wyłącznie w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie internetowej DIL: www.dilnet.wroc.pl, następujących informacji: zdjęcia 
kandydata, roku uzyskania dyplomu lekarza lub lekarza dentysty, tytułu i stopnia naukowego, posiadanych specjalizacji, miejsca wyko-
nywania zawodu lub informacji o niewykonywaniu zawodu, funkcjach pełnionych w samorządzie, adresie poczty elektronicznej i/lub 
nr telefonu, innych informacji o kandydacie obejmujących dotychczasowy przebieg pracy zawodowej i innej aktywności pozazawodo-
wej w zakresie działalności publicznej oraz zwięzłą informację o zamierzonej działalności w samorządzie lekarzy w przyszłej kadencji.

przewodniczący Okręgowej Komisji Wyborczej DIL
dr n. med. Andrzej Wojnar

K a l e n d a r z  W y b o r c z ywYBoRY koRESPoNDENCYJNE 2013

Ja głosuję, a Ty? do 30 czerwca
przeprowadzenie wyborów 
w rejonach

do 15 lipca
uchwała OKW o wynikach 
wyborów i ew. ogłoszenie 
kolejnej tury wyborów
na 6 tygodni 
przed terminem
Okręgowego Zjazdu 
Delegatów DIL
winny zakończyć się 
głosowania w kolejnych 
turach wyborów
23 listopada
XXXII Okręgowy Zjazd 
Delegatów DIL, tzw. zjazd 
wyborczy

Grafika MŁ

Dr n. med. Andrzej Wojnar 
przewodniczący Okręgowej
Komisji Wyborczej DIL
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Prawo na co dzień Lista kandydatów na delegatów na Okręgowy Zjazd Lekarzy

NR  
REJONU

NAZWA REJONU 
WYBORCZEGO LEKARZE

K7.001
Wojewódzki Szpital 
Specjalistyczny 
w Legnicy – L

lek. Brunon Bernadowski 
lek. Stanisław Cieślicki 
lek. Ryszard Kępa 
lek. Grzegorz Pacułt

K7.004 powiat  
głogowski – D

lek. dent. Dariusz Kuczko 
lek. dent. Paweł Paliga

K7.005 powiat legnicki 
i miasto Legnica – L

lek. Dariusz Dąbrowski 
lek. Przemysław Grześkowiak 
lek. Marian Majchrowski 
lek. Sylwia Szczucka 
lek. Piotr Ślusarczyk 
lek. Piotr Wojtasiak

K7.006

powiat legnicki 
i miasto Legnica, 
powiat jaworski 
i złotoryjski – D

lek. dent. Jacek Ficer 
lek. dent. Małgorzata Kijewska-Hołub  
lek. dent. Elżbieta Mucha 
lek. dent. Ewa Zasławska

K7.007 powiat lubiński 
i polkowicki – L

lek. Maciej Pawlicki 
lek. Mariusz Piskórz

K7.008 powiat lubiński 
i polkowicki – D

lek. dent. Violetta Duży 
lek. dent. Krystyna Orzechowska 
lek. dent. Julita Szwed

K7.009 powiat złotoryjski – L lek. Paweł Majcher

K7.010 powiat jaworski - L
lek. Joanna Madejczyk-Białowąs 
lek. Liliana Nowak 
lek. Jolanta Świątek

K7.011

Koło Lekarzy  
Dentystów  
przy Delegaturze  
w Jeleniej Górze – D

lek. dent. Irena Hałatek-Dworowska 
lek. dent. Maria Kiełbowicz 
lek. dent. Barbara Polek

K7.012 Koło Terenowe 
w Bolesławcu – D

lek. dent. Regina Dębowska-Mączka 
lek. dent. Wojciech Durynek

K7.013 Koło Terenowe 
w Zgorzelcu – D lek. dent. Teresa Borkowska

K7.014 powiat lubański 
i lwówecki – D lek. dent. Patryk Fijałkowski

K7.015

powiat jeleniogórski 
i miasto Jelenia Góra, 
powiat kamienno-
górski i Bolków – D

lek. dent. Michał Kaczmarek

K7.016
Koło Lekarzy 
Rodzinnych ziemi 
jeleniogórskiej – L

lek. Rafał Dżygóra 
lek. Cezary Zahorski 
lek. Adam Zieliński

K7.017
Koło Lekarzy  
Seniorów  
w Jeleniej Górze – L

lek. Ewa Czerwińska-Kisiel 
lek. Wiktor Muszka 
dr n. med. Zdzisława Piotrowska-Gede

K7.018
lekarze  
przy Delegaturze 
Jeleniogórskiej – L

lek. Julian Pyrzanowski

K7.019 Koło Terenowe 
w Lubaniu – L dr n. med. Krystyna Synowiec

K7.020 Koło Terenowe 
w Bogatyni – L lek. Magdalena Załucka-Seweryn

K7.021 Koło Terenowe 
w Bolesławcu – L

lek. Edyta Borowska  
lek. Jacek Olesiński  
lek. Stefan Zbieg

K7.022 lekarze  
w Kowarach – L lek. Marek Zębik

K7.023 lekarze  
w Lwówku Śląskim – L

dr n. med. Marek Kaźmierczyk  
lek. Rafał Ślusarz

K7.024 Koło Terenowe 
w Zgorzelcu – L lek. Arkadiusz Kawka

K7.025

Koło – Wojewódzkie 
Centrum Szpitalne 
Kotliny  
Jeleniogórskiej – L

dr n. med. Leszek Bystryk 
lek. Zbigniew Markiewicz 
lek. Radomir Perdek 
lek. Dorota Walczak

K7.026

powiat  
kamiennogórski 
i miasto  
Kamienna Góra – L

dr n. med. Artur Trzaskoma

K7.027
powiat jelenio-
górski i miasto 
Jelenia Góra – L

lek. Dorota Pakuła-Krawczyk

K7.028
Koło – Szpital Gine-
kologiczno-Położniczy 
w Wałbrzychu – L

dr n. med. Jolanta Konopka-Opałko

K7.029
Koło  
Lekarzy Seniorów  
w Wałbrzychu – L

lek. Janusz Andrzejewski  
lek. Bronisława Koba-Wiśnicka

K7.030

powiat  
wałbrzyski  
i miasto  
Wałbrzych – L

lek. Grażyna Dąbek 
lek. Janina Fertsch  
lek. Sabina Gorzędowska 
lek. Mirosława Lubińska  
lek. Piotr Polański  
lek. Urszula Puskarz

K7.031
Koło – Szpital im. 
Sokołowskiego 
w Wałbrzychu – L

lek. Maria Lebiedź 
lek. Dariusz Madejczyk 
lek. Dorota Radziszewska 
dr n. med. Ryszard Serafin 
lek. Katarzyna Tomalska-Bywalec

K7.032 lekarze  
w Świdnicy – L 

lek. Joanna Abramska  
lek. Ryszard Czesak 
lek. Marian Koźbiał 
lek. Mariusz Leszczyński  
lek. Józef Lula

K7.033
Koło Terenowe  
w Bystrzycy 
Kłodzkiej – L

lek. Kazimierz Juźwin  
dr n. med. Marian Szołtysik

K7.034

lekarze  
w Ząbkowicach 
Śląskich i lekarze 
w Ziębicach – L

lek. Jacek Kolanko  
lek. Robert Seifert

K7.035
Koło Lekarzy  
Dentystów  
w Dzierżoniowie – D

lek. dent. Elżbieta Krysińska  
lek. dent. Dorota Maj-Minczakowska

K7.036
Koło  
Lekarzy Dentystów  
w Wałbrzychu – D

lek. dent. Halina Kmita 
lek. dent. Anna Norowska-Kieca  
lek. dent. Violetta Pietrzak-Świętoń  
lek. dent. Iwona Świętkowska

K7.038 lekarze dentyści 
w Świdnicy – D

lek. dent. Grzegorz Badora  
lek. dent. Zygmunt Chojnacki  
lek. dent. Anna Lula

K7.039 lekarze  
w Bielawie – L

lek. Danuta Powierza  
lek. Ewa Radzyniak

K7.040 lekarze  
w Dzierżoniowie – L

lek. Jacek Grzebieluch 
lek. Jolanta Skrzypek  
lek. Jerzy Słobodzian 
lek. Ryszard Soliński

K7.041 lekarze  
w Kłodzku – L

dr n. med. Piotr Brzostowicz  
lek. Artur Kilijanek 
dr n. med. Aleksander Niedzielski 
lek. Jacek Nowak

K7.044 lekarze  
w Polanicy Zdroju – L dr n. med. Artur Cieślik

NA NICH BĘDZIEMY GŁOSOWAĆ
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K7.045 lekarze  
w Świebodzicach – L

lek. Arkadiusz Konieczny  
lek. Halina Nawrocka

K7.046

lekarze pediatrzy  
- ZOZ nad Matką  
i Dzieckiem 
w Wałbrzychu – L

lek. Dariusz Zabłocki

K7.047
lekarze  
Zespołu Uzdrowisk 
Kłodzkich – L

lek. Małgorzata Olesińska-Olender

K7.048 Koło Terenowe 
w Lubiążu – L lek. Jacek Kacalak

K7.049
Koło Lekarzy  
Prywatnie  
Praktykujących – D

lek. dent. Brygida Bogacz 
lek. dent. Teresa Bujko 
lek. dent. Alicja Dziewiątkowska 
lek. dent. Marianna Kozina 
lek. dent. Maria Ocharska 
lek. dent. Marek Stehlik

K7.50 
Koło Lekarzy 
Seniorów we 
Wrocławiu – D

lek. dent. Tadeusz Bielawski 
lek. dent. Mirosława Dacko 
lek. dent. Bogusław Makuch 
lek. dent. Wiesława Modrzecka 
lek. dent. Krystyna Orzechowska

K7.051

Koło Lekarzy 
Stomatologów 
przy Uniwersytecie 
Medycznym – D

dr n. med. Zdzisław Bogucki 
dr n. med. Barbara Bruziewicz- 
Mikłaszewska 
dr n. med. Tomasz Dąbrowa 
dr n. med. Urszula Kanaffa-Kilijańska 
dr n. med. Jan Nienartowicz

K7.052
Koło Lekarzy  
Dentystów  
we Wrocławiu – D

lek. dent. Krystyna Berdzik 
lek. dent. Małgorzata Nakraszewicz

K7.053
powiat górowski, 
średzki, wołowski, 
strzeliński – D

lek. dent. Piotr Laska

K7.054 powiat oleśnicki – D lek. dent. Jacek Wojtkowicz

K7.055 powiat trzebnicki, 
milicki, oławski – D

lek. dent. Jadwiga Magusiak 
lek. dent. Agnieszka Wydra-Grzemska

K7.056 dentyści  
Stare Miasto 1 – D lek. dent. Grażyna Dobosiewicz

K7.057 dentyści  
Stare Miasto 2 – D lek. dent. Katarzyna Walczyk

K7.058 dentyści  
Fabryczna 1 –D

lek. dent. Radosław Jadach 
lek. dent. Bożena Kalmuk 
lek. dent. Alicja Marczyk-Felba

K7.059 dentyści  
Fabryczna 2 – D lek. dent. Karina Kukulska

K7.060 dentyści  
Śródmieście 1 – D

lek. dent. Sławomir Nalepa 
lek. dent. Łukasz Sroczyk 
dr n. med. Justyna Śpikowska-Szostak

K7.061 dentyści  
Śródmieście 2 – D lek. dent. Joanna Nienartowicz

K7.062 dentyści  
Psie Pole – D

lek. dent. Barbara Dyrcz-Giers 
lek. dent. Agnieszka Jasztal 
lek. dent. Beata Skupińska

K7.063 dentyści Krzyki 1 – D lek. dent. Wojciech Florjański

K7.064 dentyści Krzyki 2 – D lek. dent. Agata Łużyniecka 
lek. dent. Patrycja Maj-Pakulska

K7.065 dentyści Krzyki 3 – D
lek. dent. Łukasz Krupiński 
lek. dent. Magdalena Stachowicz 
lek. dent. Izabela Tokarz

K7.066 dentyści  
Wrocław – D lek. dent. Natalia Żelazko

K7.067 Koło – Szpital  
im. Marciniaka – L

lek. Jacek Chodorski 
dr n. med. Joanna Jaroch 
lek. Maciej Jędrusik 
lek. Krystyna Kochman 
lek. Kazimierz Lachowicz 
dr n. med. Andrzej Łakota 
lek. Marcin Malcewicz 
dr n. med. Wojciech Sulka

K7.068

obwód  
lecznictwa  
kolejowego  
we Wrocławiu

dr n. med. Piotr Knast 
prof. dr hab. Jacek Szechiński  
lek. Andrzej Szeląg 
dr n. med. Paweł Wróblewski

K7.069
Koło – Centrum  
Chorób Płuc  
we Wrocławiu – L

lek. Ewa Barącz  
lek. Elżbieta Bielecka 
lek. Jacek Cieżkowicz 
lek. Joanna Jaruga  
lek. Teresa Kierlik 
lek. Joanna Luboch- Kowal 
lek. Violetta Matkowska  
lek. Marcin Murmyło 
lek. Mariusz Szumielewicz

K7.070
Koło – Centrum 
Onkologii  
we Wrocławiu – L

lek. Małgorzata Niemiec  
lek. Maria Ochman 
dr n. med. Anna Pawlaczyk 
lek. Agnieszka Żebracka

K7.072
Koło – Szpital 
Kliniczny nr 1 
we Wrocławiu I – L

dr n. med. Włodzimierz Bednorz 
dr n. med. Igor Chęciński 
lek. Krystyna Gniatkowska-Gładysz  
dr n. med. Zbigniew Machaj 
dr n. med. Marek Murawski 
dr n. med. Małgorzata Pawelec  
dr n. med. Jacek Smereka 
dr n. med. Ewa Sowińska-Smolińska  
dr n. med. Jan Spodzieja  
dr n. med. Wioletta Szczepaniak  
dr n. med. Jarosław Terpiński  
prof. dr hab. Krzysztof Wronecki  
dr n. med. Anna Żołnowska

K7.073 Koło Lekarzy 
Orzeczników ZUS – L lek. Andrzej Michalak

K7.074
Koło  
Lekarzy Prywatnie  
Praktykujących – L

dr n. med. Katarzyna Bojarowska 
lek. Anna Michalak

K7.075
Koło Lekarzy 
Rodzinnych i NZOZ 
„Biogenes” – L

lek. Jacek Krajewski 
lek. Ewa Krawiecka-Jaworska  
lek. Anna Lorenc-Pora  
lek. Ewa Małek-Siedlecka  
lek. Leszek Pałka 
lek. Beata Stecka  
lek. Włodzimierz Wiśniewski

K7.076
Koło  
Lekarzy Seniorów 
we Wrocławiu - L

lek. Danuta Giernatowska-Ostromęcka 
prof. dr hab. n. med. Andrzej Kierzek  
prof. dr hab. Maria Kotschy  
prof. dr hab. Zuzanna Morawska  
dr n. med. Wiesław Prastowski  
dr n. med. Ryszard Rzeszutko  
lek. Adela Stojek  
prof. Gerwazy Świderski  
lek. Marian Węgorkiewicz

K7.078 powiat wołowski 
i strzeliński – L lek. Zygmunt Iciek

K7.081 Akademicki Szpital 
Kliniczny III – L

lek. Agnieszka Ciesielska-Krosny 
lek. Wiesław Sycz

K7.084

Koło Terenowe  
w Miliczu i Koło 
Terenowe  
w Obornikach 
Śląskich – L

lek. Irena Kowalska  
lek. Grażyna Zalewska-Nowak

K7.085 Koło Terenowe 
w Oławie – L lek. Maria Superson-Byra
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K7.088 Kliniki  
Pediatryczne AM – L

dr n. med. Piotr Siekanowicz 
dr n. med. Andrzej Stawarski

K7.089 Koło Zakładów  
Teoretycznych M – L

dr n. med. Jakub Trnka  
dr n. med. Eleonora Urban  
dr n. med. Renata Wojtala

K7.90 

Koło  
ziemi oleśnickiej 
I Szpital w Oleśnicy 
i Koło Terenowe 
w Sycowie – L

lek. Andrzej Banaszak  
lek. Zbigniew Garbiec  
dr n. med. Andrzej Wojnar

K7.091 NZOZ Multi Medyk 
we Wrocławiu – L lek. Grażyna Matera

K7.092
Przychodnia nr 2 
ZOZ dla Szkół 
Wyższych – L

lek. Iwona Dattner-Hapon

K7.094 Szpital im. Falkiewicza 
we Wrocławiu – L lek. Leszek Skośkiewicz

K7.095

Szpital  
im. Gromkowskiego 
i Koło przy  
byłym Szpitalu  
im. Babińskiego – L

lek. Bożena Kaniak  
lek. Krzysztof Krause  
dr n. med. Janusz Orzechowski  
lek. Wojciech Pawlak

K7.096
Wojewódzki Szpital 
Specjalistyczny 
we Wrocławiu II – L

dr n. med. Henryk Lisiak 
dr n. med. Piotr Piszko 
dr n. med. Katarzyna Sośnik

K7.097

Szpital MSWiA  
we Wrocławiu i Szpital 
Zakładu Karnego  
we Wrocławiu – L

dr n. med. Janusz Kozioł

K7.098
Szpital  
Psychiatryczny 
 we Wrocławiu – L

lek. Aleksander Błaszczyk 
lek. Dominik Drogosz-Rynowiecki 
lek. Ewa Wolniakowska

K7.099 Szpital Wojskowy 
we Wrocławiu – L dr n. med. Paweł Gać

K7.100
Rehabilitacyjno- 
Ortopedyczny ZOZ 
we Wrocławiu – L

lek. Ryszard Jadach

K7.102

ZOZ Stare Miasto 
we Wrocławiu,  
Szpital „EuroMediCare” 
we Wrocławiu  
i Przychodnia 
„Ziemo-Vita” 

lek. Marek Skoczylas

K7.103 Zespół Publiczny 
ZOZ w Miliczu – L lek. Olga Pasławska

K7.106 lekarze Fabryczna - L
lek. Olaf Fuchs 
lek. Tomasz Gondek 
lek. Anna Zacharzewska-Gondek

K7.110 lekarze  
Wrocław 2 – L dr n. med. Bogdan Lipnicki

K7.112 lekarze 
Wrocław 4 – L

lek. Przemysław Janusz 
lek. Katarzyna Jungiewicz

K7.113 Koło Lekarzy 
Cudzoziemców – L lek. Volodymyr Yasnitskyy

Wykaz rejonów wyborczych,  
w których nie zgłoszono ani jednego kandydata na delegata.  

Tu wybory w I turze się nie odbędą.
Nr rejonu Nazwa

K.7.002 Miedziowe Centrum Zdrowia – L

K.7.003 powiat głogowski – L

K.7.037 lekarze dentyści w Kłodzku – D

K.7.042 lekarze w Lądku Zdroju – L

K.7.043 lekarze w Nowej Rudzie – L

K.7.071 Koło – Centrum Pediatrycznie we Wrocławiu – L

K.7.077 Koło Terenowe Dzielnicy Krzyki i NZOZ „Pracktimed” 
we Wrocławiu i NZOZ „Proximum” we Wrocławiu – L

K.7.079 Akademicki Szpital Kliniczny I – L

K.7.080 Akademicki Szpital Kliniczny II – L

K.7.082 Akademicki Szpital Kliniczny IV – L

K.7.083 Akademicki Szpital Kliniczny V  
(ul. Dyrekcyjna i Traugutta) – L

K.7.086 Koło Terenowe w Środzie Śląskiej – L

K.7.087 Koło Terenowe w Trzebnicy – L

K.7.093 Wojewódzki Szpital Specjalistyczny we Wrocławiu I – L

K.7.101 Wojewódzki Ośrodek Medycyny Pracy we Wrocławiu  
i Zespół Specjalistycznej Opieki Zdrowotnej we Wrocławiu – L

K.7.104 Lekarze Krzyki – L

K.7.105 Lekarze Stare Miasto – L

K.7.107 Lekarze Śródmieście – L

K.7.108 Lekarze Psie Pole – L

K.7.109 Lekarze Wrocław 1 – L

K.7.111 Lekarze Wrocław 3 – L

K.7.114 Koło Anestezjologów ASK – L

K.7.115 Koło – „Pulsantis” i „Provita” we Wrocławiu – L

K.7.116 Koło – Szpital Kliniczny nr 1 we Wrocławiu II – L

Regulamin wyborczy mówi (§ 20):
3.	w  przypadku, gdy w  wyniku przeprowadzonych wyborów nie wy-

brano delegatów na Okręgowy Zjazd Lekarzy w liczbie stanowiącej 
co najmniej połowę liczby mandatów, OKW w celu spełnienia tego 
wymogu, przeprowadza kolejne wybory na wakujące mandaty w re-
jonach wyborczych, w których nie wybrano delegatów lub w których 
nie wszystkie mandaty zostały obsadzone, do czasu wybrania właści-
wej liczby delegatów, zwane dalej „kolejną turą wyborów”.  

4.	32 lista kandydatów na delegatów w  wyborach, o  których mowa 
w ust. 3, powinna być ponownie ustalona i może uwzględniać no-
wych kandydatów, zgłoszonych zgodnie z § 17 ust. 2.

5.	33 w  przypadku, gdy w  wyniku przeprowadzonych wyborów lub 
w  wyniku kolejnej tury wyborów został spełniony wymóg, o  któ-
rym mowa w ust. 3, w rejonie wyborczym, w którym nie dokonano 

wyboru OKW przeprowadza ponowne wybory przed okręgowym 
zjazdem sprawozdawczo-wyborczym, wyłącznie na pisemny wnio-
sek co najmniej 20% ogólnej liczby członków tego rejonu, złożony 
w terminie umożliwiającym przeprowadzenie wyborów przed Zjaz-
dem, zgodnie z przepisami uchwały, pod warunkiem równoczesne-
go zgłoszenia co najmniej jednego kandydata. 

Powyższa lista kandydatów na delegatów – zawierająca do-
datkowo podstawowe i  obligatoryjne dane o  kandydacie – za-
mieszczona jest w Biuletynie Informacji Publicznej DIL. Szanowny 
Czytelniku/Czytelniczko poznaj kandydata, zanim go wybierzesz, 
porozmawiaj z  nim, ponieważ tym razem tradycyjnych zebrań 
wyborczych nie będzie!
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Rys. Mirosław Hajnos
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Izbę mamy taką, 
jacy sami jesteśmy
Izba sobie jest... i nikt z mojego po-

kolenia nie zastanawia się, jakby to 
było, gdyby nie istniała. Obowiązu-
je ustawa o izbach lekarskich, każdy 
z nas należy do samorządu lekarskie-
go, więc w czym problem? Na początek 
garstka moich przemyśleń, świadomych, 
bo nie ukrywam, że od ukończenia stu-
diów w 1986 roku do 2004 roku nie inte-
resowałam się zupełnie, po co właściwie 
jest ta korporacja. Przecież dla mnie ist-
niała prawie od zawsze i właściwie była 
urzędem, do którego nie miałam powo-
du zgłaszać się zbyt często. 

Na nurcie zmian ustrojowych w  na-
szym kraju po 1989 roku doszło do od-
tworzenia samorządów zawodowych, 
w  tym naszego. Wcześniej izb nie było, 
ale i  całe życie wyglądało inaczej. Żyli-
śmy w określonym ustroju politycznym, 
któremu jakikolwiek samorząd, a  tym 
bardziej lekarski, nie był do niczego po-
trzebny, a my uczyliśmy się, chodziliśmy 
do pracy, żyliśmy. Idea powstania izby 
na pewno była żywa wśród starszych 
Kolegów lekarzy i  to oni doprowadzili, 
w  konsekwencji swych działań, do jej  
odrodzenia. 

W  związku z  trwającymi wyborami 
delegatów na Okręgowy Zjazd Lekarzy 
DIL i licznymi pytaniami z tym związa-
nymi spróbuję odpowiedzieć chociaż na 
część z nich. Niektórych może dziwić, że 
odwołuję się do podstawowych informa-
cji na temat działalności Izby, ale moim 
zdaniem istnieje taka potrzeba. Pod 
wpływem rozmów z  młodymi lekarza-
mi, ale nie tylko, pomyślałam o krótkim 
„przewodniku” obrazującym czynności 
samorządowe. Niby wszyscy coś tam 
wiedzą, ale gdy przychodzi co do czego, 
to gubimy się w  domysłach. W  związku 
z  licznymi zarzutami kierowanymi pod 
adresem Izby pojawił się pomysł małe-
go „rachunku sumienia”. Czy aby w  tej 
krytyce jesteśmy obiektywni i  zupełnie  
w porządku? 

Lek. dent. Małgorzata Nakraszewicz
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NAJPIERW OBOWIĄZKI IZBY 

Zakres działania Izby wynika z ustawy 
o izbach lekarskich. Do najistotniejszych, 
statutowych zadań należą: sprawowa-
nie pieczy nad należytym i sumiennym 
wykonywaniem zawodu lekarza; wszel-
kie kwestie związane z  przyznawa-
niem, zawieszaniem lub pozbawianiem 
prawa wykonywania zawodu lekarza; 
prowadzenie postępowania w  przed-
miocie odpowiedzialności zawodowej 
lekarzy, kształcenie podyplomowe le-
karzy, prowadzenie rejestrów, w  tym 
rejestru podmiotów uprawnionych do 
prowadzenia kształcenia ustawicznego 
lekarzy. Podkreślić należy, że gdyby 
ww. zadań nie realizowała Izba, były-
by one wykonywane przez państwo, 
a  zatem przez powołany urząd pań-
stwowy lub sąd powszechny. Państwo 
wielokrotnie podejmowało próby ode-
brania izbom uprawnień dotyczących 
prowadzenia postępowania w  zakresie 
odpowiedzialności zawodowej lekarzy, 
ale samorząd podjął wszelkie możliwe 
działania w  celu utrzymania istniejące-
go stanu rzeczy. Ponadto istotną jest 
rola Izby polegająca na: zajmowaniu 
stanowiska w sprawach stanu zdrowot-
ności społeczeństwa, polityki zdrowot-
nej państwa oraz organizacji ochrony 
zdrowia; opiniowaniu projektów aktów 
prawnych dotyczących ochrony zdro-
wia i  wykonywania zawodu lekarza 
bądź występowanie o ich wydanie. Spo-
ro tego jest, a  wymieniłam tylko wyci-
nek zadań naszej korporacji. 

I  wreszcie garść uprawnień Izby, 
z których mogą skorzystać lekarze, jeśli 
tylko zwrócą się do samorządu o  po-
moc. Izba jest bowiem uprawniona do: 
opiniowania warunków pracy i  płac 
lekarzy; działania na rzecz ochrony za-
wodu lekarza, w  tym występowanie 
w  obronie godności zawodu lekarza 
oraz interesów indywidualnych i zbioro-
wych członków samorządu lekarskiego; 
udzielania lekarzom informacji doty-
czących ogólnych zasad wykonywania 
zawodu, zasad etyki lekarskiej, a  także 
o przepisach dotyczących ochrony zdro-
wia; prowadzenia instytucji samopomo-
cowych i innych form pomocy material-
nej dla lekarzy i ich rodzin. Przekłada się 
to na funkcjonowanie poszczególnych 
organów Izby i komisji problemowych 
oraz zespołów DRL. Z  treści sprawoz-
dań zamieszczonych w  poprzednim 
„Medium” można się było dowiedzieć, 
jak to działa. 

Musimy pamiętać, że rola Izby wynika 
nie tylko z ustawy, ale też ze szczegól-
nego poczucia solidarności wśród le-
karzy. Nie wszyscy jesteśmy i nie wszy-
scy będziemy otoczeni miłością i troską 
najbliższych na stare lata. Choroba też 
coraz częściej przychodzi wcześniej 
niż byśmy się tego spodziewali. Z  tego 
powodu idea wsparcia potrzebujących 
medyków jest ze wszech miar słuszna. 
W  życiu tak jakoś bywa, że rolę przyja-
ciół czy oferowaną pomoc doceniamy 
wtedy, gdy dzieje się coś złego. Stąd po-
wiedzenia: „jak trwoga to do Boga” czy 
„przyjaciół poznaje się w  biedzie”. Pro-
blem w tym, że zazwyczaj Izbą interesu-
jemy się tylko wtedy, kiedy dochodzi do 
„zdarzeń niepożądanych”. Artykułujemy 
wówczas sakramentalne pytanie: „Co na 
to Izba?” Odżegnując się od niepotrzeb-
nych emocji, spróbujmy przeanalizować 
„na sucho”, jak działamy i czy w wystar-
czającym stopniu. 

 
CZAS NA OBOWIĄZKI LEKARZY

Wiedza o tym, jak funkcjonuje Izba jest 
wśród nas naprawdę niewielka. Przypo-
mnę, że sama zainteresowałam się nią 
dopiero w 2004 roku, gdy NFZ zaczął nas, 
prowadzących praktyki lekarskie, „wyci-
nać w pień” w trakcie kontraktowania. Pa-
miętam, jak potwornie zdenerwowana 
na posiedzeniu DRL zadałam wówczas 
pytanie: „Co na to Izba?” i… zaczęłam 
zgłębiać temat. 

Członkiem korporacji się jest. Obo-
wiązkowo – nie ma wyboru. To lekarze 
tworzą korporację. Najwyższą wła-
dzę w  Izbie stanowi Zjazd Delega-
tów DIL. Raz na rok odbywa się tzw. 
zjazd budżetowy oceniający politykę 
finansową i  działalność DRL poprzez 
przyjęcie budżetu i  udzielenie Radzie 
absolutorium. Raz na cztery lata orga-
nizowany jest tzw. zjazd wyborczy, bo 
tyle trwa kadencja. Na Zjazd przybywa-
ją delegaci wybrani podczas wyborów  
– takich jak teraz. Do czerwca wy-
bierzemy delegatów na Okręgowy 
Zjazd Lekarzy i  to oni będą w  listopa-
dzie na zjeździe wyborczym wybierać 
nowe władze DIL, tj.: prezesa, człon-
ków Rady, sędziów Sądu Lekarskie-
go, Rzecznika Odpowiedzialności Za-
wodowej i  jego zastępców, członków 
Komisji Rewizyjnej, członków Komisji 
Wyborczej oraz delegatów na Zjazd 
Krajowy. Mam nadzieję, że dzięki tym 
wszystkim lekarzom, którzy podej-
mą trud uczestniczenia w  wyborach 
i  nowej formie korespondencyjnego 

głosowania, wybierzemy delegatów, 
bo bez nich trudno mówić o korporacji. 
A co będzie, jeśli się nie wybierzemy? 
Jeśli nie zostanie wybrana odpowiednia 
liczba delegatów lub jeśli na Zjeździe 
nie będzie quorum? Wówczas zjazd wy-
borczy się nie odbędzie, a  tym samym 
nie dokona wyboru nowych ww. orga-
nów. W  takiej sytuacji funkcjonować 
będą dotychczasowe organy DIL. 

Zaraz po Zjeździe najwyższą wła-
dzą jest Dolnośląska Rada Lekarska, 
wybrana spośród naszych delegatów 
oraz Prezydium DRL. Pomiędzy jej po-
siedzeniami, w  imieniu Rady, rządzi 
prezes DRL. Przy okazji rozmów o kan-
dydowaniu Kolegów na delegata spo-
tykałam się najczęściej ze stwierdze-
niami: „ja się do tego nie nadaję”, „a  co 
miałbym robić jako delegat”, „ ...że też Ci 
się chce…” i „nie mam czasu na...”. Tak to 
już jest, że nie wszyscy chcą i nie wszy-
scy muszą być działaczami izbowymi. 
Nie przepadam za tym określeniem, ale 
trudno znaleźć inne, które oddawało-
by istotę tego, co robimy. Dzielimy się 
więc na tych zaangażowanych w prace 
Izby, potem na tych sprzyjających przy 
niewielkiej aktywności osobistej lub 
sprzyjających, ale całkowicie odpornych 
na apele o  wsparcie prac (np. legisla-
cyjnych, rzecznika, sędziego) oraz tych 
przeciwnych i krytykujących. 

W  ostatnim przypadku na aktywność 
zawsze można liczyć, bo Izbę mamy 
taką, jacy sami jesteśmy. Ujmując rzecz 
statystycznie wśród delegatów przewa-
żającą postawą jest niewielkie zaangażo-
wanie, często ograniczające się jedynie 
do obecności na Zjazdach i przekazaniu 
swojemu środowisku tego, co aktualnie 
się dzieje. Wszak to podstawowa rola 
delegata i  nie ma przymusu pełnienia 
innych funkcji. Oczywiście, że idealnie 
by było, gdyby z grona delegatów udało 
się wyłonić osoby zapewniające sprawne 
funkcjonowanie samorządu, ale ideal-
nych sytuacji nie ma. Zauważyć jednak 
należy, że bez delegatów nie ma Zjaz-
du i  nie ma Izby. Ułatwioną rolę mają 
koła lekarzy, bo są to środowiska moc-
no zintegrowane. Niestety największe 
okręgi wyborcze, liczące po kilkaset 
osób, obejmują dzielnice Wrocławia. 
Tutaj przeprowadzenie wyborów jest 
prawie niemożliwe. Są to też te rejony 
wyborcze, w których nie zgłoszono żad-
nego kandydata. Bardzo chciałabym, 
aby młodzi lekarze zdecydowali się na 
kandydowanie i  na świadome uczest-
nictwo w życiu Izby. Dla nich nowocze-
sne techniki komunikacyjne nie stano-
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wią żadnego problemu i pomysłów, jak 
co zorganizować, tak od ręki, mają wiele.

Obowiązkiem lekarzy jest też opła-
canie składek. Jak to zazwyczaj bywa, 
jest to kwestia dyskusyjna. Dla jednych 
40 zł miesięcznie to za dużo, dla innych 
za mało, a dla jeszcze innych w sam raz. 
W związku z wiekiem lub nieosiąganiem 
przychodu składki te mogą ulec zmniej-
szeniu. Izba została wyposażona usta-
wowo w narzędzie prawne tzn. nieopła-
cone w  terminie składki członkowskie 
podlegają ściągnięciu w  trybie prze-
pisów o postępowaniu egzekucyjnym 
w administracji, jest to uproszczona (bez 
postępowania sądowego) egzekucja 
komornicza. Trzeba bowiem pamiętać, 
że majątek Izby, którą tworzymy, po-
wstaje w głównej mierze z wpływów ze 
składek członkowskich, a  skoro wybra-
ne władze samorządu ponoszą przed 
Zjazdem (a zatem wybranymi przez nas 
delegatami) odpowiedzialność za ma-
jątek i gospodarkę finansową Izby, to 
trudno się dziwić, że są podejmowane 
działania windykacyjne wobec tych 
z  nas, którzy uchylają się od płacenia 
składek. Kwestie finansowe omawia się 
na każdym posiedzeniu Rady, a  osobą, 
która czuwa nad izbowymi wydatka-
mi jest nasz wyjątkowy skarbnik DRL  
dr Małgorzata Niemiec... Punkt obrad 
poświęcony składkom nie należy do 
przyjemnych, ale jest konieczny. 

Właściwie prawie wszystko, poczy-
nając od kosztów stałych, zatrudnienia, 
po koszty związane z  codzienną dzia-
łalnością Izby opłacamy wspólnie. Od 
czerwca zaczynamy spłacać kredyt, 
który przeznaczyliśmy na przebudowę 
i  rozbudowę nowej siedziby DIL. Je-
steśmy także zobowiązani do odpro-
wadzania co miesiąc odpowiedniej 
części środków uzyskanych ze składek 
członkowskich na rzecz NIL. Co istotne, 
kwota przekazywana do NIL jest zależna 
od liczby lekarzy zrzeszonych w  naszej 
Izbie, a  nie liczby medyków opłacają-
cych składki. Chciałabym, aby każdy 
z nas sam, w cichości swojego sumienia, 
odpowiedział na następujące pytania: 
–	 czy dostatecznie dużo wie o  swojej 

Izbie?,
–	 czy Izba jest potrzebna szerokiemu 

ogółowi lekarzy, nie oceniając sytuacji 
np. tylko z punktu widzenia aktualnie 
dobrze prosperującej praktyki?, 

–	 czy chce, aby nasze sprawy były 
rozpatrywane tylko przez sądy po-
wszechne?,

–	 czy jego osobista rola i zaangażowa-
nie nie może być nieco większe?, 

–	 czy rzeczywiście nie może być de-
legatem i  nie jest w  stanie w  żadnej 
innej formie uczestniczyć w życiu Izby 
(komisje, koła, szkolenia, publikacje 
w „Medium”, mamy wielki deficyt za-
stępców Rzecznika Odpowiedzialno-
ści Zawodowej)?,

–	 czy może nie wystarczy tylko pona-
rzekać, nie interesując się, o  co wła-
ściwie chodzi i  jaka jest intencja i cel 
bycia członkiem korporacji lekarskiej?, 

–	 czy uczestniczenie w wyborach (tym 
razem chodzi tylko o  zaznaczenie na 
karcie wyborczej kandydata i  wrzu-
cenie koperty do skrzynki pocztowej 
lub urny w lokalu wyborczym) jest na 
tyle łatwe i  nieobarczające, że we-
zmę w nich udział?,

–	 czy ważąc wszystko, co zostało napi-
sane powyżej, uważam, że składka to 
„ustawowy haracz”, czy może jednak 
cel spożytkowania tych funduszy 
jest słuszny?, 

–	 czy nie płacąc składek, jesteśmy 
w  porządku wobec tych, którzy ten 
obowiązek spełniają? Czy w takiej sy-
tuacji mamy prawo korzystać – tak jak 
pozostali – z izbowych uprawnień? 
Nie wszystkim musi się podobać, że 

tak wprost piszę o  składkach i  wątpli-
wych w  mojej ocenie zachowaniach 
niektórych Koleżanek i  Kolegów. Praw-
da jest taka, że aktualnie brak opłacania 
składek nie uprawnia żadnego pracow-
nika Izby do odmowy wykonania wo-
bec danego lekarza obowiązków statu-
towych. Czy tak powinno być? – mam 
duże wątpliwości. Dobrze się zatem 
stało, że XXXI Zjazd Delegatów DIL pod-
jął decyzję, aby zmienić ten stan rzeczy. 
Tzw. „ściągalność składek” w naszej Izbie 
nie jest zła, ale dla mnie etycznie wąt-
pliwą wydaje się być sytuacja, w której 
jedni wywiązują się z  tego obowiązku, 
a inni nie, korzystając w pełni ze statu-
su członka korporacji. 

Codziennie rozmawiam z  wieloma 
lekarzami o  sprawach mniej i  bardziej 
ważkich. Na szczęście udało się zmienić 
w przepisach dot. kontraktowania oce-
nę kwalifikacji lekarzy z  I  stopniem 
specjalizacji – lepsze zapisy nie dotyczą 
już w  tej chwili Dolnego Śląska, był to 
jednak istotny problem. DRL musi prze-
analizować, co jeszcze można w  tym 
temacie zrobić. Przed nami kwestia tzw. 
„krótkich ścieżek specjalizacyjnych”, za-
rzutów wobec procedury konkursowej, 
kar za recepty i wiele innych spraw. 

Zdarza się też czasem, że „obrywam” 
za Izbę. Nie bardzo wiem dlaczego, 
chociaż muszę zawsze pamiętać, że 

Izbę mamy taką, jacy sami jesteśmy. 
Najbardziej irytującym lekarzy pro-
blemem związanym z  nową siedzibą 
jest parking. Nie umiem odpowiedzieć 
na pytanie: „gdzie mam zaparkować?”, 
choć można by rzec: „gdzie się uda”. Po-
wierzchni w  centrum miasta nie przy-
będzie i trzeba poczekać, aż skończy się 
budowa Narodowego Forum Muzyki 
z  parkingiem. Kiedy? Też nie wiadomo. 
Sami „zaliczyliśmy” niespodziankę bu-
dowlaną i  wiemy, że w  takim przypad-
ku nie ma pewnych terminów. Warto 
zauważyć, że to największe utrudnienie 
dla tych, którzy w  Izbie bywają często, 
a nie kilka razy do roku lub rzadziej. Nie 
jesteśmy w  stanie wszystkiego przewi-
dzieć ani zaplanować. Tworzymy dużą 
korporację lekarską, więc i  problemów 
jest dużo. Czas budowy nowej siedziby 
obfitował w niespodzianki dużego kali-
bru. Każdy z nas ma prawo mieć własny 
pogląd na strukturę i  na władze Izby, 
na „Medium” i na każdy inny temat, ale 
niechże to będzie pogląd podparty 
konstruktywnymi uwagami, a  nie sa-
mymi emocjami. Wszyscy ciężko pracu-
jemy, spróbujmy więc się nie atakować, 
a wspierać w możliwy sposób, bo Izbę 
mamy taką, jacy sami jesteśmy.  

Tworzymy mozaikę specjalności, 
ale i ludzkich charakterów. Trudno jest 
z  14  tys. puzzli ułożyć i  utrzymać w  ła-
dzie cały obraz. Każdy kiedyś układał 
puzzle i wie, jak niewiele trzeba, aby nie 
wszystko do siebie pasowało. Czasami 
pewne elementy nie pasują do siebie 
już fabrycznie, a czasami, w miarę zuży-
cia, zaciera się na nich rysunek. Czasami 
jakiś przeciąg zdekompletuje starannie 
dobierane części i  zniweczy nasz wysi-
łek, ale nawet jeśli część z nich wypad-
nie, a  nawet zgubi się całkowicie, to 
reszta stanowi o  odbiorze – jak całość 
będzie wyglądać. 

Jestem w tej kadencji członkiem DRL, 
wiceprzewodniczącą Komisji Stomatolo-
gicznej, członkiem Komisji Legislacyjnej, 
Zespołu ds. modernizacji nieruchomo-
ści przy ul. Kazimierza Wielkiego 45 oraz 
Zespołu ds. NFZ i  dopiero teraz mogę 
powiedzieć, że może zaczynam czuć, 
po co jest Izba. Mam możliwość oglądu 
całości, a  nie tylko małego fragmentu 
istotnego w danym momencie dla zain-
teresowanej osoby. Chciałam też odpo-
wiedzieć w ten sposób na ostatnio czę-
sto zadawane mi pytanie: „A  powiedz 
mi, na czym polega i jak to jest, że…”. 
Dlatego napisałam ten artykuł. 
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Coraz trudniej być lekarzem
XXXI Okręgowy Zjazd Delegatów Dolnośląskiej Izby Lekarskiej

To nie będzie łatwy rok ani dla Izby ani środowiska 
lekarskiego. Medyków czekają kolejne perturbacje 
związane m.in. z:  zapowiadaną likwidacją centrali 
NFZ, przekształcaniem publicznych szpitali w spółki 
prawa handlowego, tzw. ustawą lekową, prawdopo-
dobną prywatyzacją dolnośląskiego ratownictwa 
medycznego i  zapaścią lecznictwa geriatrycznego. 
Jak te zmiany wpłyną na system? O zagrożeniach wy-
nikających z „legislacyjnej twórczości” rządzących 
mówili 23 marca 2013 r. w siedzibie DIL we Wrocławiu 
delegaci (119), dyrektorzy szpitali, zaproszeni go-
ście, prominenci. „Faktem jest, że politycy nieszcze-
gólnie się z nami liczą. Odżegnując się jednak od so-
lidarności zawodowej, osłabiamy samorząd. To zaś 
staje się wyraźną pożywką dla władzy. Krytykujmy, 
ale bądźmy sprawiedliwi” – apelował prezes Śląskiej 
Izby Lekarskiej dr n. med. Jacek Kozakiewicz. Tego 
dnia pojawiło się bowiem wiele zarzutów co do sku-
teczności działań lekarskich korporacji zawodowych. 
W związku z budową nowego Domu Lekarza, uchwa-
lony przez delegatów, budżet Izby na 2013 r. jest de-
ficytowy i opiera się na strategii oszczędzania. Zjaz-
dowi towarzyszyła uroczystość wręczenia: Medali 
im. J. Mikulicza-Radeckiego, Odznak Złotych i Srebr-
nych „Zasłużony dla Województwa Dolnośląskiego”,  
odznaczeń państwowych pracownikom Dolnoślą-
skiego Centrum Chorób Serca „Medinet”.

GOŚCIE I LAUREACI

XXXI Okręgowy Zjazd Delegatów DIL, na wzór lat ubiegłych,  
rozpoczął się o godz. 10.00. Wtedy to w sali konferencyjnej Izby 
rozbrzmiał Hymn Państwowy. Chwilę później prezes DRL dr n. 
med. Igor Chęciński powitał delegatów oraz zaproszonych go-
ści. W Zjeździe wzięli udział: Aleksander Marek Skorupa – wo-
jewoda dolnośląski, Ewa Mańkowska – wicewojewoda dolno-
śląski, Anna Zalewska – posłanka RP (PiS), Stanisław Jurcewicz 
– senator RP, dr Władysław Sidorowicz – przewodniczący DRL 
I kadencji i b. senator RP, prof. zw. dr. hab. Marek Ziętek – rektor 
UM we Wrocławiu, prof. zw. dr hab. Michał Jeleń – prorektor 
ds. dydaktyki UM we Wrocławiu, Jarosław Maroszek – dyrek-
tor Departamentu Polityki Zdrowotnej Dolnośląskiego Urzędu 
Marszałkowskiego, dr Michał Dzięgielewski – zastępca dyrek-
tora DOW NFZ ds. medycznych, dr n. med. Jacek Kozakiewicz 
– prezes Śląskiej Izby Lekarskiej, Irena Knabel-Krzyszowska 
– wiceprezes Dolnośląskiej Izby Aptekarskiej, adw.  Sławomir 
Krześ – sekretarz Okręgowej Rady Adwokackiej we Wrocławiu, 
lek. wet. Małgorzata Sitnik – sekretarza Dolnośląskiej Izby Le-
karsko-Weterynaryjnej, dr Jacek Krajewski – prezes Federacji 
Związków Pracodawców Ochrony Zdrowia „Porozumienie 
Zielonogórskie”, dr n. med. Wojciech Sulka – przewodniczący 
Zarządu Regionu Dolnośląskiego OZZL, Hanna Trochimczuk-
-Fidut – przewodnicząca Regionalnego Sekretariatu Ochrony 
Zdrowia NSZZ „Solidarność”, ks. Kazimierz Sroka – diecezjalny 
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kapelan służby zdrowia Archidiecezji Wrocławskiej, Jerzy Bog-
dan Kos – prezes Stowarzyszenia Lekarzy Dolnośląskich i Wy-
chowanków Medycyny Wrocławskiej, dr n. med. Wiesław Pra-
stowski – wiceprezes SLDiWMW, dr n. med. Stefan Malcewicz 
– skarbnik SLDiWMW, Krystyna Barcik – dyrektor naczelna WSS 
w Legnicy, Andrzej Tatuśko – dyrektor naczelny Dolnośląskiego 
Centrum Onkologii we Wrocławiu, Grzegorz Stoiński – komen-
dant 4. Wojskowego Szpitala Specjalistycznego we Wrocławiu, 
mgr inż. Tadeusz Nawracaj – prezes Zarządu Wrocławskiego 
Oddziału Polskiego Związku Inżynierów i Techników Wydaw-
nictwa, inż. Andrzej Jordan – inwestor zastępczy oraz b. szefo-
wie Izby dr n. med. Andrzej Wojnar i  dr n. med. Włodzimierz 
Bednorz. Pojawili się też, choć nielicznie, przedstawiciele  
świata mediów.

Wzruszenie i powaga rysowały się na twarzach zgromadzo-
nych, gdy realizowano punkt programu „Pro memoria”. Tra-
dycyjnie minutą ciszy uczczono pamięć lekarzy, którzy zmarli 
w 2012 r. „Podczas XXX Zjazdu Delegatów DIL w Jeleniej Górze 
żegnaliśmy 77 medyków, dziś oddajemy hołd aż 111 osobom. 
Zasmuca nas fakt, że na wieczny dyżur odchodzi coraz więcej na-
szych Koleżanek i Kolegów” – konkludował dr Jacek Chodorski 
– sekretarz DRL.

Ukoronowaniem oficjalnej części Zjazdu była uroczystość 
wręczenia: odznaczeń państwowych pracownikom Dolnoślą-
skiego Centrum Chorób Serca „Medinet” (listę laureatów publi-
kujemy na s. 29), Medali im. J. Mikulicza-Radeckiego, Odznak 
Złotych i Srebrnych „Zasłużony dla Województwa Dolnośląskie-
go”. Laureatami medalu zostali: prof. zw. dr hab. Michał Jeleń, 
dr Zofia Kaczmarska, dr Janusz Kaczmarzyk, dr n. med. Henryk 
Lisiak, dr Zbigniew Markiewicz, dr Małgorzata Niemiec, dr n. 

med. Jerzy Szybejko, dr n. med. Jakub Trnka, prof. nadzw. Krzysz-
tof Wronecki, prof. zw. dr. hab. Marek Ziętek. Troje lekarzy: śp. 
dr. Leszka Dąbka, śp. prof. Andrzeja Steciwkę i śp. dr. Edwarda 
Woźnickiego uhonorowano medalem pośmiertnie. Najwyższe 
izbowe odznaczenie prezes DRL wręczył Rodzinom zmarłych.  
Odznakę Honorową Złotą „Zasłużony dla Województwa Dolno-
śląskiego” otrzymali: dr n. med. Włodzimierz Bednorz, lek. dent. 
Teresa Bujko, dr n. med. Barbara Bruziewicz-Mikłaszewska, dr n. 
med. Igor Chęciński, mgr Maria Danuta Jarosz, dr  Krystyna 
Kochman, dr n. med. Stefan Malcewicz, dr Władysław Sidoro-
wicz, dr n. med. Andrzej Wojnar, prof. nadzw. Krzysztof Wro-
necki. Odznaka Honorowa Srebrna „Zasłużony dla Wojewódz-
twa Dolnośląskiego” powędrowała do: dr. Jacka Chodorskiego, 
dr Iwony Dattner-Hapon, lek. dent. Bożeny Kalmuk, dr Bożeny 
Kaniak, dr. n. med. Piotra Knasta, dr. Józefa Luli, dr. n. med. Kon-
rada Leśniakowskiego, lek. dent. Alicji Marczyk-Felby, dr Haliny 
Nawrockiej, dr Małgorzaty Niemiec, dr. Leszka Pałki, lek. dent. 
Barbary Polek, dr Doroty Radziszewskiej, dr. n. med. Andrzeja 
Stawarskiego, dr. Michała Sobkowa, dr. n. med. Jana Spodziei, 
dr. n. med. Jerzego Szybejko, dr. n. med. Jakuba Trnki, dr Hanny 
Wiśniewskiej i dr. n. med. Lecha Żyndy.

POROZMAWIAJMY O OCHRONIE ZDROWIA

Pracy błogosławionej w  skutki życzył delegatom ks. Kazi-
mierz Sroka – diecezjalny kapelan służby zdrowia Archidiecezji 
Wrocławskiej, który jako pierwszy zabrał głos podczas jubile-
uszowego spotkania. O postępach w medycynie przekładają-
cych się na jakość leczenia rozprawiał wojewoda dolnośląski 
Aleksander Marek Skorupa. „W  imieniu własnym oraz miesz-
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1.	 W hołdzie zmarłym lekarzom…

2.	 Laureaci Złotego Medalu „Zasłużony dla Województwa 
Dolnośląskiego”. Od lewej: dr n. med. Włodzimierz Bednorz,  
dr n. med. Barbara Bruziewicz-Mikłaszewska, prof. Krzysztof Wronecki.

3.	 Laureaci Honorowego Medalu im. J. Mikulicza-Radeckiego. Od lewej:  
dr Małgorzata Niemiec, dr n. med. Henryk Lisiak i dr Janusz Kaczmarzyk.

4.	 Dr Zofia Kaczmarska (I od lewej) – laureatka Honorowego Medalu 
im. J. Mikulicza-Radeckiego jest, pomimo wieku, naprawdę aktywną 
działaczką izbową. Nigdy nie zabrakło Jej na posiedzeniu SLDiWMW czy 
Stowarzyszenia Obrony Godności Lekarskiej. Na zdjęciu w towarzystwie 
dr Bożeny Kaniak – przewodniczącej Komisji Socjalnej DRL.

5.	 O bezwzględnej polityce zdrowotnej partii rządzącej 
mówiła posłanka PiS Anna Zalewska.

6.	 „Im słabsi jesteśmy my, tym silniejsi stają się rządzący” – podkreślał 
parokrotnie dr n. med. Jacek Kozakiewicz – prezes Śląskiej Izby Lekarskiej.

7.	 Prof. Wacław Kornaszewski zauważył, że  w Polsce marnuje 
się wiedzę i doświadczenie lekarzy seniorów.

kańców Dolnego Śląska dziękuję Państwu za trud i poświęce-
nie, jakie każdego dnia wkładacie w ratowanie ludzkiego życia. 
Zwykło się mówić, że cuda nie istnieją. Trudno dać temu jednak 
wiarę, gdy słyszę, jak bardzo zmieniła się choćby statystyczna 
skuteczność leczenia nowotworów” – mówił. Słów uznania nie 
szczędził delegatom adw. Sławomir Krześ – sekretarz Okręgo-
wej Rady Adwokackiej we Wrocławiu. Jego zdaniem zawód 
lekarza jest najbardziej wyrazistym przykładem profesji, któ-
ra opiera się na powołaniu. „Bez medyków nie byłoby opieki 
zdrowotnej. Dziękuję za Wasz codzienny trud i proszę o więcej”  
– zaznaczył dr Michał Dzięgielewski – zastępca dyrektora DOW 
NFZ ds. medycznych. W odpowiedzi na ten swoistego rodzaju 
apel prezes DRL oznajmił: „my też prosimy o więcej!”, za co na-
grodzony został gromkimi brawami.   

Przed lekarzami, nie tylko tymi z Dolnego Śląska, naprawdę 
trudny rok. Tak wynika przynajmniej ze słów Anny Zalewskiej 
– posłanki PiS i  członkini Komisji Zdrowia, której wypowiedź 
nie może napawać optymizmem. Z  czym tym razem przyj-
dzie się zmagać medykom? Zapowiedź likwidacji centrali NFZ 
przy jednoczesnym wskazaniu jednostki ustalającej procedu-
ry zewnętrznie zdaniem pani poseł skomplikuje system jesz-
cze bardziej. Efekt? Potęgowanie biurokracji. Nie mniej udręk 
dostarczy środowisku lekarskiemu ewentualna prywatyzacja 
dolnośląskiego ratownictwa medycznego. Dodatkowo pod 
znakiem zapytania stoi istnienie publicznych szpitali. „Przed 
nami batalia w  sprawie refundacji leków. Odnoszę wrażenie, 
że zmierzamy do tego, by leczyć wyłącznie paracetamolem. 
Ponadto do mojego biura poselskiego wciąż docierają głosy, 
iż system nie jest gotowy na przyjęcie ludzi w podeszłym wie-
ku. W  Polsce brakuje oddziałów rehabilitacyjnych. Szansą dla 

ZOL-i są fundusze strukturalne” – mówiła A. Zalewska. Zdaniem 
pani poseł w  kreowaniu polityki zdrowotnej partia rządząca 
kieruje się bezwzględną matematyką, stąd kilkukrotnie apelo-
wała do delegatów: „Wy musicie być siłą!”. Te słowa wywołały 
na sali poruszenie. Dr Krystyna Kochman podkreślała dobitnie, 
że politycy (niezależnie od ugrupowania, jakie reprezentują) 
od lat są głusi na postulaty samorządu lekarskiego. Wyklucza-
nie z zawodu medyków z  I stopniem specjalizacji czy niereal-
ne programy specjalizacyjne to według byłej przewodniczącej 
Komisji Kształcenia DRL dostateczne potwierdzenie ignorancji 
rządzących. Na problem tragicznego stanu uzębienia Pola-
ków zwróciła uwagę dr Ewa Krawiecka-Jaworska. „W poprawie 
uśmiechu obywateli RP nie pomaga NFZ, który zamiast nowo-
czesnych metod implantacji i  protetyki, wciąż finansuje roz-
wiązania pamiętające jeszcze XIX wiek”. O  niewykorzystanym 
potencjale i  doświadczeniu lekarzy seniorów mówił z  dozą 
goryczy prof. Wacław Kornaszewski i  pytał: „Czyżby w  Polsce 
był nadmiar medyków?”. Dr Wiesław Prastowski – wiceprezes 
SLDiWMW apelował do zgromadzonych, by w tak niesprzyjają-
cych okolicznościach zachować jedność zawodową i dać odpór 
medialnej nagonce. Jego zdaniem nowy Dom Lekarza to na-
dzieja na jeszcze większą integrację środowiska.

Z racji wieloletniej współpracy i przyjaźni łączącej śląski oraz 
dolnośląski samorząd w XXXI Zjeździe Delegatów DIL uczest-
niczył również dr n. med. Jacek Kozakiewicz. Podczas swego 
wystąpienia prezes ŚIL wielokrotnie podkreślał, że z  powodu 
rządowych absurdów ochrona zdrowia w Polsce znalazła się na 
niebezpiecznym zakręcie, a inteligencję zepchnięto do naroż-
nika. „Jesteśmy otoczeni nieprecyzyjnymi przepisami, wzrasta 
nasza niedookreślona odpowiedzialność. Wkrótce z  tego po-
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wodu lekarze będą odstępowali od ryzykownych zachowań 
medycznych. To, w  jaki sposób postrzega nas znaczna część 
społeczeństwa, wynika z  ignorancji mediów. Wobec tych zja-
wisk musimy spajać nasze środowisko” – przekonywał. Zda-
niem dr. Kozakiewicza zastąpienie relacji lekarz – pacjent, rela-
cją świadczeniodawca – świadczeniobiorca prowadzi w istocie 
do odstąpienia od fundamentalnych zasad hipokratejskich. 
Prezes ŚIL przekonywał przy tym, że krytyka izbowych poczy-
nań nie powinna iść w parze z osłabianiem samorządu, bo to 
ewidentna pożywka dla władzy.   

ZJAZDOWE MERITUM

Tzw. robocza część marcowego spotkania rozpoczęła się od 
wyboru przewodniczącego Zjazdu i  jego zastępców (dr Ry-
szard Kępa, dr n. med. Leszek Bystryk, lek. dent. Barbara Polek, 
dr Iwona Dattner-Hapon i dr Bożena Kaniak). Zgodnie z regu-
laminem dokonano także wyboru członków komisji: skrutacyj-
nej, uchwał i wniosków, mandatowej. Ta ostatnia zatwierdziła 
prawomocność Zjazdu, w  którym wzięło udział 119 lekarzy. 
Delegaci przyjęli sprawozdania za 2012 r. przedstawione kolej-
no przez: dr. n. med. Igora Chęcińskiego – prezesa DRL, dr. n.
med. Piotra Piszkę – Okręgowego Rzecznika Odpowiedzialno-
ści Zawodowej, dr. n. med. Jana Spodzieję – przewodniczącego 
Sądu Lekarskiego, dr. n. med. Andrzeja Wojnara – przewodni-
czącego Okręgowej Komisji Wyborczej, lek. dent. Piotra Laskę 
– przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. Następnie udzielili 
Radzie absolutorium. Podczas swego wystąpienia prezes Chę-

ciński dziękował dr. n. med. Jackowi Kozakiewiczowi, i  dr. n. 
med. Grzegorzowi Mazurowi (prezes OIL w Łodzi) za udzielo-
ną na preferencyjnych warunkach pożyczkę na rzecz budowy 
nowego Domu Lekarza. W związku ze zbliżającymi się wybo-
rami korespondencyjnymi dr Wojnar apelował do zebranych, 
by przekonywali koleżanki i kolegów do uczestniczenia w nich.

O strategii finansowej DIL na 2013 r. w kontekście budowy 
nowej siedziby Izby mówił dr n. med. Paweł Wróblewski. Wice-
prezes ds. finansowo-budżetowych i przewodniczący Zespołu 
ds. modernizacji nieruchomości przy ul. Kazimierza Wielkiego 
45 wyjaśniał, że inwestycja ta kosztować będzie 14 milionów zł, 
z czego 12 mln to kredyt bankowy. „W związku z przyjętymi zo-
bowiązaniami i koniecznością spłaty kredytu (od czerwca) nad-
zór finansowy musi być restrykcyjny, my zaś powinniśmy brać 
pod uwagę każdy scenariusz  – także ten czarny” – podkreślał. 
Przedstawiając preliminarz budżetowy na 2013 r. dr Małgorzata 
Niemiec – skarbnik DRL, zapowiedziała, że Izbę czeka duże 
oszczędzanie. Zjazd ostatecznie budżet uchwalił. Wcześniej 
o postępach prac remontowo-budowlanych na ul. K. Wielkiego 
45 mówił inż. Tadeusz Nawracaj.

11 uchwał, 5 apeli i stanowisko to bilans XXXI Okręgowego 
Zjazdu Delegatów DIL, który trwał ponad 7 godzin. Podczas 
marcowego spotkania delegaci pochylili się m.in. nad sprawą 
eliminowania z systemu lekarzy z I stopniem specjalizacji oraz 
prawdopodobnej decentralizacji NFZ.

Magdalena Łachut

Apele XXXI Zjazdu Delegatów DIL z 23 marca 2013 roku
Nr 1/2013

w sprawie zachowania statusu ordynatora

XXXI Zjazd Delegatów DIL apeluje do 
władz państwowych o utrzymanie i prze-
strzeganie istniejącego stanu prawne-
go uregulowanego przepisami Ustawy 
z  dnia 15 kwietnia 2011 roku o  działal-
ności leczniczej (Dz. U. nr 112, poz. 654 
ze zmianami) oraz Rozporządzenia Mi-
nistra Zdrowia z  dnia 20 lipca 2011 roku 
w  sprawie kwalifikacji wymaganych od 
pracowników na poszczególnych rodza-
jach stanowisk pracy w podmiotach lecz-
niczych niebędących przedsiębiorcami 
(Dz. U. nr 151, poz. 896) w zakresie zasad 
powoływania oraz wymaganych kwalifi-
kacji niezbędnych do pełnienia funkcji 
ordynatora lub lekarza kierującego od-
działem/komórką organizacyjną. Ozna-
cza, że oddziałem szpitalnym/komórką 
organizacyjną powinien kierować lekarz 
zobowiązany do prowadzenia i czuwania 
nad szkoleniem podyplomowym mło-
dych lekarzy w danym oddziale/komórce 
organizacyjnej.

Powyższe zasady winny znaleźć także 
zastosowanie w odniesieniu do podmio-
tów leczniczych powstałych na skutek 
przekształcenia SPZOZ-ów w  spółki pra-
wa handlowego. 

NR 2/2013
w sprawie skierowanego do prezesa 
NFZ pisma o wprowadzenie okresu 
przejściowego w zakresie nowych 

warunków kontraktowania, w celu 
umożliwienia wykonywania 

świadczeń specjalistycznych lekarzom 
i lekarzom dentystom posiadającym 

pierwszy stopień specjalizacji

XXXI Zjazd Delegatów DIL apeluje do 
prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia 
o wprowadzenie do Zarządzenia nr 54/2011/
DSOZ Prezesa Narodowego Funduszu Zdro-
wia z dnia 30 września 2011 roku w sprawie 
określenia kryteriów oceny ofert w postępo-
waniu w sprawie zawarcia umowy o udzie-
lanie świadczeń opieki zdrowotnej zapisów 
uwzględniających dyspozycję art. 64 ust. 1 
Ustawy z 5 grudnia 1996 roku o zawodach 
lekarza i  lekarza dentysty stanowiącego, że 
lekarz, który na podstawie dotychczaso-
wych przepisów uzyskał specjalizację pierw-
szego lub drugiego stopnia w  określonych 
dziedzinach medycyny i  specjalnościach 
medycznych, zachowuje tytuł i uprawnienia 
wynikające z  uzyskania tych specjalizacji. 
Wskazane zarządzenie prezesa NFZ ograni-
cza lub eliminuje lekarzy z  I  stopniem spe-
cjalizacji z  grona osób, których usługi me-
dyczne mogą być kontraktowane w ramach 
umów z  NFZ, a  pacjentom nie pozwala 

na kontynuowanie leczenia u  wybranego 
wcześniej lekarza posiadającego właściwą 
specjalizację. Mając na uwadze, że rozporzą-
dzenia ministra zdrowia w  sprawie świad-
czeń gwarantowanych dopuszczają możli-
wość wykonywania zawodu lekarza przez 
lekarzy specjalistów lub lekarzy z I stopniem 
specjalizacji lub lekarzy w trakcie specjaliza-
cji, to w ocenie XXXI Zjazdu Delegatów DIL 
kwalifikacje lekarzy z I stopniem specjalizacji 
powinny być również ocenianie w kryterium 
jakości. Aktualny sposób oceny oferty nie 
przewiduje jakichkolwiek punktów za spe-
cjalizację I  stopnia, co w  praktyce oznacza 
zrównanie kwalifikacji lekarza z  I  stopniem 
specjalizacji z lekarzem bez specjalizacji.

NR 3/2013
w sprawie „krótkiej ścieżki”  

dla lekarzy z I stopniem specjalizacji

XXXI Zjazd Delegatów DIL apeluje do  
Naczelnej Izby Lekarskiej oraz ministra 
zdrowia o  podjęcie działań mających na 
celu wprowadzenie do Ustawy z  dnia 
5  grudnia 1996 roku o  zawodach lekarza 
i lekarza dentysty (tekst jednolity z  2011 
nr 277, poz. 1634 ze zmianami) zapisów re-
gulujących kwestię przyspieszonego try-
bu uzyskiwania tytułu specjalisty w danej 
dziedzinie medycyny przez lekarzy posia-
dających I stopień specjalizacji.
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NR 4/2013
w sprawie opracowania  
programów specjalizacji

XXXI Zjazd Delegatów DIL apeluje do mi-
nistra zdrowia oraz Centrum Medycznego 
Kształcenia Podyplomowego o pilne pod-
jęcie działań mających na celu opracowa-
nie programów specjalizacji związanych 
z  wydaniem rozporządzenia w  sprawie 
specjalizacji lekarzy i lekarzy dentystów. 

Brak programów specjalizacji w zakresie 
modułu podstawowego i  specjalistyczne-
go spowoduje lukę pokoleniową, co po-
głębi istniejący już niedobór lekarzy spe-
cjalistów, to zaś zagraża bezpieczeństwu 
zdrowotnemu obywateli RP.

NR 5/2013
w sprawie sprawozdań  

statystycznych i kontrolnych

XXXI Zjazd Delegatów DIL apeluje do 
władz państwowych o  zmianę przepisów 
nakładających na grupę zawodową leka-
rzy prowadzących indywidualne praktyki 
lekarskie obowiązków sporządzania roz-
licznych i  uciążliwych sprawozdań staty-
stycznych i kontrolnych.  

NR 1/2013
w sprawie projektu założeń  

dotyczących decentralizacji NFZ

XXXI Zjazd Delegatów Dolnośląskiej 
Izby Lekarskiej we Wrocławiu wyraża ne-
gatywne stanowisko o projekcie założeń 
dotyczących decentralizacji NFZ. W oce-
nie Zjazdu przedłożone założenia są 
fragmentem zmian, jakie planuje wpro-
wadzić rząd w zakresie ochrony zdrowia. 
Mając powyższe na uwadze, nie można 
dokonać całościowej oceny zamierzeń 
władzy państwowej w  przedmiotowym 
zakresie. 

XXXI Zjazd Delegatów DIL uważa, że 
należy stworzyć pakiet ustaw regulują-
cych w sposób całościowy system opieki 
zdrowotnej w Polsce. XXXI Zjazd Delega-
tów DIL ocenia negatywnie: brak wska-
zania w  projekcie katalogu kompeten-
cji Urzędu Ubezpieczeń Zdrowotnych, 
oddzielenie funkcji NFZ jako płatnika 
od zadań wyceny świadczeń i  kontroli, 
albowiem w  obecnym stanie prawnym 
NFZ kontraktuje poniżej oczekiwanej 

ceny, na drodze negocjacji i  ustalonych 
przez siebie kryteriów oceny ofert. Zatem 
NFZ nie dokonywał do tej pory rzeczywi-
stej wyceny kosztów procedur medycz-
nych, tym bardziej że cena umieszczania 
w  kryteriach oceny ofert była następnie 
obniżana w  drodze negocjacji; upolitycz-
nienie rynku usług medycznych poprzez 
oddanie nadzoru w  przedmiotowym 
zakresie wojewodom; brak w  projekcie 
szczegółowych zasad sprawowania przez 
wojewodę nadzoru oraz braku informa-
cji o  narzędziach do jego realizacji; przy-
znanie wojewodzie kompetencji dawania 
bliżej nieokreślonych rekomendacji do 
zawierania kontraktu przez płatnika z pod-
miotem wykonującym działalność leczni-
czą, albowiem może to rodzić zachowania 
korupcjogenne; wprowadzenie do projek-
tu zapisów o przeciwdziałaniu nadmierne-
mu rozdrobnieniu kontraktów, które to za-
pisy mogą spowodować nierówny dostęp 
podmiotów wykonujących działalność 
leczniczą do rynku usług medycznych, 
a także ograniczy prawo wyboru lekarza 
przez pacjenta; wprowadzenie w projek-

cie założeń, które spowodują eliminację 
praktyk lekarskich z rynku usług medycz-
nych; określenie zakresu świadczonych 
usług medycznych w  oparciu o  inną 
podstawę niż badania epidemiologiczne, 
niejasny cel nadawania autonomii regio-
nalnym funduszom w zakresie zasad kon-
traktowania, jeśli w dalszym ciągu szcze-
gółowe regulacje w tym zakresie będzie 
określał minister zdrowia w  drodze roz-
porządzenia, brak określenia skutków 
finansowych wprowadzenia założonych 
zmian dla społeczeństwa; zapisy projektu 
wyłączające stosowanie do działalności 
NFZ przepisów ustawy o ochronie konku-
rencji i konsumentów.

Ponadto XXXI Zajazd Delegatów DIL 
uważa, że produkt regionalnego fundu-
szu stworzy możliwość zabezpieczenia 
potrzeb zdrowotnych charakterystycz-
nych dla regionu, jednak może dopro-
wadzić do ograniczenia dostępu do in-
nych świadczeń niezabezpieczonych na 
danym terenie.

Komunikat LKPK
Lekarska Kasa Pomocy Koleżeńskiej przypomina o wal-

nym zebraniu, które odbędzie się 9 maja 2013 r. o godz. 
11.00 w siedzibie DIL. Serdecznie zapraszamy.

Pragniemy również przypomnieć, że LKPK udziela nie-
oprocentowanych pożyczek członkom Kasy w kwocie od 
tys. zł do 17 tys. zł. Spłata pożyczki rozłożona jest na 24 raty. 
Kwota pożyczki może być zwiększona po podjęciu stosow-
nej uchwały. W uzasadnionych przypadkach, spowodowa-
nych czynnikami losowymi, Zarząd Kasy indywidualizuje 
warunki spłat. Dla osób zapisujących się do Kasy przewi-
dziane są liczne promocje:

– wydłużenie okresu spłaty pożyczki,
– odroczenie spłaty pierwszej raty o miesiąc,
– odroczenie wpłaty składek do LKPK o 3 miesiące.

Krystyna Gniatkowska-Gładysz  
przewodnicząca Lekarskiej Kasy Pomocy Koleżeńskiej

Więcej informacji można uzyskać  
na stronie internetowej DIL:

www.dilnet.wroc.pl/ zakładka LKPK

N O W I  D O K T O R Z Y
Uchwałą Rady Wydziału Lekarsko-Stomatologicznego 
Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 22 marca 2013 r. 
stopień naukowy doktora nauk medycznych w zakresie 
stomatologii otrzymali:

1. lek. dent. Marlena Kosior,
2. lek. dent. Agnieszka Sieja,
3. lek. dent. Artur Błaszczyszyn.

Reklama

Komunikaty
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I. WPŁYWY

lp. treść
wykonanie 

na 
31.12.2012

plan na rok  
2012

%  
wyko-
nania

I przychody 5 488 543,04 5 400 000,00 101,64

1. składki członkowskie 4 304 658,47 4 520 000,00 95,24

2. odstki bankowe 3 033,46

3. reklama w „Medium” 72 828,26 70 000,00 104,04

4. wysyłka  
ulotek reklamowych 3 190,70

5. zwrot kosztów  
z adm. państw. 311 468,92 280 000,00 111,24

w tym : – czynności 
przejęte z adm. państw. 169 900,00 160 000,00 106,19

               – refundacja stażu 141 568,92 120 000,00 117,97

6. zwrot kosztów  
za korzystanie z sal 40 706,63 40 000,00 101,77

7. prowizje z „Inter Polska” 413 940,72 300 000,00 137,98

8. inne wpływy: 147 605,88 100 000,00 147,61

9. wydawanie zaświadczeń, 
duplikatów 11 010,00 10 000,00 110,10

10. rejestracja gabinetów 180 100,00 80 000,00 225,13

II przychody nieujęte 
w preliminarzu 785 200,00

1. Komisja Bioetyczna 785 200,00

ogółem 6 273 743,04 5 400 000,00 116,18

II  WYDATKI

lp. treść
wykonanie 

na 
31.12.2012

plan na rok  
2012

%  
wyko-
nania

I działalność statutowa 2 520 733,75 2 610 000,00 96,58

1.1 składki na NIL 791 094,00 760 000,00 104,09

1.2 działalność organów DIL 527 407,83 586 000,00 90,00

1.2a Rada, Prezydium, delegaci 44 980,33 45 000,00 99,96

1.2b koszty delegacji 
i przejazdów 102 447,38 120 000,00 85,37

1.2c Komisja Rewizyjna 2 136,43 5 000,00 42,73

1.2d refundacja  
wynagrodzeń lekarzy 800,21 3 000,00 26,67

1.2e fundusz służbowy 7 040,06 4 000,00 176,00

1.2f fundusz prawny dla ZRPL 4 428,00 50 000,00 8,86

1.2g fundusz prawny 4 918,36 5 000,00 98,37

1.2h koszty ubezpieczeń 
członków DIL 15 120,00 17 000,00 88,94

1.2i diety członków or-
ganów DIL 293 827,00 300 000,00 97,94

w tym: OROZ 58 350,00 85 000,00 68,65

1.2i               OSL 40 229,00 45 000,00 89,40

1.2j zjazd budżetowy 20 000,00 20 000,00 100,00

1.2k Bal Lekarza

1.2l różne 31 710,06 17 000,00 186,53

– projekt, opracowanie, 
wydruk dyplomu 
Mikulicza-Radeckiego

2 829,00

– projekt, opracowanie, 
wydruk dyplomu 
złota odznaka

1 033,20

– złote odznaki 1 081,17

– druk cegiełek, druczków 
złotej odznaki, okładek 2 915,10

– projekt graficzny cegiełek 1 230,00

– książka  
Jan Mikulicz-Radecki 113,96

– obrazy okolicznościowe 1 783,50

– grafika nowy 
Dom Lekarza 147,60

– etui na Medale im. 
Mikulicza-Radeckiego 370,00

– obrazy-prezent dla dr. 
Schulze, tabliczka, kurier 764,13

– Asklepiony 900,00

– kwiaty na XXX-lecie 
Izby Radców Prawnych 200,00

– puchar – regaty żeglarskie 
Olejnica 2012 160,00

– kalendarze 5 658,00

– dyplom okolicznościowy 
„E PLURIBUS UNUM” 590,40

– komunikat  
dotyczący protestu 
w sprawie recept

2 000,00

– druk ulotek – recepty 9 934,00

Stan środków pieniężnych na 31.12.2012 r.
kasa DIL 10 245,29

środki obrotowe BGŻ 509 549,59

środki funduszu socjalnego 34 031,48

środki w PKO SA 2 346,06

środki w Meritum Bank 2 922,13

środki dewizowe 19 713,75

środki w InvestBank 342 404,60

kredyt w InvestBank -3 432 349,12

RAZEM -2 511 136,22

Sprawozdanie finansowe za 2012 rok
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1.3 Komisje 378 575,59 444 000,00 85,26

1.3a Kształcenia 145 128,77 180 000,00 80,63

w tym:  
         – dopłaty do kursów 32 701,00

         – doktoraty 11 908,54

1.3b Socjalna 192 192,70 200 000,00 96,10

1.3c Współpracy z Zagranicą 4 482,34 8 000,00 56,03

1.3d Stomatologiczna 15 787,23 30 000,00 52,62

1.3d inne komisje  
i działalność statutowa 20 984,55 26 000,00 80,71

w tym: – Komisja Sportu 5 000,00 5 000,00 100,00

              – Legislacyjna 508,61 1 500,00 33,91

              – Etyki 4 643,63 5 000,00 92,87

              – Specjalna 1 158,00 3 000,00 38,60

              – Finansowa 435,30 1 500,00 29,02

              – Młodych Lekarzy 1 039,01 2 000,00 51,95

              – Historyczna 8 200,00 8 000,00 102,50

1.4 koła 246 591,73 200 000,00 123,30

1.4a koła terenowe 200 849,73 150 000,00 133,90

1.4b koła seniorów 45 742,00 50 000,00 91,48

w tym: – Wrocław 32 015,00 32 058,00 99,87

             – Jelenia Góra 4 412,00 4 412,00 100,00

             – Legnica 4 215,00 0,00

             – Wałbrzych 9 315,00 9 315,00 100,00

1.5 koszty „Inter Polska” 98 014,24 100 000,00 98,01

1.6 koszty organizacji stażu 89 778,40 120 000,00 74,82

1.7 koszty „Medium” 389 271,96 400 000,00 97,32

2. Komisja Bioetyczna 625 384,34

3. działalność  
administracyjna 2 260 961,03 2 397 200,00 94,32

3.1 usługi 189 524,19 201 000,00 94,29

3.1a usługi materialne 160 335,50 168 000,00 95,44

– opłaty telefoniczne 48 636,96 50 000,00 97,27

– opłaty internetowe  17 416,59 20 000,00 87,08

– opłaty pocztowe i rtv 47 582,40 50 000,00 95,16

– usługi informatyczne 2 852,32 3 000,00 95,08

– woda i ścieki 11 386,80 12 000,00 94,89

– remonty bieżące 13 594,47 15 000,00 90,63

– inne opłaty 18 865,96 18 000,00 104,81

3.1b usługi niematerialne 29 188,69 33 000,00 88,45

3.2 zużycie materiałów, 
przedm. nietrw., energii 64 637,31 65 000,00 99,44

3.3 czynsze i ubezpieczenia 60 659,21 65 000,00 93,32

3.4 podatek  
od nieruchomości 16 929,04 18 000,00 94,05

3.5 płace 1 623 900,08 1 705 000,00 95,24

3.5a osobowy fundusz płac 1 202 435,71 1 257 000,00 95,66

3.5b bezosobowy fundusz płac 72 268,40 75 000,00 96,36

3.5c wynagrodzenie  
Rzecznika OZ  
i przewodniczącego OSL

49 000,00 72 000,00 68,06

3.5d wynagrodzenie pracow-
nika rejestru lekarzy 17 500,00 18 000,00 97,22

3.5e opinie biegłych 30 947,81 30 000,00 103,16

3.5f składki ZUS 251 748,16 253 000,00 99,51

3.6 Fundusz Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych 32 646,00 36 000,00 90,68

3.7 Zakładowy Fundusz 
Świadczeń Socjalnych 21 180,00 30 000,00 70,60

3.8 amortyzacja 79 828,00 80 000,00 99,79

3.9 koszty delegatur 171 657,20 197 200,00 87,05

3.9a Delegatura Jeleniogórska 47 254,41 53 959,00 87,57

– czynsz 17 469,71 20 000,00 87,35

– telefon 2 526,45 4 000,00 63,16

– inne opłaty 1 709,00 1 709,00 100,00

– wynagrodzenia 19 440,00 21 000,00 92,57

– bezosobowy 
fundusz płac 2 360,00 2 500,00 94,40

– ZUS 3 202,28 4 200,00 76,24

– fundusz socjalny 546,97 550,00 99,45

3.9b Delegatura Legnicka 66 340,24 76 156,00 87,11

– czynsz 15 137,16 17 000,00 89,04

– telefon 2 510,85 4 000,00 62,77

– inne opłaty 1 756,00 1 756,00 100,00

– wynagrodzenia 38 280,00 43 000,00 89,02

– bezosobowy 
fundusz płac 1 560,00 1 700,00 91,76

– ZUS 6 002,30 7 600,00 78,98

– delegacje

– fundusz socjalny 1 093,93 1 100,00 99,45

3.9c Delegatura Wałbrzyska 58 062,55 67 085,00 86,55

– czynsz 19 639,49 22 000,00 89,27

– telefon + internet 2 602,87 4 500,00 57,84

– inne opłaty 2 535,00 2 535,00 100,00

– opłaty pocztowe

– wynagrodzenia 26 527,06 30 000,00 88,42

– bezosobowy 
fundusz płac 1 680,00 2 000,00 84,00

– ZUS 4 531,16 5 500,00 82,38

– delegacje

– fundusz socjalny 546,97 550,00 99,45

4. fundusz  
celowy pozyskania 
środków unijnych

15 000,00 0,00

5. zakup środków trwałych 
– komputery, meble 25 030,32 15 000,00 166,87

6. obsługa Klubu Lekarza 103 421,52 170 000,00 60,84

7. koszty rejestracji 
prywatnych praktyk 178 534,95 150 000,00 119,02

8. odsetki od kredytu 
bankowego 29 735,76 200 000,00 14,87

11. koszty ogółem 5 743 801,67 5 557 200,00 103,36

12 rezerwa finansowa

13 wynik finansowy 529 941,37 -157 200,00
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Preliminarz na 
2013 rok

Budżet DIL na 2013 rok
uchwalony przez XXXI Okręgowy Zjazd Delegatów DIL

I. WPŁYWY

lp. treść kwota

I przychody 6 166 500,00

1. składki członkowskie 4 520 000,00

2. odsetki bankowe

3. reklama w „Medium” 70 000,00

4. wysyłka ulotek 
reklamowych

5. zwrot kosztów 
z adm. państw. 520 000,00

w tym : – czynności 
przejęte z adm. państw. 400 000,00

           – refundacja stażu 120 000,00

6. zwrot kosztów  
za korzystanie z sal 40 000,00

7. prowizje z „Inter Polska” 400 000,00

8. inne wpływy 150 000,00

9. wydawanie zaświadczeń, 
duplikatów 10 000,00

10. rejestracja gabinetów 150 000,00

11. dzierżawa Matejki 222 500,00

12. dzierżawa  
Kazimierza Wielkiego 84 000,00

– „Inter Polska” 40 000,00

– lokal gastronomiczny 44 000,00

II przychody  
nieujęte w preliminarzu

1. Komisja Bioetyczna

ogółem 6 166 500,00

II  WYDATKI

lp. treść kwota

I działalność statutowa 2 821 000,00

1.1 składki na NIL 760 000,00

1.2 działalność organów DIL 745 000,00

1.2a Rada, Prezydium, 
delegaci 45 000,00

1.2b koszty delegacji 
i przejazdów 120 000,00

1.2c Komisja Rewizyjna 5 000,00

1.2d refundacja  
wynagrodzeń lekarzy 3 000,00

1.2e fundusz służbowy 4 000,00

1.2f fundusz  
prawny dla ZRPL 30 000,00

1.2g fundusz prawny 4 000,00

1.2h koszty ubezpieczeń 
członków DIL 0,00

1.2i diety członków 
organów DIL 300 000,00

1.2j zjazd budżetowy 15 000,00

1.2k spotkanie  
rzeczników, sędziów 
i przestawicieli izb

15 000,00

1.2l organizacja wyborów 
i zjazd wyborczy 184 000,00

1.2m różne 20 000,00

1.3 Komisje 496 000,00

1.3a  Kształcenia 180 000,00

1.3b  Socjalna 200 000,00

1.3c  Współpracy z Zagranicą 6 000,00

1.3d  Stomatologiczna 30 000,00

1.3d inne komisje  
i działalność statutowa 80 000,00

w tym: – Komisja Sportu 10 000,00

– Legislacyjna 1 500,00

– Etyki 4 000,00

– Specjalna 3 000,00

– Finansowa 1 500,00

– Młodych Lekarzy 2 000,00

– Historyczna 8 000,00

–SLDiWMW 50 000,00

1.4 koła 200 000,00

1.4a koła terenowe 150 000,00

1.4b koła seniorów 50 000,00

w tym: – Wrocław 32 058,00

             – Jelenia Góra 4 412,00

             – Legnica 4 215,00

             – Wałbrzych 9 315,00

1.5 koszty „Inter Polska” 100 000,00

1.6 koszty organizacji stażu 120 000,00

1.7 koszty „Medium” 400 000,00

2. Komisja Bioetyczna

3. działalność  
administracyjna 2 730 300,00

3.1 usługi 218 000,00

3.1a usługi materialne 185 000,00

– opłaty telefoniczne 55 000,00

– opłaty internetowe  20 000,00

– opłaty pocztowe i rtv 50 000,00

– usługi informatyczne 5 000,00

– woda i ścieki 12 000,00

– remonty bieżące 15 000,00

– inne opłaty 28 000,00

3.1b usługi niematerialne 33 000,00

3.2 zużycie materiałów, 
przedm. nietrw., energii 65 000,00

3.3 czynsze i ubezpieczenia 65 000,00

3.4 podatek  
od nieruchomości 18 000,00

3.5 płace 1 913 600,00

3.5a osobowy fundusz płac 1 242 600,00

3.5b bezosobowy  
fundusz płac 377 000,00

3.5c opinie biegłych 30 000,00

3.5e składki ZUS 264 000,00

3.6 Fundusz  
Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych

36 000,00

3.7 Zakładowy Fundusz 
Świadczeń Socjalnych 30 000,00

3.8 amortyzacja 160 000,00

3.9 koszty delegatur 224 700,00

3.9a Delegatura  
Jeleniogórska 53 950,00

 – czynsz 20 000,00

 – telefon 4 000,00

 – inne opłaty 1 700,00

 – remonty 

 – wynagrodzenia 21 000,00

 – bezosobowy 
fundusz płac 2 500,00

 – ZUS 4 200,00

 – fundusz socjalny 550,00

3.9b Delegatura Legnicka 80 200,00

 – czynsz 17 000,00

 – telefon 4 000,00

 – inne opłaty 1 800,00

 – wynagrodzenia 47 000,00

 – bezosobowy 
fundusz płac 1 700,00

 – ZUS 7 600,00

 – fundusz socjalny 1 100,00

3.9c Delegatura Wałbrzyska 90 550,00

 – czynsz 22 000,00

 – telefon + internet 4 500,00

 – inne opłaty 2 500,00

 – wynagrodzenia 50 000,00

 – bezosobowy 
fundusz płac 2 000,00

 – ZUS 9 000,00

 – fundusz socjalny 550,00

4. fundusz celowy  
pozyskania środków 
unijnych

5. zakup środków trwałych 15 000,00

6. koszty eksploatacji 
nowego Domu Lekarza 95 000,00

– opłata  
za wieczyste użytkowanie 45 000,00

– inne koszty  
(ogrzewanie,  
energia, woda,  
ubezpieczenie itp.)

50 000,00

7. koszty rejestracji 
prywatnych praktyk 150 000,00

8. odsetki od kredytu 
bankowego 500 000,00

9. koszty ogółem 6 311 300,00

10. rezerwa finansowa

11. wynik finansowy -144 800,00



Reklama

Centrum Usług Finansowych Meritum Banku 
Wrocław, ul. Piastowska 20, tel. 661 302 248, 661 302 253

500 000 zł  
nawet na pojutrze
 i kropka!

Biznes Pożyczka w 48 h

Przejdź do meritum



DOM LEKARZA W NOWEJ ODSŁONIE 
tuż przed przeprowadzką...

Hol główny nowej siedziby 

Przyszły sekretariat Izby

Dom Lekarza od strony ul. św. Doroty 

Z G R O M A D Z I L I Ś M Y 
J U Ż  K W O T Ę  

54 507 zł

lek. Adamus Jerzy
lek. Barwiński Ignacy
lek. Bezak Jerzy
dr n. med. Bruziewicz-
Mikłaszewska Barbara
lek. dent. Bujko Teresa

prof. Bujko Jan
Bujwid Danuta
dr n. med. Bystryk Leszek
lek. Chęcińska Magdalena
dr n. med Chęciński Igor

lek. dent. Chołuj Hanna
lek. Cimochowicz Renata
lek. dent. Czarkowska Anna 
lek. dent. Czarkowski 
Mieczysław

lek. dent. Czułowski Czesław 
lek. De Signio-Kowalska 
Rafaela
lek. Dec Wiesława
lek. Dec Konrad

lek. Dukszt-Małkowicz 
Stefania
lek. Dziulikowska-Bezak 
Elżbieta
lek. Flejszman-Kulbicka Aurelia
dr hab. Florjański Jerzy
lek. dent. Florjańska-Biskup 
Anna
lek. dent. Florjański Wojciech
lek. Fluder Barbara
dr n. med. Gąsiorowski Jacek
lek. Giernatowska-Ostromęcka 
Danuta
lek. Gilas Wiktor
prof. Gładysz Andrzej
lek. dent. Guszkiewicz-Krupa 
Małgorzata
lek. Hajzik Roman
lek. Herbeć Ryszard
lek. stom. Jakowicz-
Henrykowska Maria
lek. Jaszewska-Ćwiąkała 
Izabela
lek. Jarzębiak Luba
lek. Jurczyk Marek
lek. Kaniak Bożena
dr n. med. Kierśnicka-Itman 
Irena
prof. Kierzek Andrzej
dr n. med. Knast Piotr
prof. Kołodziej Jerzy
lek. dent. Koperska-
Czajkowska Izabella
lek. dent. Korzeńska Joanna
lek. Kot Maria
lek. Kowalska Irena
dr n. med. Kozioł Janusz
dr n. med. Kozioł-Podlaska Ewa
lek. Kozioł-Podlaska Anna
lek. Krajciewicz-Liszewska 
Urszula

lek. Jacek Krajewski
lek. dent. Krupa Przemysław
lek. Krupa Anna
lek. Krzemińska-Łukieńczuk 
Elżbieta
adw. Krześ Sławomir
lek. Kupiec Jerzy
dr n. med. Kurpas Donata
lek. Kucharski Stanisław
lek. Kusber Robert
dr n. med. Kuzinowicz Edmund
lek. Lalka-Szczepanik Elżbieta
lek. dent. Laska Piotr
lek. Laszczyk Elżbieta
lek. Lechka-Florjańska 
Krystyna
lek. Letniańska-Nierobisz 
Danuta
dr n. med. Lewczuk Ewa
dr n. med. Ławicki Bogusław
dr hab. Łukieńczuk Tadeusz
dr n. med. Maciaszek Grażyna
lek. Madej Grzegorz
dr n. med. Malcewicz Stefan
lek. Marczak Wiesław
lek. dent. Marczyk-Felba Alicja
lek. Marek Katarzyna
lek. dent. Markiewicz-
Grybionko Lidia
lek. dent. Mazur-Hryń Elżbieta
mgr Mieczkowska Barbara
Mucha Włodzimierz
lek. dent. Nakraszewicz 
Małgorzata
lek. Nawrocka Eufemia
lek. Nekanda-Trepka Ładysław
lek. Niemiec Małgorzata
prof. Niżankowska Maria
lek. Norkowska Halina
lek. dent. Norowska-Kieca Anna
lek. dent. Ocharski Andrzej

lek. dent. Orzechowska 
Krystyna
lek. Oszczak Stanisław
lek. Pasławska Olga
prof. Patkowski Janusz
lek. Pawełkiewicz Czesław
lek. Podobiński Jerzy
dr hab. n. med. Pozowski 
Andrzej
lek. Przondo-Makowiecka 
Maria
lek. Racławska Bożena
prof. Ruczkowska-Struzik Janina
prof. Rudkowski Zbigniew
Rusek Andrzej
lek. Rząca Eugeniusz
dr n. med. Rzeszutko Ryszard
lek. dent. Samorek Hanna
lek. Schimmel Janusz
lek. Seifert Izabela
lek. Seifert Robert
lek. dent. Serwadczak Irena
prof. Simon Krzysztof
Simon Elżbieta
lek. Skórczyńska Barbara
lek. dent. Sławecki Konstanty
lek. Smolik Krystyna
dr n. med. Solecki Stanisław
dr n. med. Sozańska Zofia
lek. Stecka Beata
lek. Stojek Adela
lek. Stróżyna-Kotulska Wanda
lek. dent. Studnicki Paweł
lek. Szczepanik Tadeusz
lek. dent. Szeliga Małgorzata
dr n. med. Jerzy Szybejko
dr n. med. Szybejko-Machaj 
Grażyna
lek. Szymkowska Patrycja
dr n. med. Ściborski Romuald
prof. Świderski Gerwazy

lek. dent. Tabaczyńska-
Nawrot Barbara
dr n. med. Trnka Jakub
Troszak Marcin
lek. Ujma Ewa 
lek. Ujma Leszek

lek. dent. Wałachowska-
Karaś Hanna
lek. Warchałowski Roman
lek. Węgorkiewicz Marian
lek. Wiatroszak Marcin
prof. Wnukiewicz Jan

dr n. med. Wojnar Andrzej
lek. Wolańczyk Michał
prof. Wronecki Krzysztof
dr Anna Wróblewska,
dr n. med. Paweł 
Wróblewski,

dr n. med. Wybieralska 
Grażyna
lek. Zierkiewicz Zyta
prof. Ziętek Marek
lek. Żółkowski Tomasz

Darowizny:•	 Śląska Izba Lekarska•	 Lubelska Izba Lekarska•	 Kujawsko-Pomorska Izba Lekarska•	 Koło Lekarzy przy Wojewódzkim Szpitalu 
Specjalistycznym we Wrocławiu•	 Koło Lekarzy przy SPSK 1 we Wrocławiu•	 Stowarzyszenie Lekarzy Dolnośląskich 
i Wychowanków Medycyny Wrocławskiej

•	 Evento S.A. Wrocław•	 Region Dolnośląski Ogólnopolskiego Związku 
Zawodowego Lekarzy•	 Terenowa Organizacja OZZL Jelenia Góra•	 Ogólnopolski Związek Zawodowy Lekarzy  
– Koło Terenowe w Kłodzku•	 Stowarzyszenie Osób Wykluczonych 
i Zagrożonych Wykluczeniem, Kiełczów•	 TU Inter Polska S.A.

P r o s i m y  o  w p ł a t y  n a  k o n t o :
B G Ż  5 3  2 0 3 0  0 0 4 5  1 1 1 0  0 0 0 0  0 1 6 7  9 8 7 0  ( d o p i s e k  „ c e g i e ł k a  n a  D o m  L e k a r z a ” )
C e g i e ł k i  m o ż n a  o d e b r a ć  w  s e k r e t a r i a c i e  b i u r a  D I L ! ! !

Serdecznie  
dziękujemy!

CEGIEŁKI 
NA PRZEBUDOWĘ I ROZBUDOWĘ KAMIENICY PRZY UL. KAZIMIERZA WIELKIEGO 45
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Nasi stomatolodzy

Niech wiedzą  
mali i duzi,  

że zdrowie zaczyna 
się w buzi 

19 kwietnia odbyła się konferencja pt. „Profilaktyka próch-
nicy zębów u  dzieci w  wieku przedszkolnym 3-5 lat” 

otwierająca kolejną edycję programu organizowanego przez 
Wydział Zdrowia Urzędu Miasta Wrocławia oraz Katedrę i  Za-
kład Stomatologii Zachowawczej Uniwersytetu Medycznego 
przy współudziale Komisji Stomatologicznej Dolnośląskiej 
Rady Lekarskiej. Wśród uczestników znaleźli się przedstawicie-
le ponad 70 przedszkoli, które zgłosiły się do programu, jak i le-
karze stomatolodzy wyłonieni w ramach konkursu. 

Konferencję otworzyła Anna Szarycz. Dyrektor Wydziału 
Zdrowia dziękowała wszystkim osobom za zaangażowanie 
w  realizację tego programu i  podkreślała jego znaczenie dla 
zdrowia dzieci wrocławskich przedszkoli. Wykład inauguracyj-
ny wygłosiła prof. dr hab. n. med. Urszula Kaczmarek. Pani Pro-
fesor bardzo szczegółowo omówiła problem choroby próch-
nicowej zębów u  dzieci. Przypomniała definicje próchnicy, 
czynniki etiologiczne, określiła, na jaki etap życia dziecka przy-
padają kolejne okna infekcyjności i  jak jest to ważna wiedza 
do przekazania matkom. Wyjaśniała, jakich cukrów należy się 
wystrzegać i  w  jakich produktach znajdziemy cukry próchni-
cotwórcze, jakie antidotum znajduje się w ślinie i jak wspoma-
gamy się związkami fluoru. Zwróciła także uwagę na potrzebę 
określenia ryzyka choroby próchnicowej. Dodała przy tym, że 
niewystępowanie ogniska próchnicy w danym momencie nie 
wyklucza jego powstania w przyszłości. Prof. Urszula Kaczma-
rek przedstawiła sposób określania wysokiego bądź umiarko-
wanego ryzyka próchnicy. Podkreśliła, że obecność próchnicy 
w zębach mlecznych prognozuje próchnicę w zębach stałych, 
a  pierwsza wizyta matki z  dzieckiem u  lekarza stomatologa 
winna odbyć się między 6 a 12 miesiącem życia. Bardzo szcze-
gółowo opisała metody szczotkowania zębów u dzieci w wieku 
przedszkolnym. Przypomniała, że od 3. roku życia można już 
nitkować przestrzenie międzyzębowe i  należy uczyć dzieci 
również oczyszczania języka, gdyż niestosowanie tego zabiegu 
higienicznego może być powodem przykrego zapachu z ust.

Bożena Lewicka z  Wydziału Zdrowia Urzędu Miasta poin-
formowała, że do programu przystąpiło 70 przedszkoli i  19 
podmiotów leczniczych. W  związku z  jego wdrożeniem przy-
gotowano liczne pomoce dydaktyczne, spektakl teatralny, wy-
drukowano bajkę „O Zuzi i Felku” – bohaterach programu, puz-
zle, kolorowanki oraz logo w postaci Stomatoludka ze szczotką 
siedzącego na kubku do mycia zębów.   

Kolejnym punktem programu była autorska prezentacja do-
tycząca roli lekarza w powyższym programie. Moje spostrzeże-
nia stanowiły sumę wniosków wysnutych na podstawie prze-
prowadzonego wcześniej monitoringu. Podkreślałam z całą 
mocą, że obowiązkiem rodziców jest nadzór nad prawidłowym 
myciem zębów przez dzieci do 8., a czasami nawet 10., roku ich 
życia. Hasło przewodnie: „Rodzice myją zęby dzieciom” sta-
nowiło punkt wyjścia dalszych rozważań. Zwróciłam się rów-
nież do lekarzy z prośbą o ściślejszą współpracę z personelem 
przedszkolnym w  celu prawidłowego przygotowania „Dnia 
zdrowia jamy ustnej” w przedszkolu jak i usprawnienia oraz do-
brego przygotowania organizacyjnego spotkania z rodzicami.  

Dr Małgorzata Nakraszewicz – wiceprzewodnicząca Komisji 
Stomatologicznej skupiła się w  swoim wystąpieniu na rodzi-
cach. Punkt po punkcie omówiła zagadnienia, które winien 
rozwinąć lekarz, aby zaktywizować rodziców i  pobudzić ich 
świadomość do prostych działań prozdrowotnych na rzecz 
własnego dziecka. Podczas konferencji wyświetlono nakręco-
ny w  przedszkolu film, którego bohaterką była dr Nakrasze-
wicz. Mieliśmy okazję zobaczyć, jak przebiega przygotowana 
przez nią zabawa dla dzieci pt. „Wizyta w gabinecie stomatolo-
gicznym”. Tego dnia zaprezentowany został również film przy-
gotowany przez zespół przedszkolny. Jego scenariusz zdobył 
I miejsce w konkursie „Zdrowe inspiracje”. Tłem występów pre-
legentów były liczne prace plastyczne dzieci dotyczące zębów 
i higieny jamy ustnej. Wnioski końcowe przestawił prowadzący 
konferencję moderator. Spotkaniu towarzyszyła degustacja 
zdrowej żywności.  

Alicja Marczyk-Felba

Fot. z archiwum autorki

Wystąpienie lek. dent. Alicji Marczyk-Felby – przewodniczącej Komisji 
Stomatologicznej DRL

Wiceprezes NRL lek. dent. Anna Lella prezydentem elektem ERO-FDI
Miło nam poinformować, że lek. dent. Anna Lella – wiceprezes Naczelnej Rady Lekarskiej i przewodnicząca Komisji Stomatologicznej 

NRL objęła funkcję prezydenta elekta Europejskiej Regionalnej Organizacji Światowej Federacji Dentystycznej (European Regional Or-
ganization of the FDI World Dental Federation). Stanowisko prezydenta zajmie automatycznie w 2016 roku. Dr Lella jest pierwszą kobie-
tą w historii ERO, której powierzono przyszłe przewodzenie międzynarodowej organizacji stomatologów. Dotychczas była sekretarzem 
generalnym zarządu. Ten sukces to pochodna śmiałych wizji, uporu i konsekwencji działania. Wierzymy głęboko, że dzięki osobistemu  
zaangażowaniu p. Doktor pozycja polskiej stomatologii na arenie międzynarodowej zostanie umocniona. Gratulujemy i życzymy sukcesów!

w imieniu lekarzy dentystów ziemi dolnośląskiej
lek. dent. Alicja Marczyk-Felba – przewodnicząca Komisji Stomatologicznej DRL
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Sprawozdanie z konferencji stomatologicznej w Sopocie
12.04.2013 r.

12 kwietnia 2013 roku odbyła się w So-
pocie Konferencja Stomatologiczna pt. 
„Urazy zębów – doświadczenia euro-
pejskich ekspertów w  leczeniu dzieci 
i  młodzieży. Edycja II” zorganizowana 
przez Katedrę i Zakład Stomatologii Wie-
ku Rozwojowego Uniwersytetu Medycz-
nego w Gdańsku. Spotkanie prowadziła 
z  wielkim entuzjazmem prof. Katarzyna 
Emerich – przewodnicząca Komitetu Na-
ukowego i Organizacyjnego. 

Prof. Mike Harrison
Specjalista stomatologii dziecięcej, 

starszy wykładowca i  klinicysta w  Guy’s 
and King’s Hospital Londyn przedsta-
wił wytyczne postępowania po urazach 
zębów oraz własne przypadki kliniczne. 
Podkreślił konieczność wykonania pul-
potomii przy złamaniu korony z obnaże-
niem miazgi i  zaprezentował korzystne 
efekty po zastosowaniu ProRoot MTA. 
Omówił własne doświadczenia wyni-
kające ze stosowania szyn elastycznych 
i  czynnościowych przy złamaniu korze-
nia i zwichnięciu zęba. 

Prof. nadzw. dr hab. n. med. Katarzyna 
Emerich

Specjalista stomatologii dziecięcej, kie-
rownik Katedry i  Zakładu Stomatologii 

Wieku Rozwojowego GUMed, konsultant 
wojewódzki ds. stomatologii dziecięcej, 
członek Rady European Academy of Pa-
ediatric Dentistry wygłosiła referat pt. 
„Profilaktyka stomatologiczna pod-
stawą planowania leczenia u najmłod-
szych”. Podkreślała konieczność zarzą-
dzania chorobą próchnicową. Celem 
zarządzania jest zapobieganie, wczesne 
diagnozowanie zmian próchnicowych 
(nieoperacyjne zatrzymanie) oraz odbu-
dowa (wypełnienie). Leczenie próchnicy 
wczesnej polega na remineralizacji po-
wierzchownych zmian próchnicowych, 
leczeniu ubytków próchnicowych, ogra-
niczeniu wzrostu bakterii (higiena), ogra-
niczeniu podaży węglowodanów. Należy 
zauważyć, że w leczeniu próchnicy wcze-
snej zabiegi wykonywane w  gabinecie 
stomatologicznym stanowią tylko 10%, 
natomiast 90% to działania domowe 
(odpowiedzialność matki!). Prof. Eme-
rich zaznaczyła, iż obecnie uważa się, że 
nie ma potrzeby całkowitego usuwania 
zainfekowanej zębiny, pod warunkiem 
szczelnego zamknięcia ubytku (seal is 
a deal). 

Docent dr Yango Pohl
Chirurg szczękowo-twarzowy, konsul-

tant, zastępca kierownika Katedry Chi-

rurgii Szczękowej Uniwersytetu w  Bonn 
(Niemcy). Przedstawił badania ekspery-
mentalne i kliniczne na temat pierwszej 
pomocy i  dalszego leczenia całkowicie 
zwichniętych zębów. Zwrócił uwagę na 
natychmiastowego umieszczenia wy-
bitego zęba w  roztworze ratunkowym. 
Replantacja zęba przechowywanego 
w takim płynie nawet do 48 godzin, daje 
lepsze rezultaty niż replantacja natych-
miastowa po 20 minutach zęba przetrzy-
mywanego „na sucho”. 

Dr Matthias Mehring 
Opowiedział o  możliwościach wyko-

rzystania włókien szklanych w  leczeniu 
urazowych uszkodzeń zębów. 

Organizatorzy zaprosili do udziału 
w Kongresie EAPD w czerwcu 2014 roku 
w  Sopocie. Została nam również przed-
stawiona idea, cele i zalożenia powstają-
cej Polskiej Akademii Stomatologii Dzie-
cięcej. O  szczegółach poinformujemy 
w następnym numerze „Medium”.

Urszula Kanaffa-Kilijańska 

*na stronie internetowej Komisji Stomatolo-
gicznej umieszczone są procedury postępo-
wania w przypadku urazów zębów. 

Bądźmy przezorni!
W siedzibie Dolnośląskiej Izby Lekarskiej we Wrocławiu możemy komplek-

sowo ubezpieczyć naszą działalność zawodową. Propozycje obejmują nie 
tylko obowiązkowe ubezpieczenie od odpowiedzialności cywilnej (OC), ale 
również dobrowolne ubezpieczenie OC.

Dobrowolne ubezpieczenie OC obejmuje:
1)	 szkody w nieruchomościach (np. zalanie);
2)	 szkody w mieniu ruchomym (dzierżawionym, leasingowym);
3)	 szkody w  mieniu pacjenta (uszkodzenie odzieży, kradzież, uszkodzenie 

protezy);
4)	 OC pracodawcy wobec pracowników. 

Towarzystwo Ubezpieczeniowe „TU Inter Polska S.A.” przygotowało dla nas 
również ubezpieczenie obejmujące ochronę prawną. Dodatkowo lekarze 
zrzeszeni w Dolnośląskiej Izbie Lekarskiej (którzy nie ukończyli 64 lat) mogą 
skorzystać z programu grupowego ubezpieczenia na życie, którego wyku-
pienie gwarantuje zniżkę na ubezpieczenie OC. Wykupienie kompleksowej 
oferty lub kilku „produktów” daje poczucie bezpieczeństwa w wykonywaniu 
naszej działalności, przynosi także korzyści finansowe wynikające ze znacz-
nych upustów cenowych. 

Szczegółowych informacji udzielają panie: Renata Czajka i  Jolanta  
Kowalska-Jóźwik w siedzibie Dolnośląskiej Izby Lekarskiej. Zapraszam.

Ewa Sudnik

UBEZPIECZENIA OC
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Dotrzymując zobowiązania, jakie podjęliśmy na III spotka-
niu Okręgowych Rzeczników Odpowiedzialności Zawodowej 
i przewodniczących Sądów Okręgowych (które jak pamiętamy, 
odbyło się w listopadzie 2012 r. w Szczyrku) zorganizowaliśmy 
kolejną IV jego edycję na terenie Dolnego Śląska. Dopisała fre-
kwencja – gościliśmy 108 uczestników, na czele z prezesem 
NRL dr. n. med. Maciejem Hamankiewiczem, dr Jolantą Orłow-
ską-Heitzman – Naczelnym Rzecznikiem Odpowiedzialności 
Zawodowej i przewodniczącym Naczelnego Sądu Lekarskiego 
dr. Wojciechem Łąckim. 

W części merytorycznej spotkania niewątpliwą gwiazdą był 
adw. Andrzej Malicki – dziekan Okręgowej Rady Adwokackiej 
we Wrocławiu, który w dynamicznym wykładzie przybliżył za-
gadnienia odpowiedzialności zawodowej i  cywilnej lekarzy. 
Nad filozoficznymi aspektami pochylił się dr n. fil. Lech Żuk, 
który prześledził losy człowieka od czasów Neandertalczyków 
do współczesności. W wielogodzinnych warsztatach wzię-
li udział rzecznicy i  sędziowie. Ciekawa dyskusja dotyczyła  
Kodeksu etyki lekarskiej. 

Dwudniowe obrady zwieńczył znakomity występ „Teatru 
Naszego” Jadwigi i Tadeusza Kutów z  Michałowic. Słoneczne, 
niedzielne przedpołudnie wykorzystaliśmy na wizytę w Domu 
Wlastimila Hofmana w  Szklarskiej Porębie Dolnej. Przy okazji 
tej krótkiej relacji składam serdeczne podziękowania pracow-
nikom biura DIL, a szczególnie p. Joannie Karońskiej, za spraw-
ną organizację spotkania. 

Igor Chęciński

Fot. Aleksandra Stebel
1. Na zdjęciu (od lewej): dr n. med. Piotr Piszko – Okręgowy Rzecznik Odpowiedzialności Zawodowej, dr n. med. Jan Spodzieja – przewodniczący Okręgowego 
Sądu Lekarskiego, dr Jolanta Orłowska-Heitzman – Naczelny Rzecznik Odpowiedzialności Zawodowej, dr Wojciech Łącki – przewodniczący Naczelnego Sądu 
Lekarskiego; 2. Uczestnicy spotkania w Pieszycach

IV spotkanie szkoleniowe
Okręgowych Rzeczników Odpowiedzialności Zawodowej, przewodniczących 

Okręgowych Sądów Lekarskich oraz Konwentu Prezesów 
Okręgowych Rad Lekarskich 

hotel „Las” 
w Piechowicach  
k. Szklarskiej Poręby 
19.-21.04.2013 r.

Wydarzyło się

1 2
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Wydarzy się...

Prof. dr hab. d. h. c.
Antoni Aroński

24.05.1919-02.10.1998 r.
Pionierowi Polskiej i Dolnośląskiej Anestezjologii 

i Intensywnej Terapii, Nauczycielowi wielu 
pokoleń anestezjologów

Uczniowie

„Szacunek zdobywa się, szanując innych".

Wrocław, 13 czerwca 2013 roku

ZAPROSZENIE 
NA UROCZYSTE ODSŁONIĘCIE  

PAMIĄTKOWEJ TABLICY 
PROFESORA 

ANTONIEGO AROŃSKIEGO
Lekarze Koła Dolnośląskiej Izby Lekar-

skiej przy Samodzielnym Publicznym Szpi-
talu Klinicznym nr 1 we Wrocławiu serdecz-
nie zapraszają na uroczystość odsłonięcia 
pamiątkowej tablicy prof. Antoniego Aroń-
skiego, która odbędzie się 12 czerwca 
2013 r. (środa) o godz. 11.00. 

Miejsce uroczystości – II Klinika Anestezjo-
logii i Intensywnej Terapii, ul. Chałubińskiego 
1a, 50-368 Wrocław

* Profesor Antoni Aroński wywarł znaczący wpływ na 
powstanie i  rozwój anestezjologii, intensywnej terapii 
i medycyny ratunkowej w Polsce. Szczególne znaczenie 
posiada Jego dorobek dla Dolnego Śląska, gdzie stwo-
rzył akademicki ośrodek anestezjologiczny. Przypo-
mnijmy, że jako pierwszy w kraju wprowadził oraz roz-
powszechnił znieczulenie zewnątrzoponowe ciągłe dla 
uśmierzania bólu porodowego (1972 r.). Lista Jego do-
konań jest znacznie dłuższa… Życiorys prof. A. Arońskiego 
dostępny na stronie DIL: www.dilnet.wroc.pl:8080/me-
dium/0811.pdf lub w „Medium” (nr 8-9/2011, s.14).

Prof. dr hab. Józef Małolepszy  
– luminarz polskiej alergologii,

czyli uroczyste posiedzenie Oddziału 
Dolnośląskiego Polskiego Towarzystwa 

Alergologicznego poświęcone 80. rocznicy 
urodzin Jubilata

Uroczyste spotkanie członków Oddziału Dolnośląskiego PTA związane 
było z  wyjątkową okazją celebrowania 80. rocznicy urodzin nestora i  lu-
minarza polskiej alergologii – prof. dr. hab. Józefa Małolepszego. 13 marca 
2013 roku w  sali konferencyjnej hotelu „Radisson” zebrali się uczniowie 
i przyjaciele Szanownego Jubilata, aby podkreślić Jego zasługi i olbrzymi 
wysiłek włożony w rozwój specjalności, niezbędnej we współczesnej me-
dycynie oraz opiece medycznej. Panu Profesorowi Małolepszemu towa-
rzyszyła w czasie uroczystości Szanowna Małżonka dr Weronika Ciastoń 
-Małolepsza. 

Prowadzący spotkanie dr Rafał Dobek – przewodniczący Oddziału 
Dolnośląskiego PTA mówił o doniosłości chwili wynikającej z możliwości 
świętowania urodzin przy znakomitej kondycji fizycznej oraz intelektu-
alnej Szanownego Jubilata. Podkreślał przy tym ogrom zasług Profesora 
Małolepszego dla alergologii polskiej w aspekcie jej rozwoju organizacyj-
nego, naukowego i kształcenia kadr medycznych. Nic dziwnego, że część 
naukowa uroczystości podporządkowana była również wiodącej tematyce 
spotkania, czyli wielu aspektom życiorysu Dostojnego Jubilata.

Niebanalny, charakterystyczny dla osób legitymujących się niepospo-
litym dorobkiem w  każdym zakresie aktywności życiowej, życiorys prof. 
Józefa Małolepszego przedstawił prof. dr hab. Bernard Panaszek, kierownik 
Katedry i Kliniki Chorób Wewnętrznych, Geriatrii i Alergologii, który z woli 
i  nadania Szanownego Jubilata przejął kierownictwo nad ww. jednost-
ką przed 10 laty. Prof. Panaszek z przekonaniem uzasadnił, że określenie  
prof. Małolepszego luminarzem polskiej alergologii jest terminem najpeł-
niej charakteryzującym osobowość, sylwetkę zawodową i naukową Jubi-
lata oraz Jego niezaprzeczalne i liczne sukcesy życiowe. Luminarz oznacza 
bowiem człowieka wybitnego, zasłużonego i sławnego, koryfeusza i zna-
komitość, szczególnie w  dziedzinie kultury, oświaty i  nauki. Te wszystkie 
słowa doskonale korespondują z  życiorysem, drogą zawodową i  sukce-
sami, osiągnięciami we wszystkich obszarach aktywności, a  zwłaszcza 
w dziedzinie nauki, a szczególnie w wybranej przez Pana Profesora internie 
i alergologii.

Prof. dr hab. Józef Małolepszy ukończył studia na Wydziale Lekarskim 
Akademii Medycznej we Wrocławiu w 1957 roku, po których otrzymał etat 
nauczyciela akademickiego, początkowo w  Zakładzie Anatomii Patolo-
gicznej, a następnie w Zakładzie Onkologii Doświadczalnej Instytutu Im-
munologii i Terapii Doświadczalnej. Tam pracował i rozwijał swój warsztat 

Fot. Andrzej Obojski

Od lewej: prof. dr hab. Józef Małolepszy, dr Rafał Dobek, dr Weronika Ciastoń-Małolepsza, 
prof. dr hab. Bernard Panaszek
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badawczy w zakresie metod immunochemicznych i histochemicz-
nych oraz nowych metod badawczych – spektroskopii i spektro-
fluorymetrii – pod kierunkiem prof. Zygmunta Alberta oraz innych 
znakomitych uczonych. Równolegle Szanowny Jubilat pogłębiał 
swoją wiedzę w dyscyplinach klinicznych, głównie internistyczną. 
Pracował m.in. na Oddziale Chorób Wewnętrznych Szpitala Miej-
skiego im. J. Czerwiakowskiego (w godzinach popołudniowych), 
gdzie uzyskał specjalizację z  chorób wewnętrznych. Prawdziwą 
karierę klinicysty prof. Małolepszy rozpoczął w  1962 r. jako asy-
stent I  Kliniki Chorób Wewnętrznych, kierowanej wtedy przez 
prof.  A.  Kleczeńskiego, a  następnie przez prof. W. Chachaja. Sza-
nowny Jubilat zainteresowania kliniczne z powodzeniem połączył 
z rozwojem naukowym, któremu nie przeszkodziła nawet 3-letnia 
służba wojskowa. W  1967 r. uzyskał stopień doktora nauk me-
dycznych, w  1974 r. doktora habilitowanego nauk medycznych, 
a w 1985 r. tytuł profesora. 

W  1980 roku Dostojny Jubilat został kierownikiem Kliniki (prze-
kształconej na Katedrę i Klinikę Chorób Wewnętrznych i Alergologii). 
Pełnił tę funkcję nieprzerwanie przez 23 lata do momentu przejścia 
na emeryturę. W  tym czasie przekształcił ww. placówkę w  nowo-
czesną jednostkę kliniczną i naukową, wprowadzając szereg zmian 
organizacyjnych w zakresie funkcjonowania oddziałów szpitalnych, 
powoływania nowych pracowni diagnostycznych i badawczych oraz 
poprawy sprawności i poziomu laboratorium naukowego. Prof. Ma-
łolepszy wyznaczył też nowe kierunki badawcze dotyczące związku 
etiopatogenetycznego chorób alergicznych i  astmy oskrzelowej 
z aktywnością komórek immunologicznie kompetentnych, znacze-
nia białek wiążących histaminę, wpływu flawonoidów na funkcję 
mięśni gładkich w  astmie i  wpływu interferonu na aktywność ba-
zofilów. Wiele prac realizowanych w  Klinice poświęcono ekspresji 
receptorów histaminowych na limfocytach, a  rozwinięcie tych ba-
dań pozwoliło na udowodnienie immunomodulacyjnego działa-
nia histaminy poprzez receptory H2 i  opublikowanie ich wyników 
w  2001 r. na łamach „Nature” (prof. Małolepszy jest współautorem 
artykułu). W dorobku publikacyjnym Szanownego Jubilata znajduje 
się ponadto ponad 370 prac naukowych opublikowanych w recen-
zowanych czasopismach krajowych i zagranicznych, w tym 37 prac 
naukowych opublikowanych w czasopismach ze współczynnikiem 
wpływu – impact factor. Pod redakcją Pana Profesora wydany został 
również podręcznik pt. „Choroby alergiczne i astma”, poza tym Jubi-
lat był współautorem 10 rozdziałów w wydaniach podręcznikowych.

Niewątpliwa charyzma Pana Profesora spowodowała, że po-
trafił skupić wokół siebie współpracowników zaangażowanych 
w  projekty badawcze i  przekonać ich do olbrzymiego wysiłku, 
ponadnormatywnego czasu pracy niezbędnego do realizacji 
tych projektów. Wszyscy wiedzieli, że perspektywicznie ten wysi-
łek umożliwi im rozwój naukowy i zawodowy dzięki życzliwości, 
wsparciu, pozycji oraz autorytetowi prof. Małolepszego w środo-
wisku internistów i  alergologów w  kraju i  za granicą. W  efekcie 
Szanowny Jubilat wypromował 11 doktorów habilitowanych, 
z których 7. uzyskało później tytuł profesora, 30. doktora nauk me-
dycznych i wyspecjalizował 60 specjalistów chorób wewnętrznych 
oraz 40 specjalistów alergologów. Z  przekonaniem można więc 
stwierdzić, że w zakresie swoich specjalności i kompetencji nauko-
wych/lekarskich stworzył szkołę Małolepszego, której zasady są 
kontynuowane i rozwijane przez Jego uczniów.

Dostojny Jubilat to również człowiek zasłużony dla polskiej na-
uki, swojej uczelni i środowiska medycznego. Prof. Małolepszy jest 
członkiem-założycielem Polskiego Towarzystwa Alergologicznego. 
W latach 1988-1994 r. był prezesem Zarządu Głównego Polskiego 
Towarzystwa Alergologicznego, pozostaje nadal członkiem hono-
rowym PTA. W latach 1998-2001 r. przewodził środowisku interni-
stów jako prezes Zarządu Głównego Towarzystwa Internistów Pol-
skich. Ponadto Jubilat jest członkiem honorowym zagranicznych 
towarzystw naukowych takich jak: American College of Physicians, 
American Society of Internal Medicine i European Federation of 
Internal Medicine.

Wśród licznych zasług prof. Małolepszego dla macierzystej 
uczelni przede wszystkim wymienić należy organizację Wydziału 
Pielęgniarstwa (1974 rok), którego był pierwszym dziekanem oraz 
funkcję prorektora ds. klinicznych w latach 1985-1988.

Szanowny Jubilat nadal wykazuje dużą aktywność zawodową 
i  naukowo-szkoleniową. Bierze udział jako prelegent w  prestiżo-
wych konferencjach naukowych na terenie całego kraju. Uczest-
niczy również w posiedzeniach towarzystw naukowych, a zwłasz-
cza Oddziału Dolnośląskiego PTA, zaskakując zawsze uczestników 
głęboką merytoryką wypowiedzi, trafnością wygłaszanych opinii 
oraz wysokim poziomem wiedzy na temat współczesnej medycy-
ny. W pełni zasługuje na szczere i gorące życzenia długiego życia 
w dobrym zdrowiu.

Bernard Panaszek 

II Primaaprilisowy  
Bieg Lekarzy

6 kwietnia br. odbył się 
II Primaaprilisowy Bieg 
Lekarzy. Jego organi-
zatorami byli: Koło DIL 
przy Wojewódzkim Cen-
trum Szpitalnym Kotliny 
Jeleniogórskiej i  Stowa-
rzyszenie „Bieg Piastów”. 
Na Polanie Jakuszyckiej 
„zameldowało się” ok. 40 
osób. Nad bezpieczeń-
stwem lekarzy – pod-
czas białego szaleństwa 
– czuwali tym razem ra-
townicy z  Grupy Karko-
noskiej GOPR.

Zbigniew Markiewicz  
Fot. z archiwum autora

Uczestnicy II Primaaprilisowego Biegu Lekarzy

Wydarzyło się
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Fot. MŁ Fot. z archiwum DCO
Odznaczeni Srebrnym Krzyżem Zasługi (od lewej w 2 rzędzie):  dr n. 
med. Arkadiusz Farmas, dr n. med. Piotr Wiktor Stępiński, dr n. med. Gi-
rish Khurma Sharma, lek. Wojciech Ugorski, lek. Krzysztof Stręk, lek. 
Ewa Sylwina Krauz (2 od lewej w 1 rzędzie), dr n. med. Alina Lasota-
-Czopnik (3 od lewej w 1 rzędzie). Na zdjęciu także Ewa Mańkowska – 
wicewojewoda dolnośląski i Aleksander Marek Skorupa – wojewoda 
dolnośląski.

Odznaczenia przyznane przez prezydenta RP
pracownikom Dolnośląskiego Centrum 

Onkologii we Wrocławiu
wręczone 9 kwietnia 2013 r. 

w Dolnośląskim Urzędzie Wojewódzkim
przez Ewę Mańkowską – wicewojewodę dolnośląskiego

Krzyż Kawalerski Orderu Odrodzenia Polski:
mgr Andrzej Tatuśko,
dr n. med. Maria Jagas,
dr n. med. Emilia Filipczyk-Cisarż,
dr hab. n. med. Marek Bębenek, 
dr n. med. Karol Cisarż.

Złoty Krzyż Zasługi:
mgr Jerzy Błaszczyk, 
dr n. med. Anna Orońska, 
dr n. med. Violetta Sokolska.

Srebrny Krzyż Zasługi:
dr n. med. Adam Maciejczyk, 
dr n. med. Piotr Hudziec,
dr n. med. Marzena Janiszewska, 
lek. Maria Ochman, 
dr n. med. Barbara Rossochacka-Rostalska,
dr n. med. Beata Ziemba. 

Brązowy Krzyż Zasługi:
dr n. med. Barbara Izmajłowicz, 
dr n. med. Anna Pawlaczyk, 
lek. Leszek Huzarski.  

Medal Złoty „Za Długoletnią Służbę”:
lek. Anna Banaszek, 
lek. Jacek Cwynar, 
dr n. med. Józef Forgacz, 
lek. Zbigniew Mazur, 
lek. Jerzy Rudy, 
dr n. med. Elżbieta Suder, 
lek. Aleksander Trafidło, 
dr n. med. Andrzej Wojnar, 
lek. Jerzy Wyszumirski. 

Medal Srebrny „Za Długoletnią Służbę”:
lek. Małgorzata Drozd, 
lek. Małgorzata Niemiec, 
lek. Małgorzata Płaczek, 
dr n. med. Elżbieta Razik. 

Medal Brązowy „Za Długoletnią Służbę”:
dr n. med. Anna Leszczyszyn-Stankowska, 
prof. nadzw. dr hab. Rafał Matkowski, 
dr n. med. Jolanta Szelachowska,  
lek. Agnieszka Żebracka. 

Odznaczenia przyznane przez prezydenta RP 
pracownikom Dolnośląskiego Centrum 

Chorób Serca 
„Medinet” we Wrocławiu

wręczone 23 marca 2013 r.
podczas XXXI Zjazdu Delegatów DIL we Wrocławiu

przez Aleksandra Marka Skorupę  
– wojewodę dolnośląskiego 

i Ewę Mańkowską – wicewojewodę dolnośląskiego

Złoty Krzyż Zasługi:
lek. Piotr Kołtowski,
dr n. med. Paweł Kwinecki,
lek. Mariusz Mieczyński,
dr n. med. Małgorzata Winter
Teresa Zadka.

Srebrny Krzyż Zasługi:
lek. Sylwia Agnieszka Brodzka,
dr n. med. Arkadiusz Farmas,
lek. Ewa Sylwina Krauz,
dr n. med. Alina Lasota-Czopnik,
dr n. med. Girish Khurma Sharma,
dr n. med. Piotr Wiktor Stępiński,
lek. Krzysztof Stręk,
lek. Wojciech Ugorski,
Zofia Jańczak,
Stanisława Wabnic.

Brązowy Krzyż Zasługi:
dr n. med. Marcin Grzegorz Rak,
Bogumiła Ciarach, 
Agnieszka Kontek, 
Danuta Teresa Mielniczek.

Krzyż Oficerski Orderu Odrodzenia Polski:
doc. dr hab. Romuald Antoni Cichoń,
prof. nadzw. dr hab. Krzysztof Wronecki.

Kawalerski Krzyż Orderu Odrodzenia Polski:
lek. Ryszard Jadach.

Wydarzyło się – odznaczenia państwowe
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Fot. Paweł Wróblewski

Nowy Szpital Wojewódzki 
we Wrocławiu

Historia budowy nowego szpitala we 
Wrocławiu sięga początków samorzą-

du wojewódzkiego. Już w pierwszej kaden-
cji Sejmiku Województwa Dolnośląskiego 
akcentowano potrzebę wybudowania 
nowoczesnego szpitala, który pozwoliłby 
na likwidację najbardziej zdekapitalizowa-
nej bazy łóżkowej stolicy Dolnego Śląska 
i  jednocześnie umożliwił podążenie za 
błyskawicznie rozwijającymi się naukami 
medycznymi. Od początku było wiado-
mo, że najlepszą lokalizacją dla tego typu 
przedsięwzięcia będzie stosunkowo ubo-
ga w  infrastrukturę medyczną zachodnia 
część miasta. Początkowo myślano nawet 
o lokalizacji szpitala na terenie gminy Śro-
da Śląska, ale ostatecznie uchwalony przez 
miejskich rajców plan zagospodarowania 
przestrzennego, przewidujący budowę 
szpitala na 550 łóżek w okolicy ulic: Kosmo-
nautów i al. Stabłowickiej, umożliwił skorzy-
stanie z  tej właśnie lokalizacji. Pierwotnie 
zakładano, że do nowej jednostki przenie-
sione zostaną oddziały z  wymagającego 
szybkiej likwidacji Szpitala im. Rydygiera, 
później Szpitala im. Falkiewicza, jednak te 
procesy, w obliczu rozwijającego się bły-
skawicznie kryzysu w  ochronie zdrowia, 
przebiegały znacznie szybciej niż realizacja 
planów budowy. Dopiero lata 2004-2007, 
w  których dokonano odważnych działań 
restrukturyzacyjnych i finansowych, dzięki 
którym znacznie zredukowano zadłużenie 
dolnośląskich szpitali, pozwoliły spojrzeć 
na plany budowy nowej jednostki szpi-
talnej bardziej realnie. W  listopadzie 2008 
roku Urząd Marszałkowski ogłosił konkurs 
architektoniczno-urbanistyczny na projekt 
szpitala i  po jego rozstrzygnięciu w  maju 
2009 roku inwestycja mogła ruszyć z miej-
sca. Dziś, jadąc ulicą Kosmonautów z Wro-
cławia w  kierunku Leśnicy, możemy po 
prawej stronie drogi podziwiać rozległy 

kompleks prawie ukończonych budynków 
szpitalnych. 

Plan medyczno-funkcjonalny nowego 
Szpitala Wojewódzkiego we Wrocławiu 
powstał w  oparciu o  analizy zewnętrzne 
przeprowadzone m.in. przez firmy: KPMG, 
Gleeds Polska, Otrek, PricewaterhouseCo-
opers oraz o  dane będące w  dyspozycji 
Departamentu Polityki Zdrowotnej Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa. Nowe 
miejsca pracy znajdzie w  nim personel 
medyczny połączonych dziś funkcjonalnie 
szpitali położonych w  centrum i  na po-
łudniu Wrocławia: Okręgowego Szpitala 
Kolejowego i Dolnośląskiego Szpitala Spe-
cjalistycznego im. T. Marciniaka – Centrum 
Medycyny Ratunkowej. Zgodnie z  wcze-
śniejszymi założeniami szpital przejmie 
funkcje i zadania wymienionych jednostek 
i  stanie się nowoczesnym centrum opieki 
zdrowotnej dla mieszkańców Wrocławia 
oraz województwa dolnośląskiego, będzie 
także pełnił funkcję szpitala ratunkowego. 
Kompaktowa i  funkcjonalna bryła czte-
rokondygnacyjnego budynku o  łącznej 
kubaturze 48.500 m2 zapewni optymalne 
warunki pobytowe pacjentom, a persone-
lowi szpitala – komfort pracy.

Plan medyczny przewiduje obecnie funk-
cjonowanie na terenie placówki piętnastu 
oddziałów szpitalnych i osiemnastu porad-
ni specjalistycznych. Oddział Anestezjologii 
i Intensywnej Terapii będzie liczył 21 łóżek, 
obszar zabiegowy wypełnią oddziały: Chi-
rurgii Ogólnej i  Naczyniowej (50 łóżek), 
Oddział Chirurgii Urazowo-Ortopedycznej 
(56 łóżek), Oddział Chirurgii Plastycznej 
(13 łóżek) oraz Oddział Urologii i  Onkolo-
gii Urologicznej (33 łóżka). W  dyspozycji 
oddziałów zabiegowych znajdzie się dzie-
sięciosalowy blok operacyjny. W  ramach 
szpitala będą funkcjonować dwa oddzia-
ły dziecięce: Oddział Chirurgii Dziecięcej 

(56 łóżek) i  Oddział Neurologii Dziecięcej 
(27 łóżek). Na obszar zachowawczy złożą 
się oddziały: Neurologii z  Pododdziałem 
Udarowym (62 łóżka), Chorób Wewnętrz-
nych (29 łóżek), Reumatologii i  Chorób 
Wewnętrznych (29 łóżek), Endokrynologii, 
Diabetologii i  Chorób Wewnętrznych (30 
łóżek), Toksykologii (28 łóżek), Kardiologii 
(62 łóżka) i Oddział Rehabilitacji (31 łóżek). 
Opiekę ambulatoryjną będą sprawować 
poradnie: Chirurgii Ogólnej, Chirurgii Ura-
zowo-Ortopedycznej, Neurochirurgiczna, 
Chirurgii Plastycznej, Urologiczna, Chirurgii 
Dziecięcej, Neurologii Dziecięcej, Neurolo-
giczna, Endokrynologiczna, Diabetolo-
giczna, Reumatologiczna, Kardiologiczna, 
Stwardnienia Rozsianego, Logopedyczna, 
Okulistyczna, Rehabilitacyjna, Badań USG 
oraz Medycyny Pracy. To oczywiście stan na 
dziś, bo przecież sytuacja w ochronie zdro-
wia jest dalej niestabilna i  wiele może się 
zmienić. Niestety ostatni okres kontrakto-
wania spowodował, że Zarząd Wojewódz-
twa podjął decyzję o  likwidacji Oddziału 
Otolaryngologicznego w dawnym Szpitalu 
Kolejowym, co spowodowało wykreślenie 
tych usług z  planu medycznego nowego 
szpitala. Natomiast pozytywną wiadomo-
ścią jest wpisanie w  strukturę jednostki 
pracowni medycyny nuklearnej, co z pew-
nością znacznie zwiększy jej możliwości 
diagnostyczne, lecznicze i  konkurencyj-
ność wobec szpitali klinicznych i  wojsko-
wego. 

Wszystko wskazuje na to, że budowa za-
kończy się na początku roku 2014. Jeśli nic 
nie stanie na przeszkodzie i  wyposażanie 
jednostki w nowoczesny sprzęt medyczny 
przebiegnie zgodnie z planem, to rok 2015 
dzisiejsi pracownicy dawnego Okręgowe-
go Szpitala Kolejowego i Szpitala im. T. Mar-
ciniaka przywitają w nowym miejscu pracy.

Dr n. med. Paweł 
Wróblewski – członek 
Zespołu ds. rozwoju 
świadczeń medycznych 
Nowego Szpitala 
Wojewódzkiego we 
Wrocławiu, wiceprezes 
DRL ds. finansowo-
budżetowych
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Uchwały Dolnośląskiej Rady Lekarskiej z 28 marca 2013 roku

NR 87/2013
w sprawie wykreślenia wpisu 

do rejestru podmiotów wykonujących działalność leczniczą

§ 1
Dolnośląska Rada Lekarska we Wrocławiu podejmuje uchwałę w sprawie wy-
kreślenia wpisu z rejestru podmiotów wykonujących działalność leczniczą 
praktyki lekarskiej wykonywanej przez (…), wpisanej do rejestru pod nume-
rem księgi rejestrowej (…), z powodu śmierci lekarza dentysty.

NR 88/2013
w sprawie pożyczki od Śląskiej Izby Lekarskiej

§ 1
Dolnośląska Rada Lekarska we Wrocławiu wyrażą wolę zawarcia umowy po-
życzki ze Śląską Izbą Lekarską w wysokości 500 tys. złotych na 10 lat z oprocen-
towaniem na poziomie WIBOR.

NR 89-97/2013 i 100-105/2013
w sprawie zwolnienia z obowiązku opłacania 

 miesięcznej składki członkowskiej

§ 1
Dolnośląska Rada Lekarska we Wrocławiu, na podstawie § 3 ust. 2 uchwały 
NRL nr 8/08/V z dnia 4.04.2008 r. w sprawie wysokości składki członkowskiej 
zwalnia lek./lek. dent. (…) z obowiązku opłacania składki członkowskiej za 
okres (…) z powodu nieuzyskiwania dochodu.

NR 98/2013
w sprawie wysokości miesięcznej składki członkowskiej

§ 1
Dolnośląska Rada Lekarska we Wrocławiu, na podstawie § 2 ust. 2 uchwały NRL 
nr 8/08/V z dnia 4.04.2008 r., w sprawie wysokości składki członkowskiej, usta-
la miesięczną wysokość składki członkowskiej w kwocie 10 zł od 01.03.2013 r., 
w związku ze złożonym wnioskiem przez lek./lek. dent. (…).

Aktualności

Z posiedzenia Rady DOW NFZ 
17 kwietnia br. odbyło się posiedzenie Rady DOW NFZ. Przewod-

niczył mu p. Jerzy Chmielarski. Po raz pierwszy w roli obserwatora 
występowała z  ramienia DIL kol. Małgorzata Nakraszewicz. Rada  
zajęła się następującymi sprawami:
1.	podsumowaniem kontraktowania świadczeń zdrowotnych. Do-

biegają końca konkursy uzupełniające na świadczenia zdrowotne 
w rodzaju stomatologia. W odniesieniu do ambulatoryjnej opieki 
specjalistycznej DOW NFZ generalnie nie przewiduje konkursów 
uzupełniających, a  jeśli zostaną ogłoszone, to tylko w  pojedyn-
czych przypadkach niezapewnienia pacjentom właściwej do-
stępności na danym obszarze. Projekt  zarządzenia prezesa NFZ 
zmieniający zarządzenie w  sprawie określenia kryteriów oceny 
ofert w postępowaniu dotyczącym zawarcia umowy o udzielanie 
świadczeń opieki zdrowotnej, przyznający lekarzom z I stopniem 
specjalizacji punkty rankingowe za realizację niektórych świad-
czeń specjalistycznych, nie ma wpływu na planowane przez DOW 
NFZ konkursy. Są one ogłaszane i rozstrzygane w oparciu o aktu-
alnie obwiązujące przepisy.

2.	przeprowadzanymi przez instytucje państwowe: NIK, UOKiK oraz 
centralę NFZ kontrolami Dolnośląskiego Oddziału NFZ. NIK prze-
prowadzając kontrolę DOW NFZ, wzywa wytypowanych świad-
czeniodawców do udzielenia informacji lub przekazania doku-
mentów związanych z postępowaniem konkursowym, w którym 
uczestniczyli. 

3.	kontroli przeprowadzanych przez DOW NFZ u  świadczeniodaw-
ców np. oferentów z zakresu nocnej i świątecznej pomocy z ob-
szaru Wrocław-Fabryczna oraz ordynacji lekarskich. Na pytanie 
zadane przez naszego obserwatora o  wyniki kontroli recept 
dyrektor Wioletta Niemiec odpowiedziała, że jeśli DIL wystąpi 

oficjalnie z prośbą o udostępnienie przedmiotowych danych, to 
zostaną one Izbie przekazane. 

4.	Rada została poinformowana przez dyrektor Wiolettę Niemiec, 
że dyrektor ds. medycznych DOW NFZ Michał Dzięgielewski jest 
dzisiaj nieobecny z powodu wyjazdu do Warszawy. Przez tydzień 
będzie uczestniczył w  spotkaniu poświęconym wycenie proce-
dur pediatrycznych. Powstanie specjalny zespół do realizacji tego  
zadania.

5.	p. Tadeusz Pławiak – zastępca dyrektora DOW NFZ ds. służb 
mundurowych mówił o inicjatywie Funduszu realizowanej w po-
rozumieniu z  wybranymi świadczeniodawcami, polegającej na 
monitorowaniu losu i  stanu zdrowia pacjentów od wystąpienia 
bólu wieńcowego do udzielenia pomocy na Oddziale Kardiologii 
Interwencyjnej lub SOR. Wspomniał o efektach takiego działania. 
Ok. 25% chorych miało szansę dotarcia we właściwym czasie na 
oddziały szpitalne. Poinformował również o  prowadzonej przez 
DOW NFZ kategoryzacji świadczeniodawców sanatoryjnych. 
W  ten sposób dochodzi do uszeregowania wg. oceny warun-
ków medycznych i hotelowych. Na Dolnym Śląsku do sanatoriów 
przyjmuje się ok. 80 tys. pacjentów. Wydatkowana na ten cel 
kwota to 90 mln zł. Planowane jest spotkanie z przedstawicielami 
uzdrowisk w  celu przygotowania zasad kontraktowania na lata 
następne.

6.	w wolnych wnioskach przewodniczący Rady poinformował o ini-
cjatywie prezes NFZ Agnieszki Pachciarz. Zaproponowała ona 
organizowanie co najmniej raz w roku spotkania z wojewódzkimi 
radami lub ich przedstawicielami. Na tym posiedzenie zamknięto.

Małgorzata Nakraszewicz

Nota o książce Krzysztofa Stanisława Derenia
Na rynku wydawniczym pojawiła się jakiś czas temu interesująca książka za-

tytułowana „Chirurgia moja miłość”. Krzysztof Stanisław Dereń – autor wydał ją 
nakładem własnym. To w mojej ocenie cenna publikacja, przybliżająca czytelni-
kowi ważniejsze fragmenty zawodowego życia pisarza-medyka. Autor – absol-
went wrocławskiej AM (rocznik 1972) na 90 stronach opisuje obrazowo swoją 
chirurgiczną drogę, począwszy od egzaminu wstępnego na studia poprzez 40 
lat pracy zawodowej. Barwny język, swada i po prostu solidny kawałek życia le-
karskiego to zalety książki. Polecam ją wszystkim, nie tyko lekarzom.

ICh
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Zjazdy absolwentów AM we Wrocławiu

ZJAZD ABSOLWENTÓW
AKADEMII MEDYCZNEJ WE WROCŁAWIU

WYDZIAŁ LEKARSKI,  
ODDZIAŁ PEDIATRYCZNY I STOMATOLOGICZNY

ROCZNIK 1963

Droga Koleżanko! Drogi Kolego!
Zapraszamy na uroczyste obchody z okazji 50-lecia 
uzyskania absolutorium, które odbędą się 12 paź-
dziernika 2013 r. we Wrocławiu.

Opłata za uczestnictwo w zjeździe wynosi:
od absolwenta (opłata za wszystko) – 300 zł,
osoba towarzysząca na bankiecie – 150 zł,
tylko uroczystości (bez bankietu) – 100 zł.

Wpłat prosimy dokonywać na konto Dolnośląskiej 
Izby Lekarskiej we Wrocławiu:
17  1540  1030  2001  7753  6075  0001
do 31.05.2013 r. z dopiskiem „Zjazd 1963” lub u p. Pa-
trycji Malec. Koleżanki prosimy o podanie nazwiska 
obecnego oraz panieńskiego. Zakwaterowanie we 
własnym zakresie (nie jest wliczone w cenę zjazdu).

Bliższych informacji udzielają:
Ludwika Sadowska, tel. 71 348 47 33, 692 051 337,
Alicja Kędzia, tel. 71 34 32 082, praca 71 78 400 79.

Za Komitet Organizacyjny
Alicja Kędzia, Ignacy Łysik, Ludwika Sadowska

ZJAZD ABSOLWENTÓW
AKADEMII MEDYCZNEJ WE WROCŁAWIU 

ROCZNIK 1968

Droga Koleżanko! Drogi Kolego!
Zapraszamy na kolejne spotkanie koleżeńskie, 
tym razem z  okazji 45-lecia ukończenia Akademii  
Medycznej we Wrocławiu, które odbędzie się 
w dniach 24-25 maja 2013 r. we Wrocławiu.

Opłata za uczestnictwo w  zjeździe wynosi od 
absolwenta/osoby towarzyszącej:
całkowity koszt – 400 zł,
sobota (część oficjalna + bankiet) – 300 zł,
rejs statkiem + barka – 150 zł,
osoba towarzysząca na bankiecie – 150 zł,
tylko część oficjalna (sobota, bez bankietu) – 100 zł. 

Wpłat prosimy dokonywać na konto Dolnośląskiej 
Izby Lekarskiej we Wrocławiu:
17  1540  1030  2001  7753  6075  0001
do 10.05.2013 r. z dopiskiem „Zjazd 1968” lub u p. 
Patrycji Malec. Panie prosimy o podanie nazwiska 
obecnego oraz panieńskiego.

Komitet Organizacyjny
Wiesław Adamaszek, Krystyna Czernik, 
Wojciech Durek, Andrzej Karmowski,

Wanda Poradowska-Jeszke,  
Krzysztof Wronecki, Wojciech Witkiewicz

ZJAZD ABSOLWENTÓW  
WYDZIAŁU STOMATOLOGII

AKADEMII MEDYCZNEJ WE WROCŁAWIU
ROCZNIK 1973

Droga Koleżanko! Drogi Kolego!
Zapraszamy na kolejne spotkanie koleżeńskie, 
tym razem z  okazji 40-lecia ukończenia Wydziału  
Stomatologii Akademii Medycznej we Wrocławiu, 
które odbędzie się 22 czerwca 2013 r. we Wrocławiu.

Opłata za uczestnictwo w zjeździe wynosi:
od absolwenta	  – 280 zł,
osoba towarzysząca na bankiecie – 150 zł.

Wpłat prosimy dokonywać na konto Dolnośląskiej 
Izby Lekarskiej we Wrocławiu:
17 1540 1030 2001 7753 6075 0001
do 31.05.2013 r. z dopiskiem „Zjazd 1973 S”. Panie 
prosimy o  podanie nazwiska obecnego oraz pa-

nieńskiego. Zakwaterowanie we własnym zakresie 
(nie jest wliczone w cenę zjazdu).

Bliższych informacji udzielają:
Elżbieta Rutańska, tel. 508 353 246, e-mail: betaru-
tanska@wp.pl,Ewa Minch, tel. 669 449 555, Danuta 
Nowakowska, tel. 509 040 390.

Za Komitet Organizacyjny
Ewa Minch, Elżbieta Rutańska, 

Danuta Nowakowska

ZJAZD ABSOLWENTÓW
AKADEMII MEDYCZNEJ WE WROCŁAWIU

ROCZNIK 1978

Droga Koleżanko! Drogi Kolego!
Zapraszamy na kolejne spotkanie koleżeńskie, tym 
razem z  okazji 35-lecia ukończenia Akademii Me-
dycznej we Wrocławiu, które odbędzie się w dniach 
28-30 czerwca 2013 r. Miejscem spotkania będzie 
Stary Gierałtów (koło Stronia Śląskiego) – hotel 
„Jonny`s Apartments”.

Opłata za uczestnictwo w  zjeździe wynosi od 
absolwenta/osoby towarzyszącej:
piątek-niedziela z noclegami – 400 zł, 
sobota-niedziela z noclegiem – 300 zł, 
piątek-niedziela bez noclegów – 250 zł, 
piątek-sobota z noclegiem – 200 zł.

Wpłat prosimy dokonywać na konto Dolnośląskiej 
Izby Lekarskiej we Wrocławiu:
17  1540  1030  2001  7753  6075  0001
do 31.05.2013 r. z dopiskiem „Zjazd 1978” lub u p. 
Patrycji Malec. Panie prosimy o podanie nazwiska 
obecnego oraz panieńskiego.

Bliższych informacji udzielaj:
Ryszard Ściborski, tel. 601 713 154, 
e-mail: sciborski@poczta.onet.pl

Za Komitet Organizacyjny
Ryszard Ściborski

ZJAZD ABSOLWENTÓW
WYDZIAŁU LEKARSKIEGO  

AKADEMII MEDYCZNEJ WE WROCŁAWIU
ROCZNIK 1988

Droga Koleżanko! Drogi Kolego!
Zapraszamy na kolejne spotkanie koleżeńskie, tym 
razem z okazji 25-lecia ukończenia Wydziału Lekar-
skiego Akademii Medycznej we Wrocławiu, które 
odbędzie się w dniach 28-29 września 2013 r. Miej-
scem spotkania będzie hotel „Las” w Piechowicach 
koło Szklarskiej Poręby (ul. Turystyczna 8).

Opłata za uczestnictwo w zjeździe wynosi od 
absolwenta/osoby towarzyszącej 300 zł.

Wpłat prosimy dokonywać na konto Dolnośląskiej 
Izby Lekarskiej we Wrocławiu:
17  1540  1030  2001  7753  6075  0001
do 31.05.2013 r. z dopiskiem „Zjazd 1988 L” lub u p. 
Patrycji Malec. Panie prosimy o podanie nazwiska 
obecnego oraz panieńskiego.

Bliższych informacji udzielają:
Katarzyna Jędrzejewska-Jurga, tel. 603 649 140,
Małgorzata Sztajer-Marciniak, tel. 501 279 553. 

Za Komitet Organizacyjny
Katarzyna Jędrzejewska-Jurga,  
Małgorzata Sztajer-Marciniak

WYDZIAŁ STOMATOLOGICZNY
AKADEMII MEDYCZNEJ WE WROCŁAWIU

ROCZNIK 1988

Droga Koleżanko! Drogi Kolego!
Zapraszamy na kolejne spotkanie koleżeńskie, 
tym razem z  okazji 25-lecia ukończenia Wydziału 
Stomatologicznego Akademii Medycznej we Wro-
cławiu, które odbędzie się w  dniach 28-29 wrze-
śnia 2013 r. Miejscem spotkania będzie pensjonat  
„Beata” w Polanicy Zdroju (ul. Rybna 9).

Opłata za uczestnictwo w zjeździe wynosi od 
absolwenta/osoby towarzyszącej 250 zł.

Wpłat prosimy dokonywać na konto Dolnośląskiej 
Izby Lekarskiej we Wrocławiu:
17  1540  1030  2001  7753  6075  0001
do 31.05.2013 r. z dopiskiem „Zjazd 1988 D” lub u p. 
Patrycji Malec. Panie prosimy o podanie nazwiska 
obecnego oraz panieńskiego.

Bliższych informacji udziela:
Małgorzata Kaczkowska-Staszyńska, tel. 508 190 549.

Za Komitet Organizacyjny
Małgorzata Kaczkowska-Staszyńska

ZJAZD ABSOLWENTÓW  
AKADEMII MEDYCZNEJ WE WROCŁAWIU  

ROCZNIK 1983

Droga Koleżanko! Drogi Kolego!
Z okazji zbliżającej się 30. rocznicy ukończenia Aka-
demii Medycznej we Wrocławiu zapraszamy na ju-
bileuszowy zjazd koleżeński do malowniczej miej-
scowości Niemcza na Dolnym Śląsku. Spotkanie 
odbędzie się w dniach 24-26 maja 2013 r. w hotelu 
„Niemcza SPA” usytuowanym w  otoczeniu ponad 
500 gatunków zachwycających rododendronów 
i azalii. 
W  ramach spotkania zorganizowana będzie m.in. 
profesjonalna sesja zdjęciowa, podczas której 
wykonamy fotografie do pamiątkowego tablo. 
Ponadto w programie: relaks w strefie SPA, spacer 
do urokliwego ogrodu botanicznego pełnego ró-
żaneczników, turniej tenisa i  siatkówki, uroczysty 
bankiet oraz zabawa przy muzyce na żywo do bia-
łego rana. 
Koszt: 490 zł od osoby. Cena obejmuje pobyt w ho-
telu SPA o bardzo wysokim standardzie z soboty na 
niedzielę oraz program animacyjno-rozrywkowy. 
Chętni, którzy chcą przyjechać w  piątek, proszeni 
są o  przekazanie takiej informacji drogą mailową 
(nocleg z  piątku na sobotę regulowany jest we 
własnym zakresie w  dniu przyjazdu – koszt 140 
zł). Zakwaterowanie w  hotelu „Niemcza SPA” od 
24.05.2013 r., godz. 14.00 – program piątkowy we 
własnym zakresie (zawsze było ciekawie!).  
Szczegółowy program można uzyskać, przesyła-
jąc zapytanie na adres: zjazd.medica@gmail.com 
lub telefonicznie: 606  214  941 – Dariusz Woło-
wiec; 604  280  666 –  Zenona Motyka-Jabłońska, 
607 937 936 – Magdalena Misterska-Skóra, a opłaty 
kierować na konto Dolnośląskiej Izby Lekarskiej we 
Wrocławiu, numer: 17 1540 1030 2001 7753 6075 
0001 z  dopiskiem „Zjazd 1983 ” do 10 maja 2013 
roku lub u p. Patrycji Malec. Panie prosimy o poda-
nie  nazwiska obecnego oraz panieńskiego. 

Za Komitet Organizacyjny
Zenona Motyka-Jabłońska, Dariusz Wołowiec, 

Magdalena Misterska-Skóra,  
Marek Pudełko, Dariusz Rychlewski

Programy zjazdów dostępne na stronie internetowej DIL: www.dilnet.wroc.pl/ zakładka Zjazdy Absolwentów
Patrycja Malec, Dolnośląska Izba Lekarska we Wrocławiu, tel. 71 798 80 68, e-mail: patrycja.malec@dilnet.wroc.pl, patka.malec@wp.pl
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Konferencje, szkolenia 

Komisja Kształcenia Dolnośląskiej Rady Lekarskiej
wraz z Katedrą i Kliniką Chirurgii Naczyniowej, Ogólnej 

i Transplantacyjnej Uniwersytetu Medycznego  
im. Piastów Śląskich we Wrocławiu zapraszają na Konferencję 

Naukowo-Szkoleniową

pt. „TĘTNIAKI AORTY – PROBLEM 
DIAGNOSTYCZNY,

TERAPEUTYCZNY I ORZECZNICZY”
która odbędzie się 18 maja 2013 r. (sobota) w godz. 9.00-14.00 

 w sali konferencyjnej Dolnośląskiej Izby Lekarskiej przy al. Matejki 6 
we Wrocławiu.

Uczestnikowi konferencji przysługuje 5 punktów edukacyjnych.
Program konferencji

Osoby zainteresowane wzięciem udziału w konferencji proszone są 
o pisemne zgłaszanie się do Komisji Kształcenia DRL: 

 e-mail: komisjaksztalcenia@dilnet.wroc.pl  
lub telefoniczne pod numerami: 71 798 80 68, 71 798 80 81.

godz. 9.00-9.45	 Etiopatologia tętniaków aorty
	 prof. nadzw. dr hab. Jan Skóra 
godz. 9.45-10.30	 Współczesne metody diagnostyki tętniaków 

aorty – dr n. med. Jerzy Garcarek
godz. 10.30-11.15	 Nowoczesne metody leczenia tętniaków aorty  

dr n. med. Stanisław Pawłowski
godz. 11.15-11.45	 PRZERWA
godz. 11.45-12.30	 Odległe wyniki leczenia tętniaków aorty 

w zależności od zastosowanej metody leczenia  
dr n. med. Przemysław Szyber

godz. 12.30-13.15	 Aspekty etyczne skutków stosowania 
nowoczesnych metod leczenia tętniaków aorty 
prof. dr hab. Piotr Szyber

godz. 13.15-14.00	 Podejrzenie błędu medycznego w przypadkach 
tętniaków aorty

	 dr n. med. Jakub Trnka

Komisja Kształcenia Dolnośląskiej Rady Lekarskiej
wraz z Katedrą i Kliniką Angiologii,  

Nadciśnienia Tętniczego i Diabetologii
Uniwersytetu Medycznego im. Piastów Śląskich we Wrocławiu

zapraszają na Konferencję Naukowo-Szkoleniową

pt. „ANGIODIABETOLOGIA”
która odbędzie się 21 września 2013 r. (sobota) w godz. 9.00-14.30 

w sali konferencyjnej Dolnośląskiej Izby Lekarskiej  
przy al. Matejki 6 we Wrocławiu.

Uczestnikowi konferencji przysługuje 5 punktów edukacyjnych.
Program konferencji

Osoby zainteresowane wzięciem udziału w konferencji proszone 
są o pisemne zgłaszanie się do Komisji Kształcenia DRL: e-mail: 

komisjaksztalcenia@dilnet.wroc.pl
lub telefoniczne pod numerami: 71 798 80 68, 71 798 80 81.

Komisja Kształcenia Dolnośląskiej Rady Lekarskiej
wraz z Katedrą i Zakładem Mikrobiologii

Uniwersytetu Medycznego im. Piastów Śląskich we Wrocławiu
zapraszają na Konferencję Naukowo-Szkoleniową

pt. „ROLA MIKROBIOLOGII  
W KONTROLI CHORÓB  

O PODŁOŻU INFEKCYJNYM”
która odbędzie się 16 listopada 2013 r. (sobota)  

w godz. 9.00-14.00
w sali konferencyjnej Dolnośląskiej Izby Lekarskiej  

przy al. Matejki 6 we Wrocławiu.
Uczestnikowi konferencji przysługują 4 punkty edukacyjne.

Program konferencji

Osoby zainteresowane wzięciem udziału w konferencji 
proszone są o pisemne zgłaszanie się do Komisji Kształcenia 

DRL: e-mail: komisjaksztalcenia@dilnet.wroc.pl lub 
telefoniczne pod numerami: 71 798 80 68, 71 798 80 81.

Komisja Kształcenia Dolnośląskiej Rady Lekarskiej
wraz z Katedrą i Kliniką Dermatologii, Wenerologii i Alergologii
Uniwersytetu Medycznego im. Piastów Śląskich we Wrocławiu

zapraszają na Konferencję Naukowo-Szkoleniową

pt. „PROBLEMY DERMATOLOGII 
W CODZIENNEJ

PRAKTYCE KLINICZNEJ”
która odbędzie się 7 grudnia 2013 r. (sobota) w godz. 9.00-14.00

w sali konferencyjnej Dolnośląskiej Izby Lekarskiej  
przy al. Matejki 6 we Wrocławiu.

Uczestnikowi konferencji przysługują 4 punkty edukacyjne.
Program konferencji

Osoby zainteresowane wzięciem udziału w konferencji 
proszone są o pisemne zgłaszanie się do Komisji Kształcenia 

DRL: e-mail: komisjaksztalcenia@dilnet.wroc.pl
lub telefoniczne pod numerami: 71 798 80 68, 71 798 80 81.

godz. 9.00-10.00	 Wprowadzenie. Insulinoterapia a rozwój powikłań 
naczyniowych cukrzycy

	 prof. dr hab. Rajmund Adamiec
godz. 10.00-11.00	 Makroangiopatia obwodowa: typy niedrożności, 

obraz kliniczny, przebieg i rokowanie
	 dr n. med. Maciej Rabczyński
godz. 11.00-12.00	 Ultrasonografia naczyń dogłowowych 

i obwodowego układu tętniczego
	 dr n. med. Małgorzata Gacka
godz. 12.00-12.15	 PRZERWA
godz. 12.15-13.00	 Stopa cukrzycowa – kliniczne odrębności zakażeń 

u pacjentów z cukrzycą
	 dr n. med. Rafał Małecki
godz. 13.00-14.00	 Wykorzystanie angio-TK, MR oraz angiografii 

w rozpoznawaniu i leczeniu przewlekłej 
niewydolności tętniczej w cukrzycy

	 dr hab. Jerzy Garcarek
godz. 14.00-14.30	 Podsumowanie konferencji
	 prof. dr hab. Rajmund Adamiec

godz. 9.00-10.00	 Podstawy immunologii zakażeń
	 prof. dr hab. Anna Przondo-Mordarska
godz. 10.00-10.50	 Zasady racjonalnej antybiotykoterapii 

– aktualne wytyczne
	 dr n. med. Beata Kowalska-Krochmal
godz. 10.50-11.30	 Postępowanie diagnostyczne szpitala 

zapobiegające roszczeniom 
pacjentów o zakażenia szpitalne

	 dr n. med. Marzenna Bartoszewicz
godz. 11.30-11.50	 PRZERWA
godz. 11.50-12.30	 Możliwości nowoczesnej diagnostyki 

mikrobiologicznej
	 dr n. med. Beata Mączyńska
godz. 12.30-13.30	 Dokumentacja medyczna  

– konieczność czy zbędny obowiązek?
	 dr nauk prawnych Anna Dalkowska, sędzia
godz. 13.30-14.00	 DYSKUSJA

godz. 9.00-9.30	 Świąd skóry: problem interdyscyplinarny
	 dr hab. Adam Reich
godz. 9.30-10.00	 Atopowe zapalenie skóry
	 dr n. med. Joanna Salomon
godz. 10.00-10.30	 Skóra a psyche
	 dr n. med. Przemysław Pacan
godz. 10.30-11.00	 PRZERWA
godz. 11.00-11.30	 Rewelatory nowotworów narządów wewnętrznych
	 dr hab. Joanna Maj
godz. 11.30-12.00	 Choroby dermatologiczne kończyn dolnych 

imitujące owrzodzenia żylne i tętnicze
	 dr hab. Joanna Maj
godz. 12.00-12.30	 Zmiany skórne w cukrzycy
	 dr n. med. Alina Jankowska-Konsur
godz. 12.30-13.00	 Trądzik pospolity – patogeneza, obraz kliniczny, leczenie
	 dr n. med. Łukasz Matusiak
godz. 13.00-13.30	 Ochrona przeciwsłoneczna – współczesne poglądy
	 dr hab. Adam Reich
godz. 13.30-14.00	 DYSKUSJA

Komisja Kształcenia i Stomatologiczna DRL informują, że szkolenia, konferencje i kursy zaplanowane na rok 2013 odbywać się będą przy al. Matejki 6  
we Wrocławiu w sali konferencyjnej lub klubowej – zgodnie z wcześniejszymi informacjami i niezależnie od mającej nastąpić wkrótce zmiany siedziby Izby.
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Komisja Stomatologiczna oraz Komisja Kształcenia
Dolnośląskiej Rady Lekarskiej we Wrocławiu
zapraszają na szkolenie, które odbędzie się 

17 maja 2013 r. (piątek)  
w godz. 9.00-14.00

w sali konferencyjnej Dolnośląskiej Izby Lekarskiej  
przy al. Matejki 6 we Wrocławiu.

Uczestnikowi szkolenia przysługują 4 punkty edukacyjne.
Program szkolenia

Osoby zainteresowane wzięciem udziału w szkoleniu proszone 
są o mailowe lub telefoniczne zgłaszanie się do Komisji 

Kształcenia DRL: komisjaksztalcenia@dilnet.wroc.pl,
tel.: 71 798 80 68 lub 71 798 80 81.

Krystyna Berdzik  
Komisja Stomatologiczna DRL (Zespół ds. kształcenia)

Komisja Stomatologiczna oraz Komisja Kształcenia 
Dolnośląskiej Rady Lekarskiej we Wrocławiu
zapraszają na szkolenie, które odbędzie się 

15 czerwca 2013 r. (sobota)  
w godz. 9.00-13.30

przerwa ok. godz. 11.00
w sali konferencyjnej Dolnośląskiej Izby Lekarskiej 

przy al. Matejki 6 we Wrocławiu.

Temat: „ODBUDOWA ZĘBÓW  
PO LECZENIU ENDODONTYCZNYM”

Wykładowca: dr n. med. Marta Maciak

Uczestnikowi szkolenia przysługują  
4 punkty edukacyjne.

Osoby zainteresowane wzięciem udziału w szkoleniu 
proszone są o mailowe lub telefoniczne zgłaszanie się 

do Komisji Kształcenia DRL: komisjaksztalcenia@dilnet.
wroc.pl, tel.: 71 798 80 68 lub 71 798 80 81.

Alicja Marczyk-Felba
przewodnicząca Komisji Stomatologicznej DRL

godz. 9.00-11.00	 Codzienne wyzwania estetyczne. 
Porcelana czy kompozyt?

	 lek. dent. Małgorzata Grzegorzak-
Nowakowska

godz. 11.00-11.30	 PRZERWA
godz. 11.30-13.30	 Signum temporis – nowe możliwości 

kompozytów technicznych
	 mgr tech. dent. Agata Jankowska
godz. 13.30-14.00	 DYSKUSJA

Szkolenia stomatologiczne

Katedra Anestezjologii i Intensywnej Terapii UM we Wrocławiu, Katedra Medycyny Sądowej UM we Wrocławiu, Komisja Kształcenia Dolnośląskiej 
Rady Lekarskiej, Komisja Etyki Dolnośląskiej Rady Lekarskiej, Komisja Bioetyczna przy Dolnośląskiej Izbie Lekarskiej oraz Ośrodek Prawa 

Medycznego „LexMedis” i Stowarzyszenie „Pokonać Sepsę” zapraszają na Konferencję Naukowo-Szkoleniową

pt. „DYLEMATY MEDYCZNE I PRAWNE. INTENSYWNA TERAPIA
BEZPIECZNA DLA PACJENTA I LEKARZA”

która odbędzie się 10 maja 2013 r. (piątek) w godz. 9.30-17.00 w hotelu „Haston City” we Wrocławiu.
Koszt uczestnictwa w konferencji wynosi 30 zł, uczestnikowi konferencji przysługuje 6 punktów edukacyjnych.

Program konferencji
godz. 9.30-10.00	 Rejestracja uczestników
godz. 10.00-10.30	 Powitanie i wprowadzenie do zagadnień konferencji
	 prof. dr hab. Andrzej Kübler, lek. Jacek Siewiera
godz. 10.30-11.00	 Zgoda na leczenie w systemie prawa polskiego
	 prof. dr hab. Barbara Świątek
CZĘŚĆ I. Opis przypadków, komentarz medyczny i prawniczy
godz. 11.00-11.45	 Zgoda na leczenie w oddziale intensywnej terapii. 

Pacjent przytomny

godz. 11.45-12.30	 Zgoda na leczenie w oddziale intensywnej terapii. 
Pacjent nieprzytomny

godz. 12.30-13.15	 Zgoda na zaprzestanie terapii niewskazanej 
i nieskutecznej w intensywnej terapii.

godz. 13.15-14.00	 PRZERWA KAWOWA – LUNCH
godz. 14.00-17.00	 CZĘŚĆ II. Dyskusja: opinie, podsumowanie, wnioski

ZAPROSZENI PRELEGENCI:
prof. dr hab. BARBARA ŚWIĄTEK – Katedra i Zakład Medycyny Sądowej 
Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu
prof. dr hab. ANDRZEJ ZOLL – Katedra Prawa Karnego Uniwersytetu 
Jagiellońskiego w Krakowie
prof. dr hab. KRZYSZTOF KUSZA – kierownik Katedry Anestezjologii 
i Intensywnej Terapii CM Uniwersytetu im. Mikołaja Kopernika w Toruniu
prof. nadzw. dr hab. GRAŻYNA DUREK – kierownik I Kliniki Anestezjologii 
i Intensywnej Terapii Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu
dr n. praw. MAŁGORZATA SZEROCZYŃSKA – Prokuratura Okręgowa 
w Warszawie
AGNIESZKA PIOTROWSKA– sędzia Sądu Najwyższego
adw. ANDRZEJ MALICKI – dziekan Okręgowej Rady Adwokackiej  
we Wrocławiu

KOMITET ORGANIZACYJNY:
prof. dr hab. ANDRZEJ KÜBLER – kierownik Katedry Anestezjologii 
i Intensywnej Terapii Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu
dr n. med. IGOR CHĘCIŃSKI – prezes Dolnośląskiej Rady Lekarskiej  
we Wrocławiu
dr n. med. JAKUB TRNKA – przewodniczący Komisji Etyki Dolnośląskiej  
Rady Lekarskiej we Wrocławiu
dr n. med. TERESA KAISER – Katedra Anestezjologii i Intensywnej Terapii 
Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu
dr n. med. MAŁGORZATA LIPIŃSKA-GEDIGA – Katedra Anestezjologii 
i Intensywnej Terapii Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu
lek. JACEK SIEWIERA – Oddział Anestezjologii i Intensywnej Terapii Zespołu 
Opieki Zdrowotnej w Bolesławcu, Katedra i Zakład Medycyny Sądowej 
Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu

STRESSOWY ZŁAZ MEDYKA – PRZEDŁUŻENIE ZAPISÓW!!!
Przypominamy, że Stresowy Złaz Medyka odbędzie się w dniach 31 maja 

- 2 czerwca 2013 r. Zarezerwowaliśmy dla wszystkich chętnych noclegi w ho-
telu „Jonny’s Apartments” w  Starym Gierałtowie (www.jonnys.pl) w  Dolinie 
Białej Lądeckiej.

Program Złazu obejmuje: 31 maja (piątek) – dojazd na noclegi do Starego 
Gierałtowa, rozlokowanie się i „nocne Polaków rozmowy” z grillowaniem przy 
ognisku, gitarach, śpiewie i …, 1 czerwca (sobota) – po śniadaniu wymarsz 
na trasy, następnie powrót do Gierałtowa i  wieczorem koncert z  udziałem 
„Wolnej Grupy Bukowina” i  Jurka Filara, 2 czerwca (niedziela) – śniadanie 
i rozjazd do domów.

Opłata wpisowa wynosi 350 zł i  obejmuje: znaczek, śpiewnik z  niespo-
dzianką, noclegi, śniadania w  sobotę i  niedzielę, piątkowe grillowanie z  pi-
wem, obiadokolację w  sobotę oraz koncert. Istnieje możliwość przyjazdu 

w  Boże Ciało, tj. w  czwartek 29 maja z  dodatkową trasą w  piątek. W  takim 
przypadku opłata wynosić będzie 420 zł i  obejmować będzie wszystkie  
powyżej wymienione atrakcje oraz dodatkowy nocleg i śniadanie.

Wpłat należy dokonywać na konto Dolnośląskiej Izby Lekarskiej we Wro-
cławiu: 17 1540 1030 2001 7753 6075 0001 do 15 maja 2013 r. z dopiskiem 
(b. ważne!!!!) Stresowy Złaz Medyka AM 19xx (te xx to końcówka roku zakoń-
czenia studiów – jej podanie ułatwi nam planowanie tras).

Uwaga! W przypadku wyczerpania miejsc noclegowych w „Jonny’s Apart-
ments” zapewniamy miejsca w najbliższych hotelowi domach prowadzących 
działalność agroturystyczną. W razie wątpliwości prosimy o kontakt. Czekamy 
na Wasze zgłoszenia.

Jerzy Lach, jerzy.lach@poczta.onet.pl,
Ryszard Ściborski, sciborski@poczta.onet.pl

Konferencje, szkolenia 
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Kursy

Katedra i Klinika Angiologii, Nadciśnienia Tętniczego i Diabetologii UMW 
zapraszają lekarzy specjalizujących się w angiologii na VII Konferencję 
Naukowo-Szkoleniową:

ŻYLNA CHOROBA  
ZAKRZEPOWO-ZATOROWA

Kierownik naukowy kursu:
prof. dr hab. Rajmund Adamiec
Miejsce kursu: Katedra i  Klinika Angiologii, Nadciśnienia Tętniczego 
i Diabetologii UMW, ul. Borowska 213 we Wrocławiu
Termin kursu: 06-07.06.2013 r. 
Liczba miejsc: 10 osób
Kurs bezpłatny
Zgłoszenia na konferencję do 20.05 2013 r.
Zapisy elektroniczne na stronie: www.zapisy.am.wroc.pl Szczegółowych 
informacji udziela mgr Anna Zawłodzka, tel. 71 784 11 60 oraz e-mail: 
anna.zawlodzka@umed.wroc.pl

Samodzielna Pracownia Rehabilitacji Rozwojowej Katedry Fizjotera-
pii UMW zapraszają lekarzy pierwszego kontaktu – pediatrów, lekarzy 
rodzinnych oraz zainteresowanych pedagogów, psychologów, rehabi-
litantów i fizjoterapeutów na kurs doskonalący:

 FIZJOTERAPIA U DZIECI RYZYKA

Kierownik naukowy kursu:
prof. dr hab. Ludwika Sadowska
Termin kursu: 17-20.06.2013 r. 
Liczba uczestników: powyżej 20 osób
Kurs płatny – 400 zł
Zgłoszenia na kurs do 20 maja 2013 r.
Zapisy elektroniczne na stronie: www.zapisy.am.wroc.pl Szczegółowych 
informacji udziela mgr Anna Zawłodzka, tel. 71 784 11 60 oraz e-mail: 
anna.zawlodzka@umed.wroc.pl

Katedra i Zakład Medycyny Sądowej UMW zapraszają lekarzy specjali-
zujących się w medycynie sądowej na kurs specjalizacyjny z listy CMKP:

POSTRZAŁY I WYBUCHY

Kierownik naukowy kursu: dr n. med. Jakub Trnka
Organizator kursu: Katedra i Zakład Medycyny Sądowej
Miejsce kursu: ul. Mikulicza-Radeckiego 4, Wrocław
Termin kursu: 16-20.09.2013 r. 
Liczba uczestników: 20 osób
Kurs bezpłatny
Zgłoszenia na kurs do 30 lipca 2013 r.
Zapisy elektroniczne na stronie: www.zapisy.am.wroc.pl Szczegółowych 
informacji udziela mgr Anna Zawłodzka, tel. 71 784 11 60 oraz e-mail: 
anna.zawlodzka@umed.wroc.pl

Katedra i Klinika Chorób Zakaźnych, Chorób Wątroby i Nabytych Nie-
doborów Odpornościowych UMW zapraszają lekarzy specjalizujących 
się w  dziedzinie chorób zakaźnych, chorób wewnętrznych, pediatrii, 
gastroenterologii na kurs specjalizacyjny w dziedzinie chorób zakaźnych 
z listy CMKP:

NEUROINFEKCJE, NOWE CHOROBY  
ZAKAŹNE I BIOTERRORYZM

Kierownik naukowy kursu: 
dr Weronika Rymer, dr Aleksandra Szymczak
Miejsce kursu: Katedra i Klinika Chorób Zakaźnych, Chorób Wątroby i Naby-
tych Niedoborów Odpornościowych UMW, ul. Koszarowa 5 we Wrocławiu
Termin kursu: 09-10.10.2013 r. 
Liczba miejsc: 30 osób
Kurs bezpłatny
Zgłoszenia na kurs do 10 sierpnia 2013 r.
Zapisy elektroniczne na stronie: www.zapisy.am.wroc.pl Szczegółowych 
informacji udziela mgr Anna Zawłodzka, tel. 71 784 11 60 oraz e-mail: 
anna.zawlodzka@umed.wroc.pl

Katedra i Klinika Chorób Wewnętrznych, Zawodowych i Nadciśnienia Tętniczego UMW zapraszają lekarzy specjalizujących się w zakresie chorób 
wewnętrznych do wzięcia udziału w kursie specjalizacyjnym z listy CMKP:

WPROWADZENIE DO SPECJALIZACJI W CHOROBACH WEWNĘTRZNYCH

Kierownik naukowy kursu: prof. dr hab. Anna Skoczyńska
Termin i miejsce kursu: 16-20.09.2013 r., godz.9.00-15.15 – Audytorium Jana Pawła II, ul. Borowska 213 we Wrocławiu 

Kurs bezpłatny – 26 punktów edukacyjnych
Zgłoszenia na kurs do 30 czerwca 2013 r. 

Zapisy elektroniczne i program kursu na stronie www.zapisy.am.wroc.pl  
Szczegółowych informacji udziela mgr Elżbieta Adamczyk, tel. 71 784 11 57 oraz e-mail: elzbieta.adamczyk@am.wroc.pl 

PODSTAWY DIAGNOSTYKI I POSTĘPOWANIA 
 PROFILAKTYCZNO-LECZNICZEGO  

W STOMATOLOGII WIEKU ROZWOJOWEGO

Charakter kursu: Kurs specjalizacyjny – wpro-
wadzający dla lekarzy dentystów rozpoczyna-
jących specjalizację w stomatologii dziecięcej
Termin: 10-14.06.2013 r.  
Organizator: Uniwersytet Medyczny we Wrocła-
wiu, Katedra i Zakład Stomatologii Zachowawczej 
i Dziecięcej, 50-425 Wrocław, ul. Krakowska 26
Kierownik naukowy: 
prof. dr hab. Urszula Kaczmarek 
Zgłoszenia na kurs: Izabela Śliwińska, tel./fax: 
71 784 03 62, e-mail: stomzach@umed.wroc.pl, 
50-425 Wrocław, ul. Krakowska 26
Płatność: Kurs bezpłatny 
Liczba uczestników: 20

PODSTAWY DIAGNOSTYKI I LECZENIA 
W PERIODONTOLOGII

Charakter kursu: Kurs specjalizacyjny - wpro-
wadzający: dla lekarzy specjalizujących się 
w periodontologii
Termin: 10-14.06.2013 r. 
Organizator: Uniwersytet Medyczny we Wro-
cławiu, Katedra i  Zakład Periodontologii,  
50-425 Wrocław, ul. Krakowska 26
Kierownik naukowy: 
prof. dr hab. Tomasz Konopka 
Zgłoszenia na kurs: Agnieszka Fiśkie-
wicz, tel. 71 784 03 81, fax: 71 784 03 80,  
e-mail: ws-5.1@am.wroc.pl, ul. Krakowska 26, 
50-425 Wrocław
Płatność: Kurs bezpłatny 
Liczba uczestników: 15 

CHOROBY BŁONY ŚLUZOWEJ  
JAMY USTNEJ  

I PROFILAKTYKA ONKOLOGICZNA  
KURS I

Charakter kursu: Kurs specjalizacyjny dla le-
karzy specjalizujących się w periodontologii
Termin: 17-21.06.2013 r. 
Organizator: Uniwersytet Medyczny we Wrocła-
wiu, Katedra Periodontologii, Zakład Patologii 
Jamy Ustnej, 50-425 Wrocław, ul. Krakowska 26
Kierownik naukowy: 
prof. dr hab. Małgorzata Radwan-Oczko 
Zgłoszenia na kurs: Agnieszka Fiśkiewicz, 
tel. 71 784 03 81, fax: 71 784 03 80, e-mail:  
ws-5.1@am.wroc.pl, ul. Krakowska 26, 50-425 
Wrocław
Płatność: Kurs bezpłatny 
Liczba uczestników: 10 

Dziekan Wydziału Lekarskiego Kształcenia Podyplomowego prof. dr hab. n. med. Joanna Rymaszewska 

Kierownik Studium Szkolenia Podyplomowego Wydziału Lekarsko-Stomatologicznego  dr n. med. Urszula Kanaffa-Kilijańska,  
ul. Krakowska 26, 50-425 Wrocław, tel. 71 784 03 61, 71 784 03 62, stomzach@umed.wroc.pl
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– W  Ameryce skarżą się na coraz wzra-
stający napływ lekarzy obcych, zwłaszcza 
z  Niemiec, wskutek czego radzą zabronić 
praktykowania przybyszom.

„Gazeta Lekarska” 1889, IX, 148

–w– W Argentynie jedna z fabryk zapa-
łek puściła w kurs pudełka z zapałkami, na 
których to pudełkach wydrukowa-
ne są przepisy walki z gruźlicą oraz 
zamieszczone są portrety lekarzy, 
specyalnie zajmujących się lecze-
niem gruźlicy. (R. Wr. 23).

„Kronika Lekarska”  
1902, XXIII, 670 

– Chińscy lekarze cesarscy 
CHEN, CHOW, FO, HSI i  TSCHEN 
zostali zdegradowani o  dwie klasy za 
to, że nie zdołali uratować życia cesarza 
i cesarzowej; dyrektor zaś szpitala TEHENY 
i lekarze THING, UN i TAI usunięci zostali ze 
służby za niedostateczną znajomość swe-
go fachu.

„Gazeta Lekarska” 1909, XXIX, 194

– W  tow. lek. szwajcarskich demon-
strowano termometr ślepy. Składa się on 
ze zwykłego termometru oraz futerału 
ze skalą. Ma on tę wyższość, że chory nie 
może odczytać sam stopnia ciepłoty aż po 
włożeniu do futerału. Dla chorych wrażli-

wych jest to dobry nabytek, gdyż bez po-
mocy lekarza nie mogą mierzyć ciepłoty 
i niepokoić się swym stanem.

„Kronika Lekarska” 1896, XVII, 478

– W  czasie zajść między studentami 
włoskimi a  niemieckimi w  Wiedniu 23. 
XI. 1908 raniony został kulą rewolwero-

wą w  okolicę skroni student włoski, 
FONDA. W  klinice prof. HOCHENEG-

G’a  wykazano zapomocą promieni 
ROENTGEN’a pocisk leżący powierz-
chownie; usunięto go w znieczule-
niu miejscowem. Nazajutrz wystą-
piły pewne zaburzenia mowy, na 
które zwrócono uwagę asystenta 
kliniki, robiącego opatrunek, lecz 

ten odrzekł, że to niema znaczenia. 
Chorego przewieziono do Tryestu, gdzie 

lekarze, stwierdziwszy wybitne zaburze-
nia mowy, wykonali trepanacyę czaszki 
i  znaleźli odłamek kostny, uciskający na 
mózg. Z  tego powodu ze strony Wło-
chów podniosły się głosy oburzenia, że 
ta niedbałość w  klinice wiedeńskiej była 
rozmyślna. Prof. H. po zbadaniu sprawy 
zawiesił asystenta na 3 miesiące w  czyn-
nościach.

„Gazeta Lekarska” 1909, XXIX, 288 

excerpta selegit 
Andrzej Kierzek

Pakiet emeryta
Zapiski emeryta

Zabawa z wnukami ma różne fazy. Czasem jest 
to metoda na „dręczenie”. Trzech małych facetów 
(2, 5, 9 lat) próbuje, czy uda się spłaszczyć moją 
głowę przy pomocy poduszek, następnie tortury 
dotyczą próby odkręcenia rąk, nóg lub pojedyn-
czych palców. Ogólnie to bardzo sympatyczne 
zabawy, tylko potem, następne dni często prze-
znaczone są na pełną odnowę biologiczną. 

Spotkałem na ławeczce w parku kolegę eme-
ryta. Opowiedziałem mu o swoich problemach 
zdrowotnych. Tak! – wykrzyknął, cierpię na to 
samo, sąsiad też? Byłem u  lekarza rodzinnego, 
pomyślnie pokonałem eWUS-ię w  okienku no 
i Pan Doktor przepisał mi standardową kurację 
na wszystkie choroby. No i co Panu przepisał? 
Co było? – spytałem. Wiadomo co, każdy to do-
staje – zdziwił się, to Pakiet Emeryta (PEM). Są 
zestawy zwykłe i rozszerzone.

Standardowy PEM to z reguły jakaś aspiryna 
– płytkowo, Bisocard na bijące serce, Enarenal 
(nadciśnienie), Ketonal na bolące stawy, oprócz 
tego koniecznie coś na zawroty i szumy: Bilobil, 
Nootropil, Cavinton, Cinnarizin, następnie Hy-
droxyzyna na uspokojenie, Hepatil i  Sylimarol 
– wątroba i w końcu wg metody Szwejka – Bisa-
codyl ogólnie na wszystko. Żołądek nie wytrzy-
ma? No to jeszcze bach! – Helicid. 

Taki pakiet pomaga prawie na wszystko, wy-
stępuje w różnych modyfikacjach, jest w miarę 
nowoczesny. Przecież nie będę brał ciągle gali-
cyjskich proszków Scherfa!

dr Józef emeryt
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Felietony

P o mru   k  sal   o n ó w
Niezapomniana muzyka lat sześćdziesią-

tych wypełniła pod koniec marca zabytkowy 
pałac w  Pawłowicach i  pozwoliła mi wrócić 
do czasów młodości. W ramach kolejnych już 
Wieczorów Pawłowickich z  przyjemnością 
słuchaliśmy studentów Uniwersytetu Otwar-
tego, pod którą to nazwą na Uniwersytecie 
Przyrodniczym kryje się po prostu Uniwer-
sytet Wieku Dojrzałego. Moi w  większości 
rówieśnicy doskonale pamiętają atmosferę 
tamtych lat i  wspaniałe potrafili ją przypo-
mnieć. Inicjatorowi całego przedsięwzięcia 
rektorowi Uniwersytetu Otwartego prof. 
Monkiewiczowi należą się gratulacje za po-
mysł i znakomitą realizację.

Muzeum Narodowe po sukcesie wysta-
wienniczym obrazów z  kolekcji banku „San-
tander” (na wystawę przybywają tłumy, 
czego sam doświadczyłem, odwiedzając ją 
po raz wtóry z wnuczkami) zorganizowało 
kameralną wystawę „Dawna moda dziecię-
ca”. Okazuje się, że nie tylko dzisiaj dzieci 
ubierają się „wystrzałowo”. Już od XVII wieku 
stroje najmłodszych nie były wiernymi ko-
piami ubrań dorosłych. Eksponaty w naszym 
muzeum pochodzą z ostatnich 300 lat i  sta-
nowią największą kolekcję w Polsce. Pokazy-
wane stroje są w wyjątkowo dobrym stanie, 
są bajecznie kolorowe i  zadziwiają precyzją 
wykonania. Oprócz ubiorów wystawie towa-
rzyszą malarskie portrety dzieci i  XIX-wiecz-
ne fotografie mody dziecięcej. Zapraszam do 
wybrania się wraz z pociechami na tę wysta-
wę i „zaliczenia” przy okazji prawdziwej euro-
pejskiej sztuki z kolekcji „Santander”. Mam już 

taką wyprawę za sobą i  muszę przyznać, że 
dzieci znoszą ją nad podziw dobrze. 

Wielkanoc wypadła w tym roku wyjątkowo 
wcześnie. Towarzyszyła jej prawdziwie zimo-
wa aura. Stąd wszyscy, którzy szukali ciepła, 
wybrali się na południe Europy. Po raz pierw-
szy w moim już dość długim życiu promocyj-
ne ceny rzuciły nas do Turcji. To państwo – 
w średniowieczu światowa potęga, przed stu 
laty określana „chorym człowiekiem Europy” 
– było na pograniczu likwidacji. Swoje prze-
trwanie zawdzięcza Kemalowi Paszy, który 
nazwany ojcem Turków („Ataturkiem”), wpro-
wadził do islamskiego państwa bardzo świec-
kie zasady. Obowiązują one do dziś. W Turcji 
religia islamska jest wyraźnie oddzielona od 
państwa. Pomniki i portrety „Ataturka” spoty-
kamy wszędzie. Cieszy się on powszechnym 
szacunkiem. Dopiero w  Anatolii dotarło do 
nas, że to tutaj działa się starożytna historia. 
To tutaj urodził się i działał biblijny Abraham 
z żoną Sarą, tutaj nauczał święty Paweł, tutaj 
powstawały pierwsze chrześcijańskie wspól-
noty i  kościoły. Tutaj w  Mirze biskupem był 
św. Mikołaj, który dopiero w  naszych cza-
sach przeniósł się do Rovaniemi w  Finlan-
dii. Tutaj w  Azji Mniejszej Cezar powiedział 
swoje słynne: „veni, vidi, vici”. Stąd pochodzi 
ołtarz pergamoński, który podziwiać może-
my w  niedalekim Berlinie, tutaj znajdują się 
ruiny Troi, gdzie greccy bohaterowie święcili 
swoje opisane przez Homera triumfy, tutaj 
też podziwiać możemy wspaniale zacho-
wane greckie amfiteatry, wykorzystywane 
dzisiaj do potężnych festiwalowych przed-

stawień. Turcy postawili na rozwój turystyki 
i  są do tego wszechstronnie przygotowani. 
Ogromne i  eleganckie hotele na wybrzeżu 
morza, dobre drogi no i wreszcie znakomita, 
różnorodna, smaczna kuchnia. Uderza bo-
gactwo warzyw i niezmiernie słodkich łakoci. 
W programie wszystkich wycieczek ujęta jest 
wyprawa do  tradycyjnych fabryk przemysłu 
tureckiego. A więc dywany, futra no i oczywi-
ście biżuteria. Wszystko to zrobione jest nie-
zwykle profesjonalnie i  nowocześnie. Opro-
wadzający mówią po polsku i  oczywiście 
wszystkie te wizyty połączone są ze sprzeda-
żą. I w tej dziedzinie nasi tureccy gospodarze 
okazali się prawdziwymi wirtuozami. Można 
z nich brać przykład.

Po powrocie do kraju przywitała nas zima. 
W wiosenny nastrój wprowadziła nas promo-
cja książki „Antykwaryczne polowania”. Autor 
publikacji Jerzy Tomaszewski, znany z telewi-
zyjnych audycji „Antykwaryczne safari”, wpro-
wadza nas w świat starych sreber, porcelany, 
mebli i  ze swadą opowiada o  otaczającym 
nas pięknie zawartym w  starociach. Samo 
spotkanie odbyło się w  nowej restauracji 
„Steinhaus” mieszczącej się pobliżu synago-
gi, gdzie w  międzyczasie powstało całkiem 
interesujące centrum kulinarne. Nasza re-
stauracja „Steinhaus” zapoczątkowała w  ten 
sposób działalność kulturalną, natomiast 
w menu odkryłem różowe, pochodzące z Fry-
zji śledzie, które były znakomite. Sama książ-
ka też warta jest przeczytania i do tego Was 
zachęcam.

Wasz Bywalec



Piotr Klimczak, odpowiedzialny w BZ WBK Leasing za 
finansowanie branży medycznej:
W dzisiejszych czasach każdy lekarz przedsiębiorca może 
stać się właścicielem drogiego samochodu. Dzieje się tak 
dlatego, że samochody luksusowe coraz częściej są finan-
sowane przy wykorzystaniu zewnętrznych narzędzi m.in. 
w postaci leasingu czy kredytu. Aby zyskać i uniknąć nie-
przewidzianych kosztów, warto dobrać taki instrument, któ-
ry jest najkorzystniejszy z punktu widzenia danego przed-
siębiorstwa.

Zewnętrzne finansowanie jest korzystne przede wszyst-
kim dla tych lekarzy przedsiębiorców, którzy chcą zakupić 
nowy samochód, nie naruszając stanu swoich oszczędno-
ści. Dzięki skorzystaniu z  usług instytucji zewnętrznej in-
westujący może skupić się na jakości potrzebnego sprzę-
tu, a nie na jego cenie. Jakość natomiast jest szczególnie 
istotna w  przypadku zakupu samochodów luksusowych, 
które z definicji równoważą komfort, osiągi oraz luksus, dla-
tego ich cena jest stosunkowo wysoka. Lekarz, który chce 
zdecydować się na taki zakup bez angażowania własnej 
gotówki ma do dyspozycji wiele możliwości dostępnych na 
rynku, z których najpopularniejsze są kredyt oraz leasing. 
Przy ostatecznej decyzji, czy wybrać leasing czy kredyt 

należy wziąć pod uwagę kilka kryteriów, szczegółowo opi-
sanych poniżej, do jakich należą m.in.: korzyści podatko-
we, ilość potrzebnych dokumentów, wkład własny czy skut-
ki formalno-prawne (własność finansowanego przedmiotu 
czy ubezpieczenia). 

KREDYT BANKOWY NA MIARĘ MOŻLIWOŚCI

Kredyt bankowy to korzystne rozwiązanie przede wszyst-
kim, gdy zależy nam na własności finansowanego sprzętu. 
Jednak z  tego powodu przyznanie kredytu bank uzależ-
nia często od przedstawienia przez kredytobiorcę dodat-
kowych zabezpieczeń rzeczowych, np. w postaci hipoteki 
na nieruchomości, czasami w ogóle pomijając jako zabez-
pieczenie finansowany przedmiot. Zatem ubiegając się 
o  kredyt, zyskujemy korzyść w postaci własności, ale za 
to musimy liczyć się z koniecznością dostarczenia sporej 
liczby dokumentów, opinii i zaświadczeń, z których część 
nie może być często starsza niż miesiąc.
Kolejna kwestia to zdolność kredytowa, od której zależ-

na jest wysokość kredytu oraz długość okresu finansowa-
nia. Zawsze musimy liczyć się z tym, że składając wniosek 
o przyznanie kredytu, po pierwsze nasza zdolność kredy-
towa może nie pozwolić na pokrycie całości inwestycji, co 
jest istotne, zwłaszcza jeżeli mamy zamiar zakupić luksu-
sowe auto lub kilka luksusowych pojazdów. Po drugie, na-
leży pamiętać, że jesteśmy zobowiązani do wpłaty wkładu 
własnego, który w zależności od placówki banku może wy-
nosić od 20 do nawet 40% wartości pojazdu.

LEASING – ROZWIĄZANIE UNIWERSALNE 

Leasing to uniwersalna forma finansowania inwestycji 
w  oparciu o  umowę, na podstawie której w  pełni dyspo-
nujemy przedmiotem leasingowanym, nie będąc jej wła-
ścicielem. Istotną korzyścią takiego rozwiązania jest to, że 

czynsze leasingowe, które płaci leasingobiorca, mogą po-
chodzić z przychodów, które korzystający uzyskuje, dzięki 
wykorzystaniu danego pojazdu, zatem zarabia on sam na 
siebie.
Bardzo istotne, a  w  przypadku wielu przedsiębiorców 

– najistotniejsze, są również korzyści podatkowe, które 
w  przypadku leasingu samochodów luksusowych mają 
swoją specyfikę. Regulacje prawne dotyczące finansowa-
nia samochodów luksusowych mówią o tym, że do kosztów 
uzyskania przychodu można wliczyć wartość tylko do 20 
tys. euro. Stąd pojawia się pytanie, co zrobić, żeby rozli-
czyć cały wydatek na drogi samochód  w kosztach uzyska-
nia przychodu? Tutaj z  pomocą lekarzowi przedsiębiorcy 
przychodzi leasing operacyjny, który jest o  tyle korzystną 
formą użytkowania auta, że umożliwia zaliczenie wydatków 
związanych z leasingiem do kosztów podatkowych. 
W  przypadku leasingu operacyjnego zarówno opłata 

wstępna, czynsze leasingowe (zarówno część podstawo-
wa, jak i odsetkowa) oraz wartość wykupu są wkalkulowa-
ne w raty leasingowe stanowią w całości koszt podatkowy. 
Stąd użytkowanie luksusowego samochodu osobowego 
na podstawie umowy leasingu operacyjnego sprawia, że 
koszty podatkowe są relatywnie wyższe w  stosunku do 
kosztów, jakie można wygenerować, kupując samochód 
ze środków własnych czy na kredyt. Tym samym podatek, 
który musi zapłacić przedsiębiorca jest niższy. Natomiast 
decydując się na kredyt, do kosztów uzyskania przychodu 
możemy wliczyć tylko 20 tys. euro, nawet jeżeli wartość 
pojazdu tę kwotę znacznie przewyższa.

REASUMUJĄC:

Przy zakupie za gotówkę lub w kredycie Lexusa GS 250 
za kwotę 199 900 zł lekarz przedsiębiorca dopiero po peł-
nych pięciu  latach amortyzacji może zakwalifikować do 
kosztów prowadzenia działalności ok. 50 % środków wyda-
nych na samochód.

Przy zakupie w  leasingu Lexusa GS250 za kwotę 
199  900 zł lekarz przedsiębiorca umieszcza w  kosztach 
100% wydanych pieniędzy i może to zrobić w okresie 2, 3, 
4 lub 5 lat.

Artykuł sponsorowany

Wszystko o korzyściach leasingu,
czyli nie sztuka kupić, dobrze kupić sztuka

Więcej na temat finansowania: 
Tomasz Puławski
doradca BZ WBK Leasing S.A. 
tel: 693 930 906
e-mail: tomasz.pulawski@bzwbk-leasing.pl
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Z głębokim smutkiem przyjęliśmy wiadomość o nagłej śmierci 
Naszego Kolegi

lek. Andrzeja Głowackiego
Żonie Krystynie, Rodzinie i Przyjaciołom  
składamy wyrazy szczerego współczucia

koleżanki i koledzy z Wałbrzycha

Z głębokim żalem zawiadamiamy o nagłej śmierci  
naszego Drogiego Kolegi

lek. Andrzeja Głowackiego
doświadczonego ortopedy oraz lekarza orzecznika,

bardzo dobrego i życzliwego człowieka.
Andrzeju na zawsze pozostaniesz w naszych myślach i sercach!
Wyrazy szczerego współczucia Rodzinie i Bliskim Zmarłego 

składa Koło Lekarskie Orzeczników  
Zakładu Ubezpieczeń Społecznych we Wrocławiu

25 marca 2013 roku zmarł  

prof. dr hab. Marian Wilimowski
lekarz, wybitny farmakolog, niezapomniany wykładowca akademicki, pierwszy wybrany rektor Akademii Medycznej. 

Autorytet i Mistrz kilkunastu pokoleń studentów medycyny, stomatologii i farmacji.
Człowiek szlachetny i prawy, niezwykle skromny.

Zostanie z nami. 
Współpracownicy Profesora z Katedry i Zakładu Farmakologii Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu

 Z głębokim smutkiem zawiadamiamy o nagłej śmierci
Naszego Kolegi

lek. stom. Zygmunta Drozda
 Rodzinie i Bliskim składamy wyrazy szczerego współczucia

koleżanki i koledzy z Koła Stomatologów w Lubinie

Z żalem zawiadamiamy, że 29 marca 2013 roku zmarła

dr Sylwia Fuglewicz
absolwentka Akademii Medycznej we Wrocławiu

Wyrazy szczerego współczucia 
Mężowi dr. Bogusławowi Fuglewiczowi  

składają koleżanki i koledzy 
z Komisji Międzyzakładowej

NSZZ „Solidarność” 
Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu

Pro memoria

12 MAJA 2012 R.12 MAJA 2012 R.

FARMAKOTERAPIA 
W KARDIOLOGII –
STANDARDY A PRAKTYKA

15 CZERWCA 2013 r.
CENTRUM KONGRESOWE POLITECHNIKI WROCŁAWSKIEJ
ul. Janiszewskiego 8, Wrocław, Budynek D20, wejście główne, sala nr 10 (parter)

PATRONAT NAUKOWY I MERYTORYCZNY: 
Profesor Waldemar Banasiak i Profesor Piotr Ponikowski

Uczestnicy Konferencji otrzymają certyfi katy potwierdzające punkty edukacyjne Okręgowej 
Izby Lekarskiej we Wrocławiu – na podstawie Rozporządzenia Ministra Zdrowia 
z dn. 6  października 2004 r. (Dz. U. Nr 231, poz. 2326).

Dla zainteresowanych zapewniamy bezpłatny parking w PASAŻU GRUNWALDZKIM, 
wjazd od ul. Skłodowskiej-Curie (przy stacji ORLEN). Bilet parkingowy należy podstemplować 
w Rejestracji Konferencji u organizatora – Agencji Batumi.

Konferencja skierowana jest do osób uprawnionych do wystawiania recept lub osób prowadzących 
obrót produktami leczniczymi – podstawa prawna Ustawa z dnia 6 września 2001 r. 
Prawo farmaceutyczne (Dz.U.z 2008, nr 234, poz. 1570).

Udział lekarzy w Konferencji jest bezpłatny.

PROGRAM KONFERENCJI NAUKOWO-SZKOLENIOWEJ

09.00 Otwarcie Konferencji
  Współprzewodniczący: Prof. Waldemar Banasiak, 

Prof. Piotr Ponikowski, Dr med. Jacek Skiba.

  I SESJA
09.00-09.45 NADCIŚNIENIE TĘTNICZE
 Prof. Ewa Jankowska
 1. Chora z opornym nadciśnieniem tętniczym.
 2. Skurczowe nadciśnienie tętnicze u pacjenta w podeszłym wieku.

09.45-10.30 NIEWYDOLNOŚĆ SERCA
 Dr med. Robert Zymliński 
 1.  Pacjent z objawami niewydolności serca w 3 miesiące po 

zawale serca.
 2.   Pacjent z przewlekłą niewydolnością serca i niskim ciśnieniem tętniczym.

10.30-10.50 Przerwa kawowa

  II SESJA
10.50-11.35 ZABURZENIA RYTMU SERCA
 Dr med. Artur Fuglewicz
 1.  Napadowe migotanie przedsionków u pacjenta z przewlekłą 

niewydolnością serca.
 2.  Nieutrwalony częstoskurcz komorowy u pacjenta bez strukturalnej 

choroby serca.

11.35-12.20 CHOROBA NIEDOKRWIENNA SERCA
 Prof. Krzysztof Reczuch 
 1. Nagłe zatrzymanie krążenia u dotychczas zdrowego mężczyzny.
 2. Duszność wysiłkowa u kobiety w starszym wieku.

12.20-12.40 Przerwa kawowa

  III SESJA
12.40-13.25 TERAPIA PRZECIWKRZEPLIWA
 Dr med. Dorota Kustrzycka-Kratochwil 
 1. Udar mózgu u pacjentki ze sztuczną zastawką mechaniczną.
 2.  Pacjentka z napadowym migotaniem przedsionków po incydencie 

zasłabnięcia.

13.25 Lunch

tel. 22 885 89 47
e-mail: biuro@batumi.pl
www.batumi.pl

ORGANIZATOR KONFERENCJI:

Reklama
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Wsp omnienie p ośmier tne

Dr n. med. Alicja Kuszej
1943-2013

Wspomnienia to jedyny wehikuł 
czasu, jakim obecnie dysponu-

jemy. Odeszła od nas dr n. med. Alicja 
Kuszej, adiunkt Katedry i Zakładu Stoma-
tologii Zachowawczej UM we Wrocławiu. 
Przez wiele lat dzieliła się swoją wiedzą 
teoretyczną i praktyczną, nauczając licz-
ne roczniki stomatologów. W roku 1976 
uzyskała stopień naukowy doktora nauk 
medycznych pod kierunkiem prof. zw. dr. 
hab. Stanisława Potoczka. W licznych pu-
blikacjach zajmowała się problematyką 

próchnicy zębów, chorób przyzębia oraz 
ich leczeniem.

Była doskonałym, aczkolwiek wymaga-
jącym, dydaktykiem. Rzetelność w prze-
kazywaniu wiedzy studentom obrosła 
nawet w  legendę. Pracowita Pani Ad-
iunkt nie wesprze już swoją wiedzą i nie 
otoczy opieką kolejnych pokoleń stu-
dentów i absolwentów stomatologii. Ale 
dla tych, którzy mieli szczęście korzystać 
z Jej naukowych i zawodowych doświad-
czeń, na zawsze pozostanie autorytetem. 
Uczyła, pomagała, dzieliła się czasem.

Dzięki swojej niezwykłej osobowości 
Ala zgromadziła wokół siebie liczne gro-
no przyjaciół. Wszystkie spotkania z Nią 
obfitowały w dobro i dobrem owocowa-
ły; służyły intelektualnym dyskusjom, 
śpiewaniu pieśni patriotycznych i  pol-
skich kolęd. Skupiały i  jednoczyły ludzi 
nauki, sztuki, biznesu i wielu innych pro-
fesji. Ala była inspiratorką i entuzjastką 
wielu pożytecznych rzeczy. Rzetelną 
i  odpowiedzialną specjalistką, a  także 

kochającą córką, która z  największym 
oddaniem opiekowała się swoją mamą 
(nieżyjącą już). Bo kiedy kochała, to ca-
łym sercem. Kiedy oddawała się pracy 
i ludziom, to bez reszty. Nigdy nie zapo-
mniała o  żadnej z  ważnych dat w  życiu 
swoich przyjaciół. Dlatego zawsze miała 
ich wielu. Przez całe swoje życie szła dro-
gą wiary i prawości. Należała bowiem do 
tych, którzy myślą sercem, a  serce do-
strzega Boga, ludzi i rzeczy.   

Choroba – to był Jej ból najbardziej 
niechciany i  bolesny. Cierpienie znosiła 
jednak z godnością. Wierzyła głęboko, że 
„śmierć nie jest końcem, lecz bramą, za 
którą już tylko światło”. Do końca wzru-
szały Ją cierpienia innych. Dziś my – dzię-
ki Ali – rozumiemy, że tylko ten, kto roz-
dał siebie, nie zmarnował życia. I że to tu 
na ziemi „trzeba dać świadectwo”.

Urszula Kaczmarek, 
Elżbieta Rutańska  
i grono przyjaciół

Fot. z archiwum Urszuli Kaczmarek

„Po tak dobrym życiu
tylko wielka radość

i bezmiar ciszy
i głęboki pokój i łza

w czyimś oku”.



 

ZATRUDNIĘ
��NZOZ „ARS MEDICA” w Szczytnej, powiat kłodzki, 

zatrudni PILNIE lekarza rodzinnego lub internistę 
(może być w trakcie specjalizacji) do pracy w POZ. 
Tel. kontaktowe: 507 029 800, 74 868 33 47, e-mail:  
ars-medica1@o2.pl

��Praca dla lekarza dentysty, usługi w 100% odpłatne. 
Nowa, nowocześnie wyposażona klinika w centrum 
Oławy, Rynek – parter. Praca z asystentką na „4 ręce”. 
Bardzo dobre warunki finansowe. Adres: EasyDent, 
ul. Brzeska 1, 55-200 Oława, oferty telefonicznie lub 
na adres email: biuro@easydent.pl, tel. 71 301 66 66, 
kom. 692 471 877.

��Samodzielny Wojewódzki Szpital dla Nerwowo 
i Psychicznie Chorych w Branicach zatrudni: lekarza 
specjalistę rehabilitacji medycznej, lekarza interni-
stę, lekarzy w trakcie specjalizacji bądź chętnych do 
specjalizacji w zakresie psychiatrii. Oferujemy bardzo 
dobre warunki płacowe oraz zakwaterowanie. Kon-
takt: tel. 77 40 34 307 lub  e- mail: sws.kadry@op.pl

��NZOZ w Nowej Rudzie, działający od 1995 roku, 
pilnie zatrudni lekarza do poradni POZ. Bardzo dobre 
warunki płacowe. Informacja: 603 85 20 10.

��Podmiot leczniczy „Klinika Uśmiechu” w Brzegu 
Dolnym (35 km od Wrocławia) podejmie współpracę 
z ambitnym, chcącym się rozwijać lekarzem stoma-
tologiem. Zapewniamy wysokiej klasy sprzęt (mi-
kroskop zabiegowy, skaner RTG, endomotor, system 
wypełniania kanałów ciekłą gutaperką itd.). Warunki 
współpracy do uzgodnienia. Tylko pacjenci prywatni. 
Kontakt: e-mail: klinika.usmiechu@gmail.com, tel. 
606 353 611 lub 790 568 005.

��PZLA w Strzelinie, ul. Mickiewicza 20, pilnie zatrud-
ni lekarza specjalistę kardiologa na umowę zlecenie 
lub kontrakt. Warunki pracy i płacy do uzgodnienia. 
Tel.: 71 39 22 240 lub 71 39 22 985.

��Centrum Stomatologiczne zatrudni we Wrocła-
wiu lekarza stomatologa (endodoncja, protetyka, 
mikroskop) lub lekarza do współpracy. Mile widziana 
specjalizacja, tel. 500 064 083.

��Centrum Zdrowia Mama i Ja z Wrocławia poszukuje 
lekarza pediatry (POZ), lekarza ortopedy zajmują-
cego się dziećmi oraz lekarzy ginekologów. Oferu-
jemy możliwość wynajęcia dobrze wyposażonych 
gabinetów lekarskich z  wysokiej klasy aparaturą 
medyczną. Centrum Zdrowia Mama i  Ja, ul. Rajska 
71, Wrocław, e-mail: manager@centrummamaija.pl, 
tel. 881 695 346.

��Prywatne centrum medyczne „Sella” w Obornikach 
Śl. zaprasza do współpracy lekarza okulistę. Udo-
stępnimy w  pełni wyposażony gabinet, możliwość 
indywidualnego ubiegania się o kontrakt z NFZ. Ofe-
rujemy bardzo korzystne warunki niezależnej współ-
pracy bez opłat z góry ani zobowiązań finansowych,  
tel. 697 271 000.

��Przychodnia Lekarza Rodzinnego ARS MEDICA 
w Budzowie k. Srebrnej Góry, powiat Ząbkowice Śl., 
woj. dolnośląskie, zatrudni od zaraz lekarza internistę 
lub lekarza rodzinnego. Warunki pracy i  płacy do 
uzgodnienia. Zapewniamy mieszkanie służbowe, tel. 
74 818 18 24, kom. 516 146 631.

��Zatrudnimy lekarzy stomatologów z  rozpo-
czętą lub ukończoną specjalizacją z  periodonto-
logii lub protetyki. Kontakt: peterzajac@vp.pl lub  
tel. 691 193 198.

��NZOZ Szpital Powiatowy w Dzierżoniowie Sp. z o. o. 
zatrudni od zaraz lekarzy: ginekologa – położnika, do 
Izby Przyjęć, radiologa/kierownika pracowni USG, 
RTG i TK, neonatologa, okulistów po 3 roku specjaliza-
cji do pełnienia dyżurów na Oddziale Okulistycznym. 
Forma zatrudnienia i wynagrodzenie do uzgodnienia. 
Kontakt: tel. 723 691 715, e-mail: kadry@szpital.dzie-
rzoniow.pl, www.szpital.dzierzoniow.pl

��Nowy, nowocześnie wyposażony gabinet sto-
matologiczny zlokalizowany w  Oławie podejmie 
współpracę z  lekarzem stomatologiem i ortodontą. 
Wymagane min. 3-letnie doświadczenie zawodowe. 
CV oraz wszelkie pytania prosimy kierować na adres:  
cherrydent5@gmail.com, tel. 605 33 55 11.

��Kliniki Medyczne „Zdrowie” zatrudnią lekarzy z  II 
stopniem specjalizacji z  zakresu kardiologii, okuli-
styki, urologii, ginekologii, onkologii lub chirurgii 
onkologicznej, chirurgii naczyniowej, angiologii do 
pracy w przychodni w Oleśnicy, tel. 664 755 806 lub 
695 507 454.

SZUKAM PRACY
��Lekarz stomatolog z wieloletnim doświadczeniem 

poszukuje pracy na cały lub ½ etatu we Wrocławiu 
i okolicach, tel. 501 139 560.

��Lekarka dermatolog szuka dodatkowej pracy 
w NZOZ lub przychodni 1 lub 2 razy w tygodniu, Wro-
cław i okolice, tel. 509 414 489.

��Specjalista medycyny rodzinnej poszukuje pra-
cy na terenie Wrocławia, tel. 889 52 66 45, e-mail:  
kgregk@op.pl

��Lekarz pediatra z doświadczeniem w pracy w POZ 
poszukuje zatrudnienia we Wrocławiu lub okolicach, 
tel. 605 675 092.

INNE
��Usługi księgowo-podatkowe oraz ZUS dla podmio-

tów medycznych. Doświadczenie w branży medycz-
nej. Doradca podatkowy, tel. 603 759 321.

��Sprzedam udziały w dobrze prosperującym NZOZ 
– spółka cywilna w Ziębicach, tel. 663 422 852.

��Tłumaczenia przysięgłe zwykłe, j. niemiecki, Wro-
cław, e-mail: sabina@e-jezykowe.com

��Do wynajęcia gabinet stomatologiczny we Wro-
cławiu, tel. 507 604 616.

��Do wynajęcia wyposażone gabinety lekarskie 
i  stomatologiczny, informacje: tel. 71 357 77 31, 
71 351 64 03.

��Podnajmę gabinet lekarski na Bielanach Wro-
cławskich, najchętniej lekarzowi pediatrze, tel. 
502 504 713.

��Wynajmę lub sprzedam lokal, idealny na gabinet 
lekarski w Złotoryi, tel. 510 072 105.

��Wynajmę gabinety lekarskie w centrum Wrocławia, 
tel. 501 740 642 lub 713 425 278.

��Sprzedam nowoczesny NZOZ w centrum Bytomia 
(woj. śląskie, ul. Strzelców Bytomskich 13/2) wraz 
z lokalem o pow. 113 m kw. NZOZ trzystanowisko-
wy, radiowizjografia, rtg punktowe, panoramiczne, 
lampa Beyond. 20 lat tradycji. Kontrakt z  NFZ, tel. 
502 222 502.

��Wynajmę gabinet stomatologiczny 36 m2 
wraz z  wyposażeniem na Krzykach, ul. Śliczna,  
tel. 669 993 936.

O G Ł O S Z E N I A  D R O B N E
Biuro DIL 

pon. śr. pt. 8.00-15.30, wt. 8.00-16.30
czwartki w godz. 8.00-17.00
50-333 Wrocław, al. Matejki 6

Dyrektor Biura
mgr Maria Danuta Jarosz, tel. 71 798 80 90

Sekretariat
mgr Katarzyna Nazaruk – kierownik sekretariatu

mgr Joanna Karońska – p.o. kierownik sekretariatu
inż. Magdalena Tatuch – specjalista

tel. 71 798 80 50/52/54, fax 71 798 80 51
Księgowość

Główna księgowa mgr Halina Rybacka
mgr Joanna Mańturzyk – starsza księgowa

Maria Knichnicka – księgowa
Kadry, Komisja Stomatologiczna

mgr Agnieszka Jamroziak – starszy specjalista
tel. 71 798 80 88
Rejestr Lekarzy  

i Prywatnych Praktyk Lekarskich
Krystyna Popiel – p.o. kierownik rejestru 

tel. 71 798 80 55
Ewa Galińska – specjalista, tel. 71 798 80 57

Joanna Żak – referent, tel. 71 798 80 60
mgr Kamila Kaczyńska – referent

tel. 71 798 80 61 
Pośrednictwo pracy, konkursy 

Patrycja Malec – specjalista, tel. 71 798 80 68 
Lekarska Kasa Pomocy Koleżeńskiej
Barbara Nuckowska – starsza księgowa

Konto Kasy Pomocy Koleżeńskiej
BGŻ O/Wrocław

64 2030 0045 1110 0000 0035 5040
Kasa

Elżbieta Chmiel – starszy kasjer
poniedziałek, środa, piątek 8.00-14.30
wtorek 8.00-15.30, czwartek 8.00-16.00

Komisja Kształcenia Lekarzy  
i Lekarzy Dentystów

e-mail: komisja.ksztalcenia@dilnet.wroc.pl
mgr Małgorzata Krupa-Mączka – starszy specjalista  

– 71 798 80 81, godz. 8.00-15.00
Patrycja Malec – specjalista – 71 798 80 68

Komisja Bioetyczna
mgr Aneta Walulik – specjalista, tel. 71 798 80 74

Zespół Radców Prawnych
koordynator zespołu: 

mec. Beata Kozyra-Łukasiak
poniedziałek-środa 13.00-15.00
mec. Monika Huber-Lisowska

środa, piątek 9.30-13.00
wtorek, czwartek 10.30-14.00

Biuro Rzecznika  
Odpowiedzialności Zawodowej

lic. Ewa Bielońska – kierownik, tel. 71 798 80 77,
mgr Aleksandra Kolenda – specjalista, 

tel. 71 798 80 75,
Marzena Majcherkiewicz – specjalista, 

tel. 71 798 80 76
Biuro Okręgowego Sądu Lekarskiego

mgr Aleksandra Stebel – starszy specjalista
tel. 71 798 80 79

Informacja o ubezpieczeniach
Renata Czajka – specjalista, tel. 71 798 80 66,

Jolanta Kowalska-Jóźwik – referent, tel. 71 798 80 58
Składki na  rzecz Izby 

Agata Gajewska – starszy specjalista,
konto InvestBank

25 1680 1235 0000 3000 2153 4508
Windykacja

mgr Małgorzata Krupa-Mączka
Informatycy

inż. Tomasz Pałys, tel. 71 798 80 84,
inż. Wiktor Wołodkowicz, tel. 71 798 80 85

Filie biura w delegaturach
Wrocław 

wiceprezes DRL ds. Delegatury Wrocławskiej
Jakub Trnka

w dniach posiedzeń Komisji Etyki, godz. 12.30-13.30
Jelenia Góra

wiceprezes DRL ds. Delegatury Jeleniogórskiej 
Barbara Polek 

wtorek 10.00-11.30
Wojewódzki Szpital w Jeleniej Górze
ul. Ogińskiego 6, I piętro, pokój 233

tel./fax 75 753 55 54
Eugenia Serba – starszy referent

poniedziałek, wtorek, piątek 10.00-13.00
środa, czwartek 11.00-15.00

e-mail: dil_jeleniagora@dilnet.wroc.pl
Wałbrzych 

wiceprezes DRL ds. Delegatury Wałbrzyskiej  
Dorota Radziszewska

wtorek, środa 15.00-16.00
ul. Moniuszki 1/1, 58-300 Wałbrzych

tel. 74 665 61 62
Beata Czołowska – specjalista

poniedziałek-środa 13.00-17.00
czwartek-piątek 9.00-13.00 

e-mail: dil_walbrzych@dilnet.wroc.pl
Legnica

wiceprezes DRL ds. Delegatury Legnickiej 
Ryszard Kępa

wtorek 15.00-16.00 
pl. Słowiański 1, 59-220 Legnica,  

tel. 76 862 85 76 
 e-mail: dil_legnica@dilnet.wroc.pl

Krystyna Krupa – specjalista
poniedziałek-piątek 8-15, wtorek 8-16

Stowarzyszenie Lekarzy Dolnośląskich  
i Wychowanków Medycyny Wrocławskiej

Danuta Bujwid – specjalista, tel. 71 344 68 28

DYREKCJA ZESPOŁU OPIEKI ZDROWOTNEJ W GŁOGOWIE
pilnie zatrudni

LEKARZY SPECJALISTÓW W DZIEDZINIE:
medycyny ratunkowej do pracy w SOR w Głogowie, chorób we-
wnętrznych, anestezjologii i intensywnej terapii, medycyny palia-
tywnej lub innej specjalności do pracy w Hospicjum w Głogowie, 
Zapewniamy: atrakcyjne warunki płacowe, dowolna forma 
zatrudnienia, duże możliwości rozwoju zawodowego.

KONTAKT:
Zespół Opieki Zdrowotnej w Głogowie

ul. T. Kościuszki 15, 67-200 Głogów
tel.: 76 837 32 73, kom.: 609 457 199, fax: 76 837 33 77.

Pracownia Protetyki 
Stomatologicznej, 

ul. Obrońców Poczty 
Gdańskiej 30, 

podejmie współpracę  
z lekarzami na terenie  

Wrocławia i okolic.  
Kontakt: 607 77 44 55.



Prezes DRL Igor Chęciński 
przyjmuje codziennie  

po uprzednim uzgodnieniu z sekretariatem  
 tel. 71 798 80 52.

Wiceprezes DRL Andrzej Wojnar, pon.-czw., 12.30-
15.30

Wiceprezes DRL Paweł L. Wróblewski, wt., 14.00-
15.00

Wiceprezes DRL Bożena Kaniak, czw., 15.15-16.00
Wiceprezes DRL Alicja Marczyk-Felba, czw., 12.05-

13.40
Sekretarz DRL Jacek Chodorski, pon., wt., czw., pt., 14.00-

15.00
Skarbnik Małgorzata Niemiec, wt., czw., 15.15-16.00

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 
Piotr Laska, 3. czwartek miesiąca 12.00-13.00

Delegatura Wrocław
Wiceprezes Jakub Trnka, 

w dniach posiedzeń Komisji Etyki, 12.30-13.30
Delegatura Jelenia Góra:

wiceprezes Barbara Polek, wt., 10.00-11.00
Delegatura Legnica:

wiceprezes Ryszard Kępa wt., 15.00-16.00
Delegatura Wałbrzych:

wiceprezes Dorota Radziszewska, wt., 15.00-16.00
Przewodniczący Okręgowego Sądu Lekarskiego

Jan Spodzieja czw., 12.00-15.00
Okręgowy Rzecznik Odpowiedzialności Zawodowej  

Pior Piszko czw., 14.00-17.00

Te r m i n y  d y ż u r ó w




